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JAV-bes padidins P. Vietnamui karinę pagalbą 

Mrs. Hugh Cameron pradėjo tvarkytis apie namus Chaska, Minn., at
slūgus ten potvyniui. 

WASHINGTON, D. C. — Gy-1 
nybos sekretorius Robert S. Mc '< 
Namara pranešė vakar, kad ko- i 
munistų infiltracija į Pietų Viet 
namą "nepaprastai padidėjo" 
paskutiniais mėnesiais. 

Prieš komunistų "nepapras
tai didelę" vyrų ir ginklų in
filtraciją iš Šiaurės Vietnamo į 
Pietų Vietnamą bus panaudoti 
smarkesnės kontraatakos, pa
reiškė JAV gynybos sekreto
rius. 

McNamara kalbėjo su spau
dos atstovais Andrews aviaci
jos bazėje, Md., grįžęs vakar iš 
Honolulu, kur jis pirmininkavo 
aukšto lygio JAV-bių civilių pa
reigūnų ir karinių vadų konfe
rencijai, trukusiai dvi dieni. Šio
je konferencijoje šalia McNa-
maros buvo JAV-bių ambasa
dorius Pietų Vietname gen. Max 
well D. Taylor, gen. Earle G. 
Wheeler, JAV jungtinių š tabų 
viršininkų tarybos pirmininkas: 
gen. William C. Westmoreland, 

Gynybos sekretoriui McNamarai grįžus iš Honolulu konferencijos 

JAV-bių karinių dalinių Pietų I 
Vietname vadas, i r adm. Grant ' 
Sharp, aukštas JAV-bių karinis 
vadas Ramiajame vandenyne 
(Pacifike). 

Gynybos sekretorius vakar 
prieš pietus nuvyko į Baltuo- j 
sius Rūmus pranešt : prezidentui 
Johnsonui, kokia dabar yra ka
rinė i r politinė situacija Viet
name. J o pranešimo taip pat 
klausėsi valstybes sekretorius 
Dean Rusk ir McGeorge Rundy. 
Johnsono patarėjas saugumo į 
reikalam. 

McNamara pabrėžė, kad ori
niai smūgiai pr ieš Šiaurės Viet- i 
namą tur i didelės reikšmės ka- j 
rui pietuose ir i r jie reikalingi; 
nugalėti raudoniesiems sukilė-
lianas, kurių veikla yra subver-
syvinė ir siekianti nuversti Sai-
gono vyriausybę. 

Honolulu miesto konferenci

joje buvo nutarta sustiprinti pie 
tų vietnamiečių karines jėgas. 

Padidėjus partizanų komunis
tų jėgoms Pietų Vietname, teks 
padidinti ir Pietų Vietnamo ka
rines jėgas, pabrėžė McNamara. į 
Ne t ik Jungtinių Amerikos Vai-
stybių ir pietų vietnamiečių ka-
riniai lėktuvai ir toliau bombar-! 
duos karinius ir strateginius su i 
sisiekimo mazgus, bet taip pat • 
jų laivai stabdys komunistų ka-; 
rių ir ginklų infiltraciją jūra] 

į Pietų Vietnamą. 
Jungtines Amerikos Valsty-: 

bės, pasakė McNamara. bandys 
įtikinti pietų vietnamiečių vy-
riausybę, kad ji paruoštų nuoi 
100,000 iki 150.000 vyrų, kurie! 
būtų pašaukti pietuose į anti-, 
partizaninius dalinius. 

Po pasikalbėjimo su prezidentu 
•Johnsonu 

WASHINGTON, D. C. — J A 
Valstybių gynybos sekretorius 
Rcbert McNamara. grįžęs va
kar iš Honolulu konferencijos 
ir informavęs apie jos nutari
mus prezidentą Johnsoną, pa
reiškė spaudos atstovams, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
padidins Pietų Vietnamui kari
nę pagalbą nuo 207 milijonų do
lerių iki 330 milijonų dolerių 
šiais biudžetiniais metais, kurie 
baigiasi birželio 30 d. Vadinasi, 
bus padidinta 123 mil. dolerių. 

Jungtinės Amerikos Valsty
bės taip pat pasiųs daugiau ka
rinių instruktorių į Pietų Viet

namą pamokyti pietų vietnamie
čius kovoti prieš komunistus pa r 
tizanus. 

— JAV gynybos sekretorius 
Robert McNamara vakar pa
reiškė :jei Sovietų Rusija įreng 
tų raketų bazes Šiaurės Vietna
me, Amerika panaudotų prie
mones ir būdus joms sutvarky
ti. Bet smulkmeniškai nepasa
kė, ką reiškia tos "priemonės" 
ir "būdai". 

— Jungtinių Amerikos Vals
tybių kariniai lėktuvai vakar 
bombardavo konvojus ir sunk
vežimius Šiaurės Vietnamo ke
liuose. Taip pa t amerikiečių lėk
tuvai bombardavo karinius i-
rengimus Šiaurės Vietname. Va 
kar JAV-bės kovoje neteko dvie 
jų lėktuvų. 

Komunistai prekiauja gyvom 
ir "mirusiom sielom / # 

SOFIJA, Bulgarija. — Iš Bul 
gari jos gautomis žiniomis, R F E 
pranešė, kad komunistai, nesu
gebėdami susidoroti su tikinčiai
siais, pastaruoju metu griebėsi 
savotiškų priemonių: jie skiria 
premijas atsisakantiems nuo re
liginių apeigų. 

Kai kurių Bulgarijos miestų 
tarybos, kolchozai ir pramonės 
įmonės paskyrė pinigines premi
jas atsisakantiems nuo apeigų, 
būtent: 10 levų išmokama už 
bažnyčioje nepakrikštytą kūdi
kį, 60 levų naujavedžiams. at
sisakiusiems sutuoktuvių bažny 
čioje, ir 30 levų laidojimo iš
laidų tiems, kurie mirę "nepa
sinaudojo" šventiko patarnavi-

Naujas biudžeto 
direktorius 

WASHINGTON, D. C. — Biu
džeto direktorius Kermit Gor-
don pasitrauks iš Johnsono ad
ministracijos birželio mėnesį, 
kurį pakeis žmogus, dirbęs iki 
vasario mėn. kaip jo vyriausias 
pagalbininkas. 

Baltieji Rūmai antradienį pra 
nešė, kad Charles L. Schultze, 
40 metų, ekonomikos profeso
rius Marylando universitete, pa 
keis Gordoną. 

Gordon, buvęs ekonomikos pro 
fesorius ir sudaręs du pirmuo
sius Johnsono adminstriacijos 
biudžetus, bus Brookings įstai
gos viceprezidentas; ta i yra pri 
vati tyrinėjimų organizacija. 

Jau keli mėnesiai buvo žino
ma, jog Schultze užims savo 
senojo boso vietą kaip biudžeto 
diretkorius. 

Schultze pasi t raukus iš biu
džeto direktoriaus padėjėjo pos
to praėjusį vasarį, prezidentas 
nepaprastai išgyrė jį už rūpes
tingai atliktas pareigas. 

Schultze, gimęs Aleksandri
joje, Va., yra išmokslintas Geor 
getown ir Maryland universite
tuose. 

— JAV plieno darbininkų li
nijos pirmininku išrinktas Abel 
vietoje dabartinio pirmininko 
McDonaldo. Abel unijos pirmi
ninko pareigas pradės birželio 
1 d. 

. mu bei buvo palaidoti be religi
nių apeigų (pagal turistinį kur
są viena Ieva lygi .,50 JAV et.). 

Susitiks Vatikano 
pareigūnai su 

raudonaisiais ateistais 
ROMA. — Vatikano naujas 

i sekretoriatas, popiežiaus Pau-
\ liaus VI-jo įsteigtas netikinčių-
! jų pastoracijai, susitiks sekan
čią savaitę su 100 komunistų te
oretikų iš Lenkijos. Vengrijos, 
Čekoslovakijos ir Rytų Vokie-

i tijos. Mažiausia t rys Vatikano 
I ekspertai dalyvaus Salzburge, 
Austrijoje, keturių dienų kon-

i ferencijoje. Šioje konferencijoje 
bus svarstoma ši tema: "mark
sizmas ir krikščionybė". 

Vilniaus studentai 
šoka tvistą 

VILNIUS. — Pavergtoje Lie-

VALYMAI BULGARIJOS ARMIJOJ 
SOFIJA, Bulgarija. — Pra- garija irgi bando būti savaran-

ėjusią savaitę Bulgarijoje "pro-
stalinistai" ar "prokiniečiai" 

tuvoje vis puolamas jaunimo I ruošęs sukilimą prieš dabartinį 
t a rpe įsigalėjęs paprotys šokti į bulgarų režimą, palaikantį ar-

— 3 valandų paradas. Mexi-
co City gegužės 1 d. minės dar
bininkų dieną su trijų valandų 
paradu, kuriame daugiausia da
lyvaus darbininkų unijų nariai. 

— Charles Wallace Adau* jr., 
karjeros diplomatas, preziden
to Johnsono nominuotas JAV 
ambasadorium Panamoje. 

Jauni dvasininkai 
rusu stačiatikių 

Bažnyčios vadovybėje 
MASKVA. — Dėl nesveikatos 

pasitraukus Maskvos stačiatikių 
patriarcho pavaduotojui ir Mas
kvos vyskupijos vadovui met ro
politui Pimenui, į šio vietą pas 
kirtas arkivyskupas Aleksis, lig
šiolinis Talino ir Estijos arki 
vyskupas. J is bus ir nuolatinis 
sinodo, vyriausiojo vykdomojo 
organo Rusijoje, narys. Arki
vyskupas Aleksis, 35 m. amžiaus 
(g. 1929 m.), kaip Maskvos pa t 
riarchato atstovas, yra dalyva
vęs įvairiose konferencijose už
sienyje. 

Neseniai mirė Maskvos dva
sinės seminarijos Šv. Sergiejaus 
vardo Zagorsko vienuolyne rek
torius 77 m. amž. K. Ružickis. 
Po antrojo pasaulinio karo j is 
18 kartų y ra keliavęs į įvairias 
tarptautines religines konferen
cijas. Naujuoju seminarijos rek
torium, stačiatikių sinodo nu
tarimu, paskirtas ligšiolinis Vie
nos ir Austrijos vyskupas Fi-
laret (Denisenko), 35 m. amž. 
Jis 1952 m. baigė Maskvos dva-

moderniuosius šokius. "Komj. 
Tiesa" (nr. 66) pateikė vienos 
žemaitės merginos Jūros, atvy
kusios į Vilnių, pasakojimą, 
kaip jai teko šokti bei stebėti 
tvistą šokančius. Šukių vakaras 
įvykęs Vilniaus universiteto is
torijos ir filosofijos fakulteto 
auditorijoje. Jū ra , anot jos pa
sakojimą pateikusio studento B. 
Žemaičio, aiškino, kad ji nesanti 
nusistačiusi prieš tvistą, tačiau, 
jos nuomone, "be saiko kraipy
tis, o finalui žnektelėti ant grin
dų — į 'horizontaliosios projek
cijos padėtį' — tiesiog nekultū
ringa". (E.) 

kiškesnė. nori tvarkytis nepri
klausomai nuo Maskvos, ypač 
ūkio srityje. 

t imus santykius su Maskva 
Nežinia, kas ten ruošė suki-j 

limą prieš prosovietini režimą, S ~ Sovietai vakar trukdė va-
bet vakar iš Londono pranešta.\ kariečių radaro veikimą Berly-
kad Bulgarijos komunistų par-i no koridoriuje. Dėl tų radaro 
tijoje ir kariuomenėje pradėti diUrukdymų JAV-bės. Britanija ir 
deli "valymai*1 Prancūzija pareiškė protestą 

— Britanijos karalienė Elz
bieta n vakar buvo 39 metų 
amžiaus. Oficialiai ji savo gimta 
dienį minės birželio mėnesį. 

sinę seminariją, joje dėstė, va
dovavo vėliau uždarytai Sara
tovo seminarijai. 1962 m. pakel
tas į vyskupus, Fileret trumpą 
laiką buvo Lugos vyskupu, vė
liau vadovavo Vid. Europos sta
čiatikiams Berlvne - Karlshors-

Jau plačiai kalbama, kad Bul i Sovietų Rusijai. 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
— Jungtinių Tautų generali-. muose vėl turėjo pasitarimus su 

nis sekretorius U Thant vakar i prezidentu Johnsonu. Jie tarėsi, 
pareiškė, kad Vietnamo karas ' kaip sėkmingiau pagelbėti Lo-
sugadinęs santykius t a rp vals- tynų Amerikai ekonominėje sri-
tybių visame pasaulyje. Kodėl'. tyje. 
U Thantas nedaro įtakos į Viet
namo komunistinį režimą ir rau I Prezidentas Johnsonas, suruo-
donąją Kiniją, kad tie kraštai 
sustabdytų agresiją prieš Pietų 
Vietnamą. 

— Italijos premjeras Aldo I nių Amerikos Valstybių politiką 
Moro vakar Baltuosiuose Rū- i pietryčių Azijoje. 

Kinija nori panaikinti 
Pietų Vietnamo respubliką 

PEKINAS. — Raud. Kinijos 
vadovai vakar pareiškė, kad P . 
Vietnamo respublika tur i būt i 
panaikinta, kaip "Jungtinių A-
merikos Valstybių imperializmo 
vaisius", ir Vietnamas apjung
tas po komunistine vėliava. 

"Negali būt i jokių nuolaidų 
ta rp vietnamieičių tautos ir J u n 
gtinių Amerikos Valstybių ag
resorių tuo klausimu", — pa
reiškė kiniečių "Liaudies dien
raštis". 

Laikrašt is teigia, kad Jungt i 
nės Amerikos Valstybės plečia 
karą. 

šęs Baltuosiuose R.ūmuose vai
šes italų premjerui, pasidžiau
gė, kad Italija palaiko Jungti-

Pekinas pirko už $200,000 
ni trato iš Čilės 

SANTJAGO. Čilė. — Čilė ba
landžio 15 d. baigė pirmąją sa
vo didesnę prekybą su raud. 
Kinija. Pekinui nupirkus 30,000 
tonų nitrato už 5200.000. 

— Vilniaus mokytojai į Če
koslovakiją. Balandžio mėnesio 
pradžioje Čekoslovakijoje viešė
jo 34 Vilniaus vidurinių mokyk
lų dėstytojai. Ekskursijai vado
vavo Vilniaus miesto liaudies 

— JAV-bių ambasadorius Var 
V a g y s — S i m u l i a n t a i į šuvoje vakar buvo susitikęs su 

NEW YORKAS. - Didelius r a u d " K i n i J 0 s ambasadorium. Jų 
nuostolius padaro New Yorko Į pasikalbėjimai t ruko daugiau 
universalinėms parduotuvėms ; kaip 3 valandas. Nepranešta, ko I švietimo sk. vedėjo pavaduoto-

te ir buvo perkeltas į Austriją I n e v a Sy s - ° apsimetėliai, taria- ' kiais klausimais jie tarėsi. * ja M. Talyznia. (E.) 
Fileret įpėdiniu Vienoje paskir- ! mieji vagys. Šių žulikų ypatybė, 
t a s Zagorsko vienuolyne dirbęs:*™. te- k a d 3 i e simuliuoja va-
42 m amž Pimen (Chmielevs-1 gystę " tyčia duodasi areštuo
ki ) . 

Albaniją lanko Kinijos pareigūnai 

jami parduotuvės sekliams. Po 
to jie pateikia ieškinį universa
linei parduotuvei už žalą, padą-

TRUMPAI IŠ VISUR 
— JAV plieno darbininkų u-

TIRANA, Albanija. — Šiuo 
metu mažąją Albaniją lanko 
smulkios raud. Kinijos politinių, 
ūkio, kultūros ar sporto parei
gūnų grupės. 

Anksčiau, d a r prieš Albanijai 
nut raukus ryšius su Maskva, 
kraštą vasaros metu aplankyda
vo po kelis tūkstančius sovieti
nių ir kitų Rytų bloko kraštų 
turistų. 

Raudonoji Kinija, Albanijos 
sąjungininkė, per toli — nenuo
stabu, kad 1962 m. krašte lan
kėsi vos 15 kiniečių turistų. 
Prieš pat lūžį su Maskva Adri
jos pajūryje pastatytieji vieš
bučiai šiuo metu neturi svečių. į 
Tiesa, vak. Vokietijos kelionių j 
biurai yra suorganizavę palygin j 
ti pigias kelioens lėktuvais į Al-j 
banijos Adrijos pajūrio vasar-l 
vietes, tačiau ir reklamos ne-
paisant, keleivių neatsiranda.' 
Vakariečiai nepatenkinti Tirą- ! 

nos suvaržymais. Kraštą tegali-1 
ma lankyti tik grupėmis, tur is 
tus visur seka saugumo agentai 
ir griežtai apribotos leidžiamos 
lankyti vietovės. 

1 
Albanija plečia 

sunkiąją pramonę 
TIRANA. — Albanija, iš savo 

sąjungininkės raud. Kinijos ga
vusi 123 milijonus dol. kreditą, 
statosi apie 50 didesnio mas to 
pramonės įmonių. Pusę įmonių 
numatoma pastatyti dar šiais 
metais. 

Sunkiosios pramonės skatini
mas Albanijai rūpi keliais at
žvilgiais: viena, tos įmonės bus 
pagrindu būsimaja i ' sunkiajai 
pramonei ir ypač chemijos, e-
loktros, metalo įmonėms. Ant
ra, politiniu atžvilgiu, tiek Al
banijai, tiek ypar raud. Kinijai 
svarbu pasirodyt; su sugebėji

mais finansiniai paremti svar
bios pramonės statybas. Tiki
masi, kad tai p? stebės ne tik 
kiti komunistinių režimų kraš
tai, bet ypač Afrikos bei Azi
jos mažai išsivysčiusios valsty
bės. 

rytą jų "geram vardui . TokiųĮ n i j o s ^„^„^ n e s u s i t a r i a s u 

gangsterių veikia ištisos gau- L t e * f c t W s dėl nauios sutarties. 
jos. Per pastaruosius dvejus me ; s t r e i k a g „„„^ ,„,, ^ 
tus jie laimėjo daug bylų ir ga-; ^ . 
vo iš universalinių krautuvių di- ' 
dėles pinigų sumas. 

Į konferenciją per 
"užpakalines duris" 
NEW YORK A?. — Kanada 

pri tarė Britanijos, Sovietų Ru
sijos, Jugoslavijos ir kitų pa-

Klajojo džiunglėse 
56 dienas 

BRAZILIJA. — Mažojo Gui 

lavimo komisija vakar New Yor 
ke pradėjo posėdį. Žinoma. Sov. 
Rusija šiuos posėdžius panaudos 

rini kaimo (Brazilijoj) 16 metų I propagandai prieš Ameriką, y-
gyventojas Sebastian Pio de O - p a č kalbant apie Vietnamą. 
liveiro vieną dieną išvyko me-l 
džioti į džungles kartu su savo — Britanijoje pabrangsta pa* 
10 metų pusbroliu Roberto Bar- j to patarnavimai. Nuo gegužės 
ros. Sebastian buvo prityręs me į 17 d. Britanijoje pabranginami 
džiotojas, ne kartą tose džiung- pašto patarnavimai. Eilinis laiš-
lėse medžiojęs, bet šį kartą pa- kas galės sverti ir iki 2 uncijų, 

<rV.vrr.ams n ro "užpakali- g f 2SZS? ^ ° K t T b e ! k a i n U 0 S J a U 4" n e b e 3 ? e n u s ; 

nes" duris"' į Vietnamo ta ikos J*" , saldžiojo, nerasdami ke- pabrangsta taip pat siuntimų 
konferenciją per nasikalbėjimus 

— Pietryčių Azijos laivynas 
nuo gegužės 1 d. netoli Viet
namo pradės karinius prat imus. 
Aluose pratimuose dalyvaus ir 
prancūzų laivai 

— Pasaulinės parodos New 
Yorke antrasis sezonas (1965 
m.) vakar at idarytas. Parodą 

Jungtinių Tautų nusigink- oficialiai atidarė vicenrezidentas 

— Airijos parlamentas vakar 
premjeru išrinko Sean Lemass. 

Hubert H. Humphrey. Šioje pa
rodoje yra apie 40 proc. naujų 
eksponatų. 

dėl Kambodijop reutralumo. 

lio į upę. Pagaliau dešimtmetį persiuntimas, atviršlaiškiai ir k. 
Roberto sugėlė, sukandžiojo va
balai, ir Sebastian kelias dienas Britų ūkininkas Reymeris, 

Sovietų Rusija spaudžia Bri- j turėjo jį nešioti ant pečių, kol protestuodamas prieš žemės ū 
tanijos vyriausybę, kad ši pa- Į berniukas numirė. Praėjo 38 die- kio gaminių kainas, išdalijo žmo 
sirūpintų sukviesti konferenci-Į nos nuo išėjimo iš namų. Per nėms apie 2.000 vištų I dar pa-
ją. kurioje būtų sprendžiamas I 18 tolimesnių dienų Sebastian likęs dovanų ministeriui pirmi-
Kambodijos neturalumo klausi- j pagaliau priėjo upę, o žvejai par ninkui ir žemės ūkio ministe-
mas. j gabeno jį namo. | riui). 

ORAS 

Oro biuras praneša. Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— apie 50 laipsnių. 

Saulė teka 5 vai. teka 6:37. 
KALENDORIUS 

Balandžio 22 d.: šv. Soteras 
ir Kajus 

Balandžio 23 d.: šv. Jurgis , 
Giratė, Juragis. 

http://rV.vrr.ams


DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. balandžio 22 d. 

ILmETTTSręrcDS 

Redaguoja Emilija Pakalniškiene. Rankraščius siusti adresu: 
E. Pakalniškienė, 3948 So. Artesian Ave., Chicago, I1L 60632 

Tel. FR 6-6489 

MŪSŲ KOLONIJOSE 

ILLINOIS-INDIANA APYGARDOS 
SUSIRINKIMAS 

Pas Inž. M. Ivanauską susirinkę spaudos darbuotoj ouvo P a i g o r ^ 
apie io projektus aviacijos sntyje. Is k. Į d.: F. E .-kua. A. Šukiene. 
M t e i k i s P Ivanauskienė, rašyt. K. Pažėraitė. M. Ivanauskas. A. 
ii. sueiKis., f.ivd v ,0tr. V. Račkausko 
Gintneris. 

kaktis ir margučių paroda įvyks 
| balandžio 25 d. 

12 vai. bus mišios Šv. Petro ir 
Povilo bažnyčioje. 2:30 iškilmin
gas posėdis Šv. Petro ir Povile 
mokykloje. Paskaitą skaitys dr. 
A. Liulevičius iš Chicagos. Me
ninę dalį užpildys patys nariai. 
Po programos veiks bufetas. 

Prašome Grand apids ir apy 
linkės lietuvius gausiai dalyvau
ti. M. A. 

San Francisco, Calif. 

E so savo nuožiūra. Nesunau 
S dotu straipsnių nesaugo, iųos 
= grąžina tik iš anksto susita-
5 ruT Redakcija už skelbimų 
S turini neatsako. Skelbimų 
| kainos prisiunčiamos gavus 

l m , m — ...".••• "' ' """""" '"""" 

• Administracija dirba kas- S 
dien 8:30 — 5:00, seštadie- = 
niais — 8:30 — 12:00. 

Balandžio 11 d. San Francis
co apylinkės lietuviai turėjo re
tą ir mielą progą dalyvauti lie
tuviškose pamaldose. Gražiojoj 

1 vaianaos pagtu »UMM>. r — 
Notre Dame kolegijos koplyte- į a t s i l i e p i a ) skambinti MI 3-0001 
lėj, "kurios kapelionas yra kun ' 

Rex. GI 8-0873 
DR.W.M.EISIN-EISINAS 

AKUŠERIJA m MOTEBC U G O f 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-26 < 0. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne-

Kovo 21 d., sekmadienį. įvy- Al. Raubiskis kvietė visus atei- L I E T U V I A I Y R A G A B Ū S I R I Š R A D I N G I 
ko Illinois—Indianos apygardos t i . 
kuopų a ts tovų susirinkimas. Visus pradžiugino maloni nau Z m O i S E S 
p radė ta s malda. Praei to susirin- j iena: apygardai ir apygardos 
kimo protokolą perskaitė Ona chorui ponas Lubert dovanojoj (v ieno sekmadienio pokalbiai su inž. Myk. Ivananusku) 
Marija Kaselienė. pijaniną. Nutar ta jo perkrausty ; 

Apygardos pirmininkas Vin- aią atiduot: profesionalams. Balandžio 11 d. buvome pri ciją naujais saugumo p a g r m - | S J S ! 1 Ū L S ^ > ^ L y S ^ £ | o f l » m 4-1414. Re*, R E 7-es87 
cas Samoška papasakojo apie A Z a k a r k a , p . Budrys ir Al. i m t i spaudos astovai inž. M. Iva dais. taip, kad ištikus auto ava- K u n M a n e l i s b ^ V Q p a r ū p : _ ! DR, B. GAIŽIŪNAS 
apygardos nuveiktus darbus. M o c k u s kalbėjo apie Vyčių sa- nausko b u t e susipažinti ir išgir- rijai, važiuojantieji išliktų gyvi. | n ė s U e t u v i g k m i š i teks£ į. VĮ_ \ GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
Buvo pe r ska i ty t a s Genovaitės l ė s remontą. Jis pareikalausiąs sti apie jo kelionę po \Yashing- Tuo tikslu jau esu sudaręs są-;g . m i M o s e a k t y v i a i dalyvavo ' """ 

praneši- d į d e i i u išlaidų. Pinigams sutelk- toną bei k i t as aktuali jas ap- lytį su dviejų automobilių g » - Į s a v ą j a k a l b a K a d a n c r i S a n 
mvbos komnar.iiomis, kurios r e - i _ . . . JTZ -v?' . 

Maiuškienės raš t . skas pi 

Specialybė akušerija ir moterų Ugos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
- vai. vak iyų su uv.eju *u««u«»-« » - įsavaia kalba. is.aa.ang. cau i m-os U- u n n y ^ " " 

n aari s *arti mybos Kompanijomis., Kurios re ; F r a n c i s C 0 n e t u n lietuviškos pa-j •«•• "*§gjr 1 2 _ 3 v. p. p. 
m a s a p i e jaunučius . t i būsią surengti "Hava j a i »o- • !komenduoja visų pirma mano i s . t i v i s i džiaugiasi, kad pas | Trečiadieniais uždary 

-• i Q r l kiai" Būsianti išdažyta saie. _ B u v o paskelb ta "Drauge' , - - -• * - ^ — » - F J ' 
Eleonora Lauru i pranešė, Kaa baras, moterų kam , . 0 . K ~ i ™ d ™ =i d buvote YVa 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Cbicago 28, m 

Telef ofiso: PCUman 5-6766 
Namu: BEverly 8-S»46 

Pri«m vai.: kasdien 6-8 v. v., šest 
1-8 p. P- Ir treč uždaryta. 

TeL CE 6-0720 a r t a 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building. Suite 709 
104 Sonth Michigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 

( k a d kiai". Busianti išdažyta sale. _ B ^ V O paske to te " D r a u g e . r . ^ : . . r a a . . ^ , v.s. u , . a ^ . . _ 
112 kuopa pirmauja visoje Ame pertvarkytas baras, moterų xam ^ ^ ^ ^ - d fcuvote W a . radimą užpatentuoti, Kad geriau k u n M ^ ^ t o k i a s 

rikoje vykstančiame naujų na- barys ir kiemas. shingtone ir referavote savo J į g a h_m a apsaugoti au tonaus m a l d a s ^ k a r t u g . m e t u s gu_ 
rių verbavimo vajuje. J i papą- Susirinkimas baigtas malda, pasiūlymus Federal inei aviacijos eS ' . u v > r k c t a u s a v o ruošti. 
šakojo apie jaunųjų susiorgani- , Milda agentūra i , ka ip išgelbėti kėlei- u z s l m 0 J : m u s - Visa lietuvių veikla rūpinasi 
žavimą 13 kuopoje. Jų pirmi- v i u s i r l ėk tuvo vairuotojus išti- — ^"a >° ką galėtumėte t rum- Lietuvių bendruomenės valdyba,, 
ninkė esant i Karen Jasaitis. Na- CHICAGOS VYČIŲ CHORAS kus l ėk tuvo nelaimei — avari- P a i pasakyti apie optinį metodą kurią sudaro A. Pranys, J. Si- i Trečiadieniais" uždaryta 
riais kviečiami visi jaunuoliai Faustu ; Strolia^ *«• k a i P v i s k a s pa*Yko?? perspektyvai sudaryti, kurį ne- jdas , P. Laurinaitis, V. Baipšys 
nuo 12 iki 14 metų amžiaus. . . , V- - ^niai parodėte vienai inžinierių ir A. Kudirkienė Kadangi labai 

Pronoe ė ^ i n ^ r^ m; r, ė-i n tari talkmmKą — jauną, gabų muzi- — G e r a i . Kelione esu paten- t. . yZ. . 9 . . . . . . . * ... & 

P r a n a s sve lms pammejo. kad *« J v««i«t?«« i • * » » • -u .-• fi™ai Chicagoje?. . i padidėjo jaunimo skaičius, nese-
3 kuopa turėjusi susirinkimą ka- ***** D r u n ^ " Nuoiatuus kintas . M a n tenai buvo vertėju ~ * F !n ia i s i te ieė ir akademiku skau-

VVP-„ choro muzikas Jonas By- : i r m a n ę s p r i s t a ty to ju dr. Ro-; - Žodis "perspektyva" t u r i . ^ įsisteigė ir aKaaemiKų skau 
!- • • •«--- •... rr.-.t._ Įi^A, OT._ Į tų būrelis. K. 

WA 5-2017 
DR. A. GARUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
; ^ _ 2787 West 71st Street 

Na ,o k a galėtumėte t rum- Lietuvių tendruomenės valdyba,, VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
- -- - ..»-. A _ J _ l i_ , A T-, T «• Seštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

»..^„„„ A TJT-^TI^ J S I - ; Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima pagal susitarimą. 

rinkimą - - — ^ a g J o n a s B i r m a n ę s p r i s t a t y t o j u dr. Ro- - ^ ^ ^ - ~ \tą būrelis 
naujų nar ių verbavimo reikalu. ] ^ * £ l a i k i n a i l š v v k ę s į t * S S Zalubas . gyvenąs ir dir >keletą reiksm:u TechnJcoje a r 

pirmininkas Ignas J g į g " < £ o r a s t a i p p , ^ . b ą s W a s h i n g t o n e . D. C. Mano ba tiksliau ma temat iko je -pe r 
Sakalas pranešė , kad gegužio ^ ^ ^ £ 1 Dabar vie- p S j e k t a s buvo pateiktas raštu spektyva y r a grafinis daiktų at 

g.jo ax,Lr4 p i j ^ ^ ą f J - ^ . . „ :_4.„;„^ „t vaizdavimas mokstumoie taip, 

36 kuopa 
aujų nai 
Senjorų 

23 d. įvTks sendraugiu organi- S ^ 0 a n t r ^ P^a111115*- "*»<" *«- p i ^ j ^ ^ i ^ .. . . , , , . _ . 
zuojamas banketas . Jame bus n u m e t u d a i n u o t i g a l ė s d v i S"1" ir posėdžio me tu tos įstaigos at vaizdavimas plokštumoje taip, I 
pagerbt i nariai , ilgesni laiką iš-.P®s- stovo buvo pr ipažintas kaip ga- kad tie daiktai atrodytų stebė-
buvę Vyčių organizacijoje. Tai . . . Hmas įvykdyt i ir priimtas toli- tojui erdvėje iš pasirinktos vie-
būsiąs 20 m. jubiliejus nuo pir- ESATE KVIEČIAMI jmesniam tyr inėj imui . tos. Tą idėją, kaip optiniu me-
mosios sendraugių kuopos įsikū- Tikimės, kad spėsite laiku pa-! — A r gal ima patikėti paslap- toiu sudaryti pastatų bei žemės 
rimo. Programoje turbūt daly- stebėti šią nepaprastą naujieną, t ies ne i šdav imu spaudai ar lėk- reljefo perspektyva, jau seniai I 
vausiąs ir garsusis Vyčių cho- i r tuojau pat pasitraukite ka- tuvų b -vėms? . į nešiojau savo širdyje, 
ras . lendoriuje datą: 1965 m. balan- \ — Ten man buvo garantuota. _ K o d ė l a r ehi tektūr inė pe rs - ' 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valonu. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. RUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

Tel. ofiso P R 6-7800; Namų »25-78»: 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS m CHERURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

Ofiso telefonas — CL. 4-2421 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS JR ClflRURGAS 

4307 South Kedzie Avenue 
(Kampas Kedzie ir Archer) 

VAZ..: kasdien nuo 2 iki 8 vai. vak 
Trec. ir sekmad. tik susitarus 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Proterfstas 

Aparatai-Protezai, Med. ban 
dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arcn Supports) ir t. t. 

Ofiso t«t P R 8-2220 
Namų — rex. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEV1ČIUS 
3 O K š A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS j 

2656 West «3rd Street 
Pirm., antrad., ketvirta ir penkt Į 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. į 
TeL ofiso PO 7-80O0, res. GA 3-7278 • Priešais Šv. Krj'žiaus ligonine 

_ _ . I C U V I U C 1 VA1^- : Pirmad., antr., Ketv., penkt 
DRi Me J t H M s l * nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v 

^^.~ r,-, m j T P T T P r i S 'Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais Ii 
GYDYTOJAS IR CHIRUROAb | ^tn , a i k u s u s l t a r u s teiefonu: 

8844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždar>-ta. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDINCS LIGOS 

2745 West 69th Street 

į kitu laiku susitarus telefonu: 
Telef. REpublic 7-221K) 

8. iendonuje aatą: iww m. uo»aU 
Al. Raubiskis perskaitė apy- <įžio mėn. 24 d. Tai kaip t iktai kaip au tor iu i visos teisės ir slap pektyva, sudaryta optmėmis i ' A r c i 1 OUi,i"-- - - -

gardos iždo apyskaitą. šis šeštadienis. Bus Pavasario t u m a s . Federal inei aviacijos priemonėmis, yra lengviau į v y k - ' O R T H O P E D I J O S TECHNIKOS LAB 
Helen Pius perskaitė apygar- šokiai Chikagos Vyčių salėje, , agen tū ra i reikia pasitikėtĮ. Da- doma? 

dos valdybos posėdžio nutari- 2453 W. 47 g. Rengia 112 kuo- bar va l s tybė tur i teisės tuo ma 
imas. Buvo praneš ta apie gegu- p a # Į šiuos pirmuosius 1965-jų no p r o j e k t u ar jo dalimis pasi-. ^ a t> š l u o n a u J u o j u mano 

'"- " ' - - ^ - a i - « - i^fi^. naudot i J e i ii iuo pasinaudos— of*™* metodu galima atvaiz-

3850 W. 6Srd St., Chicago 29. m. 
TeL PRospect «-5084 

Vai. 9-4 ir 6-8. Seštad. 9-1 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKENTCS 

TeL GRovehiU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKTU LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINTUS i 

2422 West Marąuette Road Į 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal į 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už- j 

I daryta. 

vo praneš ta aj^c s^S"^ pa. ± »iLiw^ ^^. . .^ 
sės lo—16 dienomis Įvykstančią melų pavasario šokius yra kvie- naudot i . J e i ji juo pasinaudos— -
Midwest kėgiia\ imo šventę. ciami visi. ; man a t i t i nkamai bus atsilygin- d u o t i d a i k r i * perspektyvą grei-

Vvčių choro pirmininkas VIa-; "Vislab, kas... gyvendams per ta. pa re i škė tos ištaigos valdi- čiau> tiksnau ir paprasčiau, nei 
" žiemavojo n inkas . laikantis matenjatinio - taškų ir r M i _ w 

Ar po savo keru per žiemą bu-! _ Kok ias pasidarėte praktiš- ^ i j ų projekeijų būdo, neišski- j ^ ^ ^ J j L J f 1 ^ 8 * ^ . , v. 
/ vo miegojęs...'' ka s i švadas iš federalinės avia.- ,n a a t praktikoje naudojamų ip-u-ak šeštadieniais 10—i vai. Trečiai 

rengimuose, ouvo uei-sAii t .^o Vislab... visi ten atgims k a r - c i j o s a g e n t ū r o s ? 'rastinių būdų bei šablonų -tra-19 t^ t a r1į_ a n p r l 

sekančios iš traukos iš protoko- t u s u pavasariu. Ir šoks Wally'. _ Te ig iamas . Jei agentūros f a r e t l i - Naujasis metodas turi j ^ ^ f ^ ^ 8 ^ g 

lo choro vaidybos posėdžio. įvy- Tenclinger orkestrui grojant, a t s t o v a s rado mano pasiūlymus- \šias yP a t Y b e s : grafini fotogra- \ 
kusio kovo mėn. 18 d.: Taip pat ir Jūs. Atsiveskite sa- • p r o j e k t u s techniškai ivvkdomus. \i)ni tikslumą, mastelio patogus! 

.dyba savo posėdyje B - į draugus, pažįstamus kaimy- tai j a u g e r a s ženklas: Dabar ^ \ ^ ^ ^ ^ ^ \ A K O E R I . A I R M O T E R Į LIGOS 

. ^ i ^ o ^ r r , ^ kad vvčiai, n u s - Pml^ 0 3 valandos bus ten, kia l auk t i tolimesnės eigos. ku-; z-m o popieriaus tormą, ieidzu ,. GrxEKOLOGnvft ™ > — " . 

<das Paiiulionis pateikė Užgavė-
n : ų vaka ro apyskaitą. Siekiant 
didesnio tvarkingumo vyčių pa
rengimuose, buvo perskai tytos 

Ofiso ir buto tei. OLymplc 2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir seštad. tik susitarus. 

Res. 289-4683 
. DR. K. G. BALUKAS 

1. Valdyba savo posėdyje is- — ° - « - - OTERŲ LK 
reiškė nag^idav ;mą kad vyčiai, n u s - r ^ K ' 0 5 valandos bus ten, kia l auk t i tolimesnės eigos, ku- j z * J W F " P * - " - « — ^ . „ ^ ^ CHmrRGUA 
kviesdami vyčia ebora dalyvau- ^ t i k perdekoruotoįe Vyčių s a - ; r i p r i k l ausvs nuo daugelio fak-! l a i s v a i pasirinkti stebėjimo vie-į 6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
U savo'parengumuose, daugiau K*S. ! torių, kaip^ kainos, nelaimių sta M '« P a § ^ pasirinktą poziciją Medičį BuUdmg) T* l * J £ * 
respektuotų choristų pasišven- t i s t ikos ir kitų, nes aviacijos a - 1 e k r a n e Y r a matomas rusimos j j e i neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 
• ? 7 t CLE\TXAND, OHIO : te i t i s pasuk tų visai kita kryp- 'perskeptyvos preliminarinis vaiz 
" 2. Solistai turėtų būti kviečia- Julė ir Jurgis Salaševičiai,: t imi . jdas. duoda galimybės sudaryti 
mi t ik geri , pasiruošę ir su at- kuriuodu žiemos atostogas pra- Į — A r tu r i t e da r kokių nauje- j dideliame žemės • plote grupinių 
lyginimu. Programos išpildymas leido šiltoje Floridoje ir kituose nybių to je a t r adknų srityje? pastatų, kelių, įrengimų relj. 
t u rė tų a t i t ik t i skelbimus spau- šiltuose kraštuose, laimingai su-; — Taip . Turiu paruošęs ir au- perspektyvą, o toliau palieka tik 
do je . grjžo namo ir vėl rengiasi įsi- tomobilių s is temos rekonstruk-, skoningas architekto ar braižy-

3. Nepagarba parodoma Vy- ; jungti i lietuvių veikimą, ypa- į ;t°j° ?raf- išpildymas. 
čių chorai ir jo dirigentui, jei tingai senjorų vyčių tarpe. Tik i 
pakvie tus chorą atlikti šventės gaila, kad vytę J. Saiaševičienę 
religinę dalį. t a religinė dalis Floridoje ištiko skaudi nelaimė 

.-...-—:~<4nw.o r>iin l a i n t n <?usi-y r a netvarkinga . — nukrisdama nuo laiptų susi-
P o to v-yčių choro sekretorė laužė ranką. Daktarai sako. kad 

Milda Pakalniškytė perskaitė jos sugijimas užtruks ilgą laiką. 
choro kasos apyskaitą. Šiaip mūsų mieli senjorai vyčiai 

Reaguodamas į choro nusi- gražiai nusiteikę ir pasiruošę 
skundimus, apygardos pirminin- pagyvinti Clevelando lietuvių 
k a s Vincas Samoška pasiūlė veikimą. Juodu yra ilgamečiai 
pradėt i sąsiuvinį, kuriame būtų "Draugo" skaitytojai ir mėgsta 
rašomi visi apygardos nepasise- jame Vyčių skyrių. Sveikiname 
kinaai. kad nauji apygardos pir- Julę ir Jurgį Salaševičius. 

Granitas 

MALDINLYKŲ KELIONE 
DAYTONE 

Gegužės 2 d. įvyks penktoji 

mininkai žinotų kaip elgtis. 
Ai. Mans t papasakojo apie į-

vykusią šv. Kazimiero šventę. 
Į balandžio mėn. 4 d. Marijo

nų konvenciją atstovė buvo iš-
r ink ta Elena širvinskienė. Į ki- metinė Daytono vyčių maldinin-
ta i s metais įvykstančią visų lie- kų kelionė į Marijos Suraminto-
tuviškų organizacijų konvenci- jos šventę .esančią Carey mies-
ją a ts tove išrinkta Eleonora te. Iškilmės prasidės 10 v. 30 
Daurin. min. ryto mišiomis viršutinėje 

Buvo iškeltas liepos 4-tos d. bažnyčios dalyje ir baigsis pusę 
gegužinės klausimas. Nu ta r t a . • keturių po pietų religiniu susi-
kad kiekviena kuopa duos po ke- kaupimu apatinėje bažnyčios da-
letą nar ių į gegužinės rengimo iyje. Loreta Omlor vadovaus ke-
korrusjją. lionei iš Daytono. Dėl susisieki-

— Kaip žinome, jūs kuriate 

Ofisas S148 West 83rd Street 
Tel.: PRospect 8-1717 

Resld.: 3241 West 66th Place 
Tel.: REpnbUc 3-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3: tre 
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadieniais vak. nuo 7 iki S vai 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VTDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski Road 
Pirm., antr., ketvirt. ir penkt. nuo 

2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-738J 
VAL.: 1 vai. p. p. iki S v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; šeštadieniai* 
nuo 10 v. r. iki 1 v. popiet. 

Rez. tel. PR 9-6730. 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstu, pūsles Ir šlapumo tako 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 Wee» 
71st. St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas) , tei. 776-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

n o i i c i u n i i K i T i e 
V I I I # • # . tflITIVHMI I l « 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. iel. GRovehiU 6-0617 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v.: antr. 
ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. ir 
vakarais pagral susitarimą. 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad.. antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p.. C:30—8:30 
vai. vak. Seštad. 12—* vai - trečiad. 
uždaryta. 

DR. VL BLAŽYS 
p a v e i k i Kada gi p y s i m e j PLAUKŲ ^ . ^ ^ U G O S 
juos viešai išstatytus parodoje/ 

— Aš dirbu kaip inžinierius 
Chicagoje. Mažai turiu laiko už
siimti menine kūryba. Tačiau 
ši tą esu padaręs. Žmonės, ku
rie matė mano kūrybą, kalbina 
mane tuos mano "įdeginimo kū
rinius" viešai parodyti ir ki
tiems. Kitaip sakant, prašo su
rengti meno parodą. Man atro-
do, jei viskas klosis pagal ma-
Įno planus, tai tokią savo kūri-
! nių parodą galėsiu surengti tik
r a i rugpiūčio 28 d. Chicagoje, 
baigė pasikalbėjimą inž. Myko-

jlas Ivanauskas, kuris, kaip ar
chitektas, jau Lietuvoje laimė
jo Panevėžio gamtos muziejaus 

i ir Kauno kapinių išplanavimo 
' architektūrinius konkursus. 

—A. Gintneris 

2801* West 63rd Street 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. Ir kitu laiku pagral sutarti 
Ofiso teief. 476-4042 

RezhL teL WAIbrook 5-S048 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0538 — Elgfe 
425 No Liberty Street, 

Route 25, Elgin, Ulinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso RE 4-5846, res. SS8-22SS 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 West 7Ut Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr., penkt. 1-5, trec. ir SeSt. tik 
susitarus. 

TeL ofiso ir buto Olympic 2-4156 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—t vai. ir 6—8 vai. vak., 

išskyrus trečiadierlus 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHLRURG£ 

KCDDKIŲ Ir VAIKU LIGTj 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUTLBING 
7156 South WesteTO Avenue 

Pirmad., antrad., ketv. Ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo ! 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., Seštad. 11 
vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso tel. R E 7-1168. 
Res. teL 239-2616. 

Offtso telef. CLlffsMe 4-2866 
Resid. telef. WAlbrook 5-3666 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
cnirurgija 

4644 So. Ashland Avenne 
Valandos Kiekvieną dieną 2—4 ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta, priimama p*-
gal susitarimą, šeštadieniais nuo 2 v. 
iki B v. v. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERC 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S*. 
TeL PRospect 8-122S ar PR 6-5677 
Ofiso vai. Pirm., antr., treč. Ir 
penkt.. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
• . v. Sešt. 2—4 v. popiet Ir kitu lai
ku — pagal susitarimą. 

Of. tel. H E 4-212S. Namq GI 8-6168 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Priiminėja ligonius tik susitarus 

Vai. 5—4 p. p. ir 6—8 p. P-
Treč. ir Sešt. uždaryta 

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. H3 5-S92S 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika Ir Alergija 
2751 West 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-9, 
vai., penktad. 10 r. r. Iki 9 T. T., 
S>8tad. 10 v. r. Ud 1 v. popiet Ll 
ponius priima nasrai susitarimą 

Ofiso PR 8-777S, Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad.. penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS j 

2817 Weat 71st Street 
Telefonas HEmloek 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarime 

— Amerikoje 1962 m. 85 f i 
iJ visu mirimų auto nelaimių į-

musiją. infnrm^iin sra- Jennifer O'Neitl. 17 m. modeliuo- vvko esant geram orui, 19txJ 
Buvo pranešta , kad 112 kuo- mo. pietų .r k t mformac.jų ga J « a ^ ^ ^ ^ ^ ^ . fįJ J _ « ^ ^ 

pa rengia pavasarinius šokius Įima gaut; is keliones P ^ " n " mų p a s a u l i i r jei išlaikys mima- Q v a i r u o t o j a i le-
oalandžio mėn. 24 d. Vyčių sa- ko SUsio Vaitkaus, skambinant t y t u s p a t i k r i m m u s . galės gaut, a l - j ^ £ ° ™^r 

lėie To^ kuopos pirmininkas 898-3030. I — • * • ™ *• — ^ k , a r m a z i a u S a U g į R O S l igi S2 .500 per 5^vnito. 

TeL ofiso 7S5-4477; Res. PR 8-6660 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBfi — STERVU IR 

EMOCTNI5S LIGOS 
CRAWFORD. MF.DICAI. BLDO 

6446 So. Pulaski Road 
Vfclandos pasai fuattartmą 

Ofiso HE 4-1818. Hez. PR 6-6801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybe — vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campb«-ll Ave. kampas) 
Vai.: kasdl'n 9-11 ryto Ir 6-1 T T 
5e»tad. » T. r. — i p. p. 

Tr«Al»dt«n^i» asdaryta. 

Telefonas — GRovehiH 8-282S 

DR. A. VALIS-UB0KAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2524 West 69th Stereet 
•perialybe: AKVSERLIA t B MOTTERC 

LIGOS 
VALANDOS: i iki 4 Ir « iki « ' • ' 

Šeštadieniais 1 iki 4 vai. 
Trečiaidlenlaia uždaryta 

Tel. PRospect 6-6406 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
6248 So. Kedzie Avenne 

Ofiso vai. kasdien: J-4; 6-8. 
Šeštad. .nuo 2 ik 4 v. Treč. Ir sekm 

tik s t ib ia i s atvejais Ir susitarus 

Tel. ofiso TO «-6446, rea. HE 4-S15* 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHLRUROAS 

S107 West 71 st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. p. Ir 7 iki 8 « » 

TraA u- l i l » ( l pa*al •atarti 
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Religiniai idealai ir 

LAISVĖ BEI ŽMONIŠKUMAS 
Įvykiai prie Berlyno sienos 

tai neoficialus balsavimas. Lais 
vasis pasaulis nesibijo leisti 
savo žmonių į aną pusę, nes 
žino, kad jie nesižavės komu
nistų sukurtu policinės prie
vartos režimu. Tuo gi tarpu 
komunistai patys žino, kad jų 
totalitarinė santvarka yra to
kia gyventojų nekenčiama, jog 
šie pasiryžę viską palikę bėgti 
į laisvės šalis taip, kaip stovi. 
Komunistai nepaisytų pavienių 
pabėgimų, bet jie žino, kad gre 
sia masinis veržimasis iš jų 
sukurtojo rojaus. Jau 20 metų, 
kai komunistai šeimininkauja 
Rytų Vokietijoje, jau artėja 
prie pusšimčio metų, kai bol
ševikai kontroliuoja gyvenimą 
Rusijoje, ir vis reikia spygliuo
tų vielų tvorų, neperžengiamo 
mūro sienų, plėšrių šunų, au
tomatais ginkluotų sargybinių, 
kad atbaidytų žmones nuo bė
gimo iš jų valdomų teritorijų, 
— bėgimo visko atsižadėjus, 
kad tik galėtų laisvai i r žmonis 
kai gyventi. 

Paskutinio šimtmečio politi
nio gyvenimo istorija rodo, kad 
šitokia nepakenčiamo teroro 
ir prievartos santvarka suku
riama ten, kur imama dievinti 
klasę ir partiją (komunizme), 
kur viskas aukojama rasei (na 
cių), kur viską lemia diktato
riaus ir jo klikos valia (fašis
t ų ) . Būdinga, kad t ie režimai 
valdančiųjų tironų valią statė 
aukščiau žmogaus teisių ir auk 
ščiau Dievo nuostatų. Kur pa
neigiamas Dievas, ten paneigia 
ma ir žmogaus įgimta, paties 
Dievo į prigimtį įlieta teise. 

Nacizmo terorą ir fašizmo 
prievartą gyvenimas nušlavė. 
Nėra abejonės, kad to paties 
sulauks ir prieš žmogaus pri
gimtį, prieš šventas teises ei
nąs komunizmas. 

9, 
Džiugu konstatuoti, kad kaip 

tik didžių modernių valstybi
ninkų mintyse stiprėja ir demo 
kratinis žmogaus teisių pager
bimas, ir religinių visuomeninio 
gyvenimo pagrindų išryškini
mas. Vienas iš tokių naujojo 
laikotarpio vyrų buvo Dag 
Hammarskjold, kurio knyga 
•'Markings" jau eilę savaičių 
pirmauja labiausiai perkamųjų 
veikalu sąraše. Dienraštis "Chi 
cago Daily News" bal. 17 d. 
cituoja ryžtingus to buvusio 
Jungtinių Tautų gen. sekreto
riaus teigimus: "Dievas nemirs 
ta tą dieną, kai mes nustojame 
tikėti i Dievybės asmenį: bet 
mes m e t a m e tą dieną, kai mū 
sų gyvenimas nustoja būti ap
šviečiamas to nuolatinio spin-
dulia,"Ty,o. kasdien atsinauji
nančio, to stebuklo, kurio šal

tinis yra anapus mūsų proto 
suvo^ m o... Kas tikrumoje svar 
bu, tai jaustis Dievo priklau
somybėje... Tai idėja, kuri turi 
būti pergalinga, jeigu žmonija 
nori išlikti, verta to vardo". 

* 
Sklaidant to didžio valsty

bininko užrašus, tenka stebė
tis, kiek jis savo tarptautinės 
svarbos darbe ieškojo įkvėpi
mo mistikuose, Šventajame 
Rašte, religinės minties auto
riuose, nusirašinėdamas iš tų 
šaltinių ryškesnius posakius. 
Jis duoda suprasti, kad ir tarp
tautiniame gyvenime reikia va 
dovautis sąžinės balsu Lyg per 
spėdamas moderniuosius tiro
nus, j is rašo, kad negalima 
žaisti su gyvuliu savyje, pa
čiam netampant visišku gyvu
liu; negalima žaisti su melu 
ir neteisybe, neprarandant tei
sės į tiesą; negalima žaisti su 
žiaurumu, neprarandant pro
tinio jautrumo. "Tu tampi cha
osu, jei tik Dievo ranka nesi-
ilsi an t tavo galvos", pabrėžia 
Hammarskjold. Dėl to jis ran
da reikalo taip apibūdinti tik
ruosius žmogaus santykius su 
Dievybe: "Su nuolankumu Ta
vo akivaizdoje, su Tavimi t i 
kėjime, Tavyje taikoje... Prieš 
Tave, Tėve, teisingume ir nuo
lankume, — su Tavimi, Broli 
(Kristau), tikėjime ir ryžte, 
Tavyje, Šv. Dvasia, tyloje. Ta
vo, nes Tavo valia yra mano 
paskirtis. Atsidavęs, nes ma
no paskirtis yra būti panaudo
tu i r sunaudotu pagal Tavo 
valią'\ 

Dėl to tas Jungt. Tautų gen. 
sekretorius savo didžiąja mal
da laikė tą posmą, kurį šiomis 
dienomis pakartojo ir gana li
berališkasis dienraštis "Chica-
go Daily News": "Duok mums 
skaidrią širdį, kad galėtume 
matyti Tave, — nuolankią šir
dį, kad galėtume išgirsti Tave, 
— pilną tikėjimo širdį, kad 
įstengtume gyventi Tavimi". 

Tie Hammarskjoldo žodžiai 
tai jo testamentas, primenąs 
didelę religijos svarbą žmogaus 
ir visos žmonijos gyvenime. Di 
dieji dabartiniai žmonijos ge
rovės ir taikos ardytojai ko
munistai žmoguje mato tik gy
vulį, su juo gyvuliškai i r el
giasi, panaudodami tironiškas 
policines priemones ir naciškas 
žudynes. Kovojant prieš tą di
džiąją grėsmę, reikia atminti, 
jog religinių idealų kėlimas y-
ra sudarymas tvirtųjų pagrin
dų žmogaus ir tautų teisėms 
ginti bei kurti naujam pasau
liu:, kur viešpatautų ne tero
ras ir prievarta, o visų gero
vė ir laisvė. J . Pr. 

Spaudoj ir gyvenime 

LIETUVYBĖS MISIJOS 

Didžioji Mihaįlovo kaltė — ateities 
reformos Sovietų Sąjungoje 

Jugoslavų mokslininkui M. Mihaįlovui ruo Siamas kaltinamasis aktas ir jo atvejis ly
ginamas su M. Djilo byla. Jis teigė: sovietai laukia "trečiosios revoliucijos", naujų 

permainų. 

Broliai, žuvę už laisvę (31) 

V. ALSEIK A, Vokietija 

Jugoslavijoje keliama byla lietė vieną, paprastai nutylimą 
prieš jauną mokslininką, Zadar ar apeinamą temą. Jis pasako-
universiteto docentą Mihajlo ja apie sovietų piliečius, kuriem 
Mihajlovą yra aiškiai politinio dar Staline laikais pavyko pa-
pobūdžio. Čia pakanka prisimin bėgti iš Sovietų Sąjungos ir jau 
ti prezidento Tito vasario 11 d. I, atsidūrus Vakaruose pranešti a-
jugoslavų teisininkams pasaky- pie padėtį Sovietuose. Jis primi-
tus žodžios: "Jūs turėjote tuo j ; nė Ivano Solonjevičiaus pavyz-
paskelbti, kad prieš Mihajlovą dį — jo knyga "Rusija yra ka-
vyks tardymas. Juk jis yra re-į eetas" šių dienų sąlygomis ga-
voliucionierius, paniekinęs žy- lėtų pasirodyti ir Sovietuose, ta
rnų įvykį — spalio revoliuciją. • čiau jos autorius laikomas dir-
Juk mes esame socialistinis kraš ; bančiųjų klasės "išdaviku ir ka
tąs ir tai mus tiesiogiai liečia". '• pitalistiniu samdiniu". 

būklėje, ta i rodo. kad šis klau
simas teks įrašyti į dienotvar
kę". Toliau Mihajlovas primi
nė, kad sovietai vis rečiau rašo 
apie nacių koncentraci jos sto
vyklas ir vengia j as sulyginti 

Prie Biržulio ežero Žemaitijoje 
Viename reportaže rašoma. Andriuška — "'Čerčilis".' P a r t i -

kad prie Biržulio ežero, netoli zanų kraujui Pavandenio^apyiin-
Pavandenio miestelio. Žemaiti- kėj liejantis ir žuvusių lavonus 
joje, re ta i žmogus užklysta. Ten enkavedistams b e t a m p a n t , po 
klampūs pakraščiai, apaugę žil- turgaus aikštę. Pavandenio ' kle-
vičių ir juodalksnių krūmais, bonas kun. Urbonavičius iš sa-
vietomis d a r o jį visiškai nepri- ' kyklos kreipėsi į v i sus t ikinčiuo-
einamą. Tik įvairūs vandens sius lietuvius p ra šydamas - n e -
paukščiai pliuškenasi tankiuose ! nuvyti tų, kurie a te ina nak t imis 
meldynuose, vakarais žaliuose ir beldžiasi į langus, bet suteik

t i jiems šventą pagalbą, nes jie 
eina Kristaus keliu ir veda ko
vą už bažnyčią..." 

mauruose t raukia savo nuobo
džias dainas varlės. 

Šitose neprieinamose vietose 
su Sovietijoje esančiomis. Be to . j p r į e Biržulio ežero 1945 m. ėmė 
ir tai, kad Sovietai įvedę dar S pį e s t i s iš Pavandenio apylinkių 
prieš nacius pirmąsias koncent- į kilę žemaičiai partizanai. I š čia ' 
„ „ : v , s g, - A i | Į, ; r nirm^-ii w l t •• 4. i - * v - t ų organizatorium, jų vadu. 
racijos stovyklas ir pirmieji \y*v - j l e pa t raukdavo į miestelį, uzei-
dę tautžudystės (genocido) veik <įavo į kleboniją, apeidavo ir 
smus. 'platesnes apylinkes. Kad žinotų 

Pagrindinis ka l t in imas : Į okupantas , kokia jėga Biržulio 
nepagarba Kremliaus va ldovams e ž e r o Pakrantėse i r kitose vieto-

\ vėse y ra susibūrusi, partizanai į veikla Pavandenio apylinkėse 
Pradžioje manyta , k a d tų s t o - : ^a^naį išklijuodavo atsišauki-[ labai gyvai reiškėsi. Bolševikai 

vykių bei genocido. Sovietų v y k - ; m u s . " B r o i į a į lietuviai, mūsų į viešai pripažįsta, kad "visos 
Jau netenka abejoti, kad prieš I domo, priminimas bus komunis ' t ė v y n ė v e r k i a kruvinomis aša-! liaudies gynėjų be i Pavandenio 

docentą Mihajlovą renkama vi-Į tus daugiausia suerzinęs ir k a d - r o m i s s u k l u p u s i s u n k į a m e Gol-! aktyvo pastangos užklupt i ban-
sa "kaltinamoji- medžiaga ir ; dėl to pasipiktinęs ir prezidentas g o t Q S v i e l k e l y ; j e ; k a d a j o s k ū n ą ' d i t u s n u e idavo niekais . Bandi ta i , 

intelektualo įvykdytas "nu-: Tito. I š tikrųjų, ta i t ik preteks- ,̂-,oiA4-~v~;„ V~,-,„„ v„~i,~™,-c. ~o-u,+^ ~^w^:^-;;~v,o —»-- -•»-• 

Didysis Miha.Hovo 
"nusikaltimas" 

Po tokio pamokslo okupan tų 
tarnai kleboną apšaukė "bandi
tų" organizatorium, jų vadu. 
Vyskupas perkėlė kleboną ki
tu r , bet NKVD surado , suėmė 
iį, tardė ir kalino. 

1948 m. pavasarį par t i zanų 
Apie sovietų stovyklas bus 

rašoma per 80 metų 

Jau minėta, kad jaunas ju
goslavų mokslininkas buvo pas
kelbęs straipsnį "1984 m. Mask
vos vasara", jis įdėtas Belgra- kad intelektualo Įvykdytas "nu-1 Tito. I š tikrųjų, ta i t ik pre teks 
de leidžiamame literatūros žur- i sikaltimas" galima palyginti su į tas, nes Mihajlovas daugiausia išpurentą ^ausiu prakaitu su- kaip vandenyje."!." 
nale "Delo" (jį reikia skirti nuo : Milovan Djilo atveju. Pagaliau, Į kaltinamas jo pare ikš tu menku m i r k y t ą į * gabalais plėšo už-
Ljublianoje pasirodančio dien-] pats Tito pasipiktino, kad jugos- respektu, nepagarba Kremliau? """--- -

"kolektyvaus vadovavimo" vy
rams. Savo s t ra ipsnyje jis jų 
nelaiko "išgelbėtojais", bet grei 

pūslėtomis mūsų rankomis pajutę persekiojimą . iš t irpdavo 

raščio "Delo") ir, kad š. m. va-1 lavų spaudoje pasiiodą pavojin 
sario mėn. "Delo" numeris su \ gi reiškiniai, jie laikytini djiliz 
Mihajlovo straipsniu buvo su- mu. 
konfiskuotas. Čia verta pakar-1 šiandein dar sunku pasakyti 

1949 m. Pavandenio par t iza
nams buvo pa tys skaudžiausi . 
Kautynėse sunkiai sužeis tas pa r 

Okupan ta s ilgai kovojo su Pa-1 tizanas Juška, d a r t u r ė d a m a s 

miršę Viešpatį ir J o prisakymus 
bedieviai..." 

čiau j is juos su tapa t ina su bu- vandenio partizanais, juos iššif- kiek jėgų, bandė šl iaužti i r nu-
tot i kai kuriuos autoriaus žo-i kurie Mihajlovo įspūdžių saki- vusiu stalininiu laikmečiu. Gy- : r avo ir iki 1949 m. jie beveik vi- giiaužė į Vasiliausko ūkį. Šeimi-
džius: "Apie sovietų koncent- niai sukėlė komunistų pyktį. Pa-
racijos stovyklas bus rašoma j vartę įspūdžių antrąją dalį ran-
per ateinančius 80 metų. Tai dame kai kurias pastraipas, ku-

ventojai. žinoma, patenkint i , si paguldė galvas kovos lauke, ninkai pusgyvį paslėpė daržinė-
kad prasidėjusi kova prieš s ta - P i rmas i s Pavandenio apylin- j e po šiaudais. Be t iš paskos , 
linizmą, tačiau jie nesą paten- kės part izanų dalinio vadas bu- Juškos nutekėjusio k rau jo pėd-

man pasakė sovietų apysakinin- | rios. reikia manyti, bus cituoja- į kinti tos kovos metodais. J u k vo Bronius Tekorius. Jo mirties sakais, atsekė s t r iba i su enkave-
kas bei dramaturgas Leonidas > mos būsimos bylos prokuroro. į vienas sovietų s tudentas , Mi-į d a t a nežinoma, be t jis žuvo. Ta- distais i r surado Jušką . Laimei 
Leonovas ir jis greičiausia tei- i Taigi Mihajlovas rašė: "Ir tuo !; hajlovui viešint Maskvoje, j a m i d a sekant is vadas buvo Povilas jįs jau buvo miręs , i r enkavedis 
sus. Buvę stovyklų kaliniai, ku- • būdu šiandien Sovietų Sąjungo- į pasakęs: "Jie rehabili tavo savo ; Andr iuška — "Bajoras". tų kankinimai nebebuvo baisūs , 
rie turėjo laimę išlikti gyvi iki; je pastebimas dvilypis santykis i žmones. Tuo ta rpu tūkstančiai į . . . . . . šie bepasiėmė t i k lavoną. 
1956-57 m. ir rehabilituoti buvo i su stalinizmu ir su kovotojais l; garbingųjų sovietų piliečiu ia U . f a v a n a e m o P«™nes paėmimas 

kia "trečiosios revoliucijos" lau tt d v M 5 « hT0^ m i r t l s T u c J P a t B * » P a t e k o i P r i e " 
kia didelio masto permainų". ! IVieną naktį iš Biržulio ežero š o r a n k a s Broniaus T e k o n o , bu-
Pagal Mihajlovą. visi, su kuo į pak ran tė se buvusios stovyklos VUS1° P i r m 0 P bur v — , , r.us-

paleisti į laisvę, tie kaliniai ne
nori tylėti. Sovietų įstaigos da
bar susidūrė su dviem galimy-

prieš stalinizmą. Iš vienos pu
sės stalinizmas pasmerkiamas ir 
paskelbiamas esąs priešingas 

bėm: a rba tuos žmones vėl grą-: liaudžiai, esąs nusikalstamo po-
žinti į stovyklas, bet tai Krem
liui daryt i nėra noro ir neįma
noma, a rba leisti jiems kalbėti." 
Toliau Mihajlovas nurodo sovie
tų spaudoje paskelbtus įvairius 

būdžio, o iš kitos pusės visiškai 
panašiai pasmerkiamas antista 

jam teko kalbėtis, ateitį vaiz
duodavo optimistiškai. 

Taigi t a s optimizmas dėl a-
linizmas. Anksčiau a r vėliau į keities, dėl būsimų galimų per 
tokia nenormali 'padėtis turi bū i mainų tenka laiky+i nuomonė 
ti pakeista ir. kadangi prieš sta- ! m į s . kurios komunistų laikomos I k i t i vy ra i darbavosi pieninėje. 

P . Andriuškos — "Bajoro" va- b r o l i s Zeipertas. O po š io suėmi-
dovaujami keli partizanai atvy- m o s e k ė P a t s d idžiaus ias smu
k o į Pavandenio pieninę ir ją š i s d a r tebesilaikantiems P a v a n -
užėmė. I š pieninės norėjo pasi- d e m o part izanams. Vieną dieną 
imt i sviesto savo daliniui. Kai ( d a t a neskelbiama, R. M.) Pa 

buvusių kalinių atsiminimus, ku j linizmą nukreiptos jėgos yra at-'; i t i n pavojingomis. J u k ir Milo-
riuose atsispindi vyrų ir mote- j sidūrusios smarkaus puolimo • (Nukelta į 4 psl.) 
rų kančios. Prisiminimai buvo 
spausdinami ir jugoslavų spau
doje. 

Savo straipsnyje - įspūdžiuose 
iš Maskvos Mihajlovas dar pa-

giliai svarstytinas. O galime tikrai 
labai daug tuo laimėti." 

Žavi mintis — lietuvybės stip
rinimas. Iš dalies tų lietuvybės mi
sijų uždavinius atlieka minėjimai, 
gerai pravedami susirinkimai, kul
tūros kongresai, dainų ir lietuviš
kų šokių šventės. O jau stovyklos 
ir įvairūs studentų bei suaugusių
jų kursai tai iš dalies kaip užda
ros lietuvybės rekolekcijos. Reikia 
tik tos rūšies veikimą sustiprinti, 
suintensyvinti, suprasminti. Chica-
goje gili lietuviškojo susikaupimo 

1
diena bus žuvusiųjų už Lietuvos 
laisvę pagerbimas biri. 13 d., iš-
pildant Verdi "Reąuiem" ir Br. 
Markaičio. S.J. "Vilniaus varpų" 
kantatą. 

i. Daugi. 

par t izanų sargybinis, paliktas 
lauke, pastebėjo, kad pro šalį 
pralėkė į tar t inas asmuo ir nu
dūmė į Varnius. Perspėti part i
zanai paliko pieninę ir t raukėsi n J a 

(data neskelbiama, R. M.) 
reškėčių kaime žuvo paskut in i s 
dalinio vadas Kazys Andr iuška 
— "Čerčilis", jo brol is Vladas 
Andriuška — "Zableckis" ir jų 
sesuo Bene Andr iu ška i t ė — "Ža-

Šatri jos kalno link. Po kurio lai 
k o iš Varnių į Pavandenį j au 
atlėkė sunkvežimis su stribais. 

Andrušku šeimos a u k a Lie tu 
vos laisvės auku ru i begal iniai cB-
delė — sudėtos ke tu r ių brolių ir 

Australijos lietuvių didžiojoje 
Sidnėjaus kolonijoje gražaus pasi
sekimo susilaukė tėvo J. Borevi-
čiaus. S.J. vedamos misijos, apie 
kurias "Mūsų Pastoge" Nr. 10 ra
šo. "Australijos tikintieji lietuviai 
gausiai ir nuoširdžiai pasitinka 
gerb. svečią ir gausiai dalyvauja 
jo vedamose misijose". Tuo gražiu 
pasisekimu sužavėtas. "Mūsų Pa
stogės" redaktorius V. Kazokas 
pirmame laikraščio puslapyje iš
skirtinai ryškiu šriftu parašytame 
vedamajame kelia ir lietuvybės mi
sijų reikalą: 

"Suprantama, kad misijų tiks
las yra platinti ir stiprinti tikė
jimą. Tačiau parafrazuojant žo
dį misijos galima tą pačią sąvoką 
pritaikinti ir tautiškumo prasme. 
Kaip tikinčiajam yra visados at
viras pavojus tikėjimą prarasti, 
taip ir tautiečiui yra panašus pa
vojus nutautėti, t.y. prarasti savo 
tautybę. Tad analogiškai galvo
jant, ar nebūtų pats laikas pagal
voti mūsų — lietuvių tarpe kokiu 
nors būdu pravesti specialias tau
tines misijas? Juk mes skaičiuo
jame kiekvienoje kolonijo.įe lietu
vius gana apvaliais skaičiais, ta
čiau kiek iš jų yra, kurie širdimi 
ir gyvenimo praktika tepalikę lie
tuviais0 Yra tokių, kurie jau vi
sai ntkritę nou lietuviškos bend
ruomenei, ir šliejasi prie kitų. Juo 

! labiau atvirą ir grėsmingą pavo
jų jaučia mūsų jaunimas, kuriuos 

; prie lietuvybės prilaiko tik tauti-
! niai sąmoningi tėvai. Gerai, kad 
: tebėra aktyvios bendruomeninės 
i in individualios lietuviškos organi
zacijos, kad bent kas antri metai 

j ruošiamos tautinės demonstracijos 
; savu menu, daina, šokiais, sportu. 
Bet šalia to reikėtų dar ko nors 

i kito. lygiai kaip ir tikintiesiems 
; neužtenka sekmadienių pamokslų. 
! o rengiamos metines rekolekcijos, 
net kartas nuo karto pravedamos 

į misijos. Ar nereikėtų pačių lietu-
| vybės apaštalų pasidairyti iš ki-
į tur, jeigu savųjų tarpe nesurastu-
i me. 

Tiesa, ir šiandie vedamos Tev. 
J. Borevičiaus misijos atlieka taip 

| pat didelį atlietuvinamo darbą: mi-
! sijos pravedamos lietuviškai, lie-
'• tuviai į jas masiškai susirenka, net 
s po misijų ir pats misijonierius. 
! būdamas lietuvis patriotas, mielai 
i skiria vieną pamokslą ir lietuvy
bės temomis šalia bažnyčios. Tai 
yra lietuviškumo prasme didelės 

I reikšmės ir svarbos darbas, už ką 
j net ir kitokių įsitikinimų sąmo-
j ningi lietuviai svečiui paliks di-
Į džiai dėkingi, tačiau ir šia pras-
i me lietuviškoji misija tėra tik ant
raeilis dalykas. Jeigu taip prave-

idus misijas grynai tautine pras
ime? Klausimas vertas dėmesio ir 

i Britų karališkoji šeima švenčia šventes Windsor pilyje. Londone, šalia 
I šeimoje 1 metus švenčiančio princo Edwardo. karalienė Elzbieta ba-
1 landžio 21 d. švenčia 39 m. sukaktį. 

Ta rp str ibų buvo ltn. Žalimas, gege^ partizanės gyvybės . Kaip 
Monstavičius, Seveljevas ir kiti. Lukšų šeimos Suvalkijoje. Kri-

Užtikę besitraukiančių part i- v i ekų—Aukš t a i t i j o j e i r dauge-
zanų pėdas. stribai ėmė juos }į0 ^įtų. 
vyt is i r persekioti. Par t izanus 
apsupo atvirame arime, nespė- K a i š i u o s M ^ " • « • " a t " 
iusius pasiekti netoli esančio skleidžia is tori ja da ros i t ik ra i 
miško. Kautynių ugnvje žuvo ^ s n - K a i ™* *=*» sužinome ir 
par t izanų dalinio vadas Povilas &iau į g y v e n a m e , sup ran t ame . 
Andr iuška - "Bajoras" ir jo k o k l a = l l i a r e i k s m e t u r ė s birze-
brolis Jonas Andriuška—"Smil- l i o 1 3 d- s ė j i m a s - koncer tas 
ga"^ Chicagoje su iškiliausiais muzi

kiniais kūriniais žuvusiųjų prisi-
Žūs ta likę broliai i r sesuo „ A M ; ir ki t i minėjimai, ku-

Žuvusio brolio Povilo vietoje ne vyks įvair iausiose lietuvių 
būriui vadovauti atėjo Kazys kolonijose. R o m a s Mojus 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC 

iVlciriįci 

lietuviihoie pasakoje 

Ilgainiui įvairūs akmenys reiškė ne tik pakopą 
nusileisti mirusiems, bet ir įvairioms dangiškoms bū
tybėms ir patiems dievams. Tokie akmenys yra pla
čiai žinomi Baetylų vardu. Populiariausias iš jų y ra 
aprašytas Sen. Testamente. Jokūbas, grįždamas į tė
vynę, vienoje vietoje pasidėjo po galva akmenį, an t 
kurio miegojo. Sapne jis matė toje vietoje kopėčias, 
kuriomis aukštyn ir žemyn laipiojo angelai. (Pal. 1 
Moz. 28 sk.) 

Megalitinė kultūra y ra taip plati vietų ir laiko 
atžvilgiu, kad sunku nustatyti jos ribas. Tačiau lai
ko atžvilgiu bent tiek y ra tikra, kad jo paskutiniai 
pasireiškimai pietinėje Europoje pasibaigė pirmojo 
tūkstantmečio prieš Kristų pabaigoje. Vietos atžvil
giu yra tikra, kad pajūriais ji buvo pasiekusi ir šiau
rės Europą. 

Iš šio vieno atvejo mes negalime sakyti, kad šio
je pasakoje mes turime megalitinės religijos liekaną. 

Kristaus kentėjimų problema lietui'iškuosc 
variantuose 

Jau pirmajame variante matėme, k a d mergai tė 

Juo labiau, kad kituose var iantuose akmuo nėra su
tinkamas. Iš kitos tačiau pusės, akmens religinė sim
bolika yra perdaug plati ir gili, kad mes galėtume 
tenkintis šią pasaką privedę vien prie Šiluvos apsi-> uždraustame kambaryje matė p r ika l t ą pr ie kryžiaus 
reiškimo. Tolimesnėse mūsų studijose mes susit iksi
me su kai kuriais motyvais, kurie savo pilną pateisi
nimą gali rast i tik Megalito kul tūroje . 

Ką reiškia šiame var ian te Alyvų daržel is? Ant 
draudimo įeiti Alyvų darželin rymo visa pasakos in
triga. Kodėl Marija draudžia jin įei t i? Ar ji drausda
ma turi tik pedagoginių t ikslų ir darželm įeiti drau
džia tik laikinai? Ar gal ji čia a t s tovauja tam tikrą 
krikščionybės supratimą, kur is susilaiko nuo kon-
templiavimo Alyvų darželio? Pa t i mint is — Alyvų 
darželis — be abejo reiškia Kr i s t aus kentėjimą. Dėl 
to jo draudimas be abejo reikštų draudimą kontem-
pliuoti Kristaus kentėj imus. 

Ką manyti apie galimybę, kad čia Mar i ja tik 
laikinai, tik metodiniais sumet imais draudžia mer
gaitei įeiti į Alyvų darželį? šios pažiūros išsyk nega
lima atmesti. Mat. globėjos ir globotinės san tyk ia i jau 
pačia savo prigimtimi y ra pedagoginio pobūdžio. Dėl
to juose gali būti pakankamai vietos laikiniams drau
dimams. Kas nors gali būt i auklėtinei negal ima vienu 
laiku, kas gali būti galima kitu. 

Tačiau mes jaučiame, kad š i t as a i šk in imas nėra 
pakankamas pagrįsti pasakos intr igai . Bausmė, ku
rios susilaukia buvusi mokinė y r a didesnė, negu pa
prastai y ra baudžiamos mokinės. J i čia y ra persekio
jama iki gyvybės netekimo ribos ir iki jos vaikų su
naikinimo. 

Jėzų, iš kurio tekėjo kraujas. Šiame va r i an t e mes tu
r ime Alyvų darželį. Kyla klausimas, kokią p rasmę ga
li turėti šie Kristaus kentėjimo re iškinia i , jei prie jų 
draudžiama mergaitei art int is ' ' Įdomu, kokią krikščio
niško gyvenimo sampratą ši p a s a k a atl iepia. Nėra 
abejonės, kad čia yra krikščioniška s a m p r a t a , nes 
kalbama apie Kristų. Tačiau kodėl merga i t ė neturi 
priėjimo prie Kristaus kentėjimų? 

Klausimas yra įdomus dar ir tuo . kad nedaug 
variantų šį motyvą turi . Galima saky t i , kad t a i yra 
būdingas lietuviškas motyvas. Tiesa , panašų motyvą 
turi viena čekiška pasaka, užrašyta Kuldos (3. 82). 
Pasak ją mergaitė uždraustame k a m b a r y j e rado ap
dulkėjusį krucifiksą, o kai pr ie juos te nušluostė jo 
dulkes ir pasimeldė, ta i krucifiksas pasakė , kad nie
kada neprisipažintų buvusi šiame kambary je . ' 

Yra visokių Kristaus suprat imo iškrypimų, kurie 
yra sutinkami krikščionijos is tor i joje . Vienas y ra iš 
pačių pirmųjų krikščionybės amžių. Pi rmiej i krikš
čionys, kurie buvo persiėmę ideal is t ine P la tono filo
sofija i r neoplatonizmo išvadomis, į ken tė j imus žiū
rėjo kaip į kažką pažeminančio. J ie . pa lygin t i , leng
vai rado priėjimą prie Kristaus, i š sky rus tač iau jo 
kentėjimus. 

1. Cituota iš Joseph S. Kubm, Lidove povidky z Ceskeho 
Podkrokonši. 2 tomas. 1910. 1926 m 205 psl. 

(Bus d a u g i a u ) 



DRAUGAS, k e t v i r t a d i e n i s . 1965 m ba landž io 22 d. 

KELIONĖJE l HOT SPRINGS 

] vybių. Y r a k u r i e k a s m e t atva-
! žiuoja vieną a r porą k a r t ų ir 
j praleidžia po ke l ias s ava i t e s ir 

džiaugiasi page rė j ima i s . 

Magnoli jos ir p u š \ n a i 

H o t Spr ings t a ipg i garsus 
arkl ių l enk tynėmis . Brangiau-

A. P I P K 1 1 8 

Negalėdami išvykti rudenį , medž ia i s a p a u g u s i a p l i n k u m a , 
a t s i r adus progai ir nus ibodus[ S u s i d a r ė Įspūdis , k a d M i s s o u r i ; s i a s la ikas ir y r a n u o vasario 
Chicagos sniegui ir šalčiui, k o - ! v a l s t y b ė t u r i n t i t iek d a u g m e - j i k i balandžio pradžios , šių lenk-
vo pabaigoje išvykome pa ieš - j džių, t u r i labai g ryną orą. Č i a ! tynių metu. N o r s m i e s t a s senas, 
kot i ši l tesnio kl imato. IŠvažiuo- j be s i suk inė j an t k r e iva i s kel iais | b e t « « « » kfcnr d y g s t a nauji 
j a n t pal ikome ką tik i šk r i t u s į ! a t s i r a d o g e r a s a p e t i t a s , nes š io - Pas t a t a i , o ir d idžiaus ia kolonl-
iki 8 colių sniegą, t i k ė j o m ė s j e skurdž io je a p y l i n k ė j e n e t e k o i J a daug iabuč ių namų . Pie tavom 
pavažiavę apie 750 mylių į pie
tus . A rkansa s , r a s t i š i l tesnį o-

už t ik t i s u s t o j i m u i t i n k a m e s n e s 1 k a s k a r t k i t o 3 e modern ių jų mo-
vie tos , iki n e p r i v a ž i a v o m k iek ; t e I u i valgykloje, nes kainų at-

rą. P i rmą sustojimą t u r ė j o m e ; d idesnio mies te l io . Čia r a d o m 
Springfielde. Illinois so s t i nė j e . ! n a u j a i p a s t a t y t ą dideli puošnų 
Ten aplankėme prez idento L in -
colno namą. kapą ir s o s t i n ė s 
pas ta tus . Lincolno kapas — di-

motel į su didžiule va lgyk la . D e 
ja , a t r o d o , k a d ši p u o š n i įmo-

r:vilgiu nėra s k i r t u m o , o švario
je, gražioje pa ta lpo je maloniau 
pabuvot i . P a č i a m e mies to par
ke y r a kalnai su į r e n g t u stebė-

I O M A H A 

n ė su įdė tu didel iu kap i t a lu , į- J i m o bokš tu . Neto l i apylinkėje 
dingas paminklas p a s t a t y t a s j r e n g t a n e t i n k a m o j e v ie to je i r I Y?3- M e t a s ežerų, susidariusių 
gražiose kalnuotose, mies te e- į t u r ė s s u s k u r s t i ka ip i r a p y l i n - 1 i š už tvenk to v a n d e n s ta rpuka l - Nepaisant šio optimistiško užrašo, kad at idarytas kaip visada, šis restoranas St. Paul, Minn.. dėl pa
šančiose, kapinėse. Reikia m a - j k ė s g y v e n t o j a i , nes p e r m ū s ų j n ^ s e - Kl ima tas l a i k o m a s švel- j sikartojusio potvynio vėl turėjo būti uždarytas 
nvti . kad v a s a r o s metu . suža - i b u v i m o laiką n i e k a s d a u g i a u į n i u - 4 m e t 4 sezonai i r per žie 

Vyt . ir Stef. Mackevič ių Lie-
' tuv i škos kepyklos salė je , 5217 
ISo. 33 Ave. , b u s r e n g i a m i šo-
j kiai Atvelykio šeš tadienį , ba lan-
įdžio 24 d., ir k i t a i s š e š t ad i e 
niais. Šok iams g r o s D. J o n u š o 
vedamas j a u n i m o o r k e s t r a s , š o 
kių p radž ia 8 v. v. iki 12 v. v . 

(sk.) 
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SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitos kraš tas . 

P NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago DL 60632 T*I- VA 1-5980 
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TV — RADIJU TAISYMAS 
P. KVDĖN'AS 

4448 So. VVestern Avenue 
Telef. — 847-4829 

čia pat galite gauti Briedžio dažų. 
IIIIIIIIHUIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

liavus apylinkei .teikia g r a ž ų I n e p a s i r o d ė . D ė l kel io v ing iuo tu - ! m 4 gražiai ža l iuoja magnoli jos, 
vaizdą. Sekantį sus toj imą t u r e - ! m o i r lė tesnio važ iav imo . L i t t l e | ° apyl inkėje d a u g pušynų . Bė
jome E a s t St. Louis . N o r ė d a m i I R o c k s A r k a n s a s sos t inę p a s : e - j važ inė jant po apy l inkes , savai-
aplankyt i pažįstamus, a p s i s t o - į k ė m e j a u sau le i leidžiant is . N u o i t ė s klikas g re i t p r a b ė g a . Ieškant 
jome arč iaus iame motely . čia iki H o t S p r i n g s j a u t u r ė j o m e j sveikatos , re ik ia s k i r t i ilgesni I t i t - r> 

I t i k r a i °-erą kel ią t i k °-aila^ su-1 laiką. P a p : a s t a i t uo la iku viskas i r n l l a c i e l p n i a , P a . 

MŪSŲ kolonijose 
Savo laiku motelis p r i s i s k a i t ė 

prie vidutiniųjų, prie didelio j u t e m u s n e t e k o m a t y t i graž ios ios i žal iuodavo ir žydėdavo medeliai. 
dėjimo kelio, be t p ravedus n a u - g a m t o s . N o r s ke l ias buvo g e r a s . j u ° į a r P u š ia i s m e t a i s , kaip re- j P A M I N K L O ŠVENTINIMAS 
ją greitkelį i s mylios a t s t u , m o - b e t d a b a r v a r g i n o visu keliu ' 
telis liko užkampv ir a t r o d o P a s a i s a tvaž iuo j anč io s iš a r k -
kaip baidyklių gyvenvietė . N a u - i liV l enk tyn ių m a š i n o s , 
ji keliai labai page r ina j u d ė j l 

nerd, "Mary Ickler , Sn ieguo lė 
' J u r s k y t ė - G a m b e l . K o n s t a n c i j a 
Puz imenė , Rėdą Ard i enė ir I r e 
na N o r k i e n ė . 

Vyresn ies iems belieka didi pa 
re iga ats i lankyt i . P r o g r a m o s 
pabaigoje bus šokiai , veiks bufe
t a s . J . B-is 

M O V I N G 
J . NAUJOKAITIS 

Ilgų metę patyr imas 
Apdraustas perkraus tymas 

WA 5-9209 Chicago, DL 

mą, be t k a r t u nukenčia d a u g 
verslo žmonių. 

Požeminiuos u rvuos 

H o t S p r i n g s t u r i apie 4C.000 

t enybę . r a d o m e sn iego i r šaltą į p r i e š kele tą metų mirusio di 
o r a - - p l o m a t o ir dailininko A d a l b e r t o ' D r . M a r i j a S t a n k i e n ė kviečia 

. S t ane ikos , paminklo at idengi- l ie tuvišką v i suomenę t o s e j o s 
L y g u m o m i s a t g a l m a s j v y k s balandžio 14 d. 10 v. i v y r o pamink lo a t i d e n g i m o ape i - \!);30 v„al- r? r t o 

* * -- " * ° x i niais 7 vai. i 

SOPHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
ladienio 10 iki 11 vai. ryto. šeštadie
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 

Vakarais pirmadie-
vak. 

r. b u s at la ikytos pamaldos gose i r pač io je dai lės k ū r i n i ų VISOS PROGRAMOS I š WOPA 
j gyven to jų . N o r s s e n a s m i e s t a s . Ka ip p a p r a s t a i važinėjant . W e s t L a u r e i H i i i kapinių koply- pa rodo je g a u s i a i d a l y v a u t i 

be t s m a r k i a i plečiasi į užmies ty ;: n iekad negr įž tu t a i s pačiais k e - ; č i o j e ( p r i e a n t r ų k a p i n į ų v a r t ų ) 

esanč ią lygumą. P a t s m i e s t a s ba i s , t ad i r šį k a r t ą grįžom pro B a l a - C y n w y d Belmont g-vė 

Eas t St . Louis y ra 
priemiest is St. Louis, e s anč io 
kitoje Mississipi upės p u s ė j e . 
Čia gyvena ne daug l ie tuvių, 
todėl ka ip papras ta i , m a ž o s v ie 
tovės gyventoja i , y ra vieni k i 
t iems a r t imesni i r d a u g i a u b e n d 
radarb iauja . Toliau v a ž i u o j a n t 
66 keliu už St . Louis . v e d a m i 
nauji keliai i škas t i gi l iai t a r p 
kalnų uolų, suteikia g r a ž ų re-

nedide l i* y r a U r p e k a l ™ a P a u ^ s i - ™ - Memphis . K i tu keliu važ iuo jan t ; ( ^ a A v e n u e ) . P a m a l d a s 
. džiais . T u r i ke le tą iš senų lai- r a n d i ką n o r s nau jo ir pa ts v a - ! „ . „ „ - . . . ^ r ^ ^ - _ ^ a t n a š a u s kun . P. Dagys , jų m e tą iš senų iai- rancu Ką n o r s nau jo ir pa ts 

kų didelių viešbučių, be t d a u g ž iav imas įdomesnis . Čia per visą . ̂  ^ e d o s s o l ,;. Auga i ty t ė 
p r i s t a t y t a n a u j ų mote l ių m o d e r - . A r k a n s a s r a d o m išt isą žemą ly- i P a m i n k l o a t i d e n g i m 0 m e t u t a r s 

n a u s s t i l iaus , s u m a u d y m o s i ba - gumą. p r imi rkus ią vandens . Cia MQ c e r e m o i 5 i a l o o r g a n i z a t o - savo kukl ių p a j a m ų r e m i a ku l -

J. B-Ls 
VAKARAS MOKYKLAI 

PAREMTI 
Lie tuv ių t a u t i n i s a n s a m b l i s iš 

se ina is . M i e s t a s la ikosi iš t u - aug inami ryžia i i r medvilnė i r 
r i s tų - ligonių a tvaž iuo janč ių gy- p a m a t ė m e g y v e n a m u s nemelius 
dy t i s k a r š t a i s ša l t in ių vanden i - kokių n iekad nes i t ikė jome rast i 
mis . Mies te k a l n o papėdė j e y r a š i ame t u r t i n g a m e k r a š t e . Ūkio 
i š t i sas b lokas maudykl ių , t a i pg i da rb in inkų namel ia i pas t a ty t i 
s a v a s m a u d y k l e s t u r i didiej i I a n t stulpelių, k u r ių ne įmanoma 
viešbučia i i r mote l i a i . Visos m a u ; ap ra šy t i , t ik p a m a č i u s galima su 

rius i r nuoš i rdus Staneikų d rau - t ū r i n e s i n s t i t uc i j a s ir, r u o š i a n t 
gas b e i globėjas Fel iksas An- pa reng imą , e s a n t re ikalui , a t s i -
d r i ū n a s . Kalbės Lietuvos diplo- s a k o h o n o r a r o . J i s y r a nuoš i r -
m a t i n e s t a rnybos va rdu dr. S ta - džia a u k a p a r ė m ę s Lie t . fondą, 
sys B a č k y s , Vliko va rdu—Vac- Šiluvos koplyč ios s t a tybą , l ie tu-
iovas Sidzikauskas. L .B . Phi la - vių p a s i r o d y m ą t a r p t a u t i n ė j e 

1490 kO. AM ir 1027 m - FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HEmlock 4-2413 
7159 So. Maplewood Ave. 

Chicaso 29. UI. 

T E L E V I Z I J A S 
-įprastas ir spalvotas nebrangiai 
aisau Už patarnavimą vietoje $3, 
ii dirbtuvės darbą $10 ir dalys 
Pasiteiraukite apie naujas. 

1 M I G L I N A S 
2549 W. 69 St., H auk., PR 6-1063 

M O V I N G 
Apdraustas per kraustymas 

įvairių atstumų. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

Tel. FKoDtiei •>•»««? 

POCIUS DEC0RATIMG 
C0MPAHY 

DAŽOME IŠ VIDAUS IR IŠ 
LAUKO 

Rezidencinius ir Komercinius, 
Senus bei Naujus Namus. 

Tapetuojame. 
Po 6 vai. vak. skambinkite 

Telef. — 927-2809 
girų. J e i seniau maš inos v a i r u o - , , , - - . ", «. - , „_»_« f" ^ " . . J , m - - t , v „ , , [ , de lphi jos apylinkės v-<bos v a r - N e w Y o r k o pa rodo je i r k. B a 
f - • ^ , . - . . , . dyk i e s a p r ū p i n a m o s k a r s t u sa l - : p r a s t i tą skurdą , l a s skurdas * J . *?, , - • T , nn

J , tojui už t eko t ik žvi lgterėt i į p l a 
ną, zmot i k ryp t į ir d rož i t i e 
siog, t a i d a b a r tobu l inan t k e 
lius, kryžkel ius p a d a r a n t kel ių 
aukš tų i r išvažiavimus bei įva 
žiavimus i š rangant į v a i r i o m i s 
barankomis . didėjant v a ž i a v i m o 
greičiui, iš mašinos v a i r u o t o j o " " . % 7o ^ i -° ., , . , , . . , I t u r i 143 F . Kur; 
pare ika lau ja k a s k a r t d i d e s n e s 
orientacijos ir į tampos, n e v a i -

t inių v a n d e n i u . Šal t in ia i y r a va i - i ne vienoje vietovėje , be t tęsiasi : du — inž. Juozas A r d y s ir mo- iandžio 24 d. 7 :30 va i . v a k a r o 
m e n t u i pri taikintą kūrybin į žo- Lie tuv ių muzika l inė je sa lė je . 

2715 E. Al legeheny. šeš t ad ien i -
džios žinioie ii v i sos šal t inių p e r visą ry t inę dali Arkansas . 
v a n d e n i g a u n a n č i o s m a u d v k l ė s ; Įvaž iavus i Missour į v a i s t i j ą . i di s k a i t y s rašytoja Alė R ū t a . 
y r a valdžios pr iež iūro je . V a n d u o n o r s irgi s k u r d u s vaizdas, bet J P e r A v i š k ą Bendruomenei . . - \ r K . w ė S rr.-ios :evų 
gaun, 
esančių 
tinių. S u r i n k t a s k a r š t a s v a n d u o | medžiai ir a u k š t a žolė. saulės 

te ik ia žavėtina 

saldžios pr iež iūro je . V a n d u o n o r s irgi sKiirdus vaizdas, bet ! "•Ci • " " " ' " " ? • ^ - " — « ^ " - — - — — Z\ "~ .7 7__* 
a m a s iš T a u t i n i a m e P a r k e . š iek t iek geresn i s . Keliai geri . Balso radi jo valandą 1:30 vai . komi te tu i t a l k inan t , r uoš i a s a u -
čių 47 k a r š t o v a n d e n s šal- į m a ž a s j udė j imas , o apšalę ledu f t ^ P a č i j * d[^> k a I b ė s P r o f - J - « l konce r t ą ir g a u t ą pelną s k i r s P u z i n a s , nušv iesdamas A. Sta- šios mokyk los i š la ikymui . Į š io 

neikos asmeni ir jo a t l ik tus dar - p a r e n g i m o p r o g r a m ą įe ina ir 
Vinco K r ė v ė s m-los 

o p e r diena g a n - i spindul iuose - - , o u , 
narna anie 1 mfl. galionų. M a u - T T p T ^ . ^ ! T T ? bus, o nuo 3 ^ 6 vai . p . p. bus j aunuč ių 
d v k l ė s į s t e ig tos 1832 m N e s ! 4 ' r^lalKiilu^ P " JMISSISSI- apž iūr inė jami dail ininko palikt i mokinių c h o r a s ir mažie j i t a u 

ruot i pačią mašiną, b e t s e k t i k e - v ^ n d u 0 t u r i įva i r i a mineral in ių I ̂  u p ę a t s i d ū r ė m I 1 ! inois va l s t i - ! dai lės darbą: . Čia ka lbės dr . St. t inių šokių šokėjai . T a u t i n i ų šo 
lio kr^mtį. Pr ie i šs išakoj imų e- _, ... , ^ » r - " . 

danų. oet ka ipo g y d y m o t e r m i sant daugybei užrašų i r važ iuo-
o j . Vaizdas iš k a r t pasikeitė. Bačk i s . dail. J . Bagdonas , dail. kių g r u p ė Žilvinis v ik r i a i p a š i 

n a s " n e v a r t o j a m a s minera l in i s Į V i su r pakel iu i š v a r ū s g ražūs . , K. Žo romsk i s ir k i tų tautybių r o d y s su kele tą žavingų bei spa l 
jan didesniu greičiu, l aba i l e n g - , ,. , ; J . : ! •_ . •_ ,__• A O „ _ : _ tn r<-<~..j ._- _.-_— i :_„ J ; __ x^ . : . . T>.._ 

.. .r,. • • , ,. v a n d u o , bet v a d i n a m a s k a r s t o 
va i šk ryp t i is teisingo kelio. „ , 

aukš tesn i s , n u o t a k u s i r nešima 

SKIP'S Self Servke 
LIOUOR STORE 

5515 S0. DAMEN AVE. ALL PH0MES WA 5-8202 
A P R n , i— B A L A N D Ž I O 22, 23 , 24 D . D . 

v a n d e n s g y d y m a s . 

Gydo n u o Į t a m p o s 

/pt i iš teisingo 
Pr ie 66 kelio apie 48 m y l i a s 

į pietų - v a k a r u s nuo St . L o u i s , 
yra g r a ž ū s požeminiai u r v a i s u 
įvairių d ruskų nuosėdų s u s i f o r - R i m t a m l igoniui p a t a r t i n a pa 
mavusia is varvekliais , vad . M e - s i t a r t i v ie to je su gydy to ju , šiaip 
ramec caverns . Šie u r v a i y r a g a l i m a imti v o n i a s be gydyto jo , 
laikomi vieni įdomiausių ir d i - N o r s ka inų s k i r t u m a s m a ž a s , 
džiausiu šiame k r a š t e . U r v a i be t a p t a r n a v i m a s y r a sk i r t in -
yra va ls tybin iame p a r k e , d a u g g a s ir g e r i a u iš pradžių imti 
vietos apsis to t i su g a u s y b e s t a - pav ien ias von ias , o tik pas i r in-
lų p ikn ikavimui p a g a l upe l io k u s vietą, imt i v a d . k n y g u t ę , 
krantą . P a t y s urvai y r a kel ių Vonių k a i n o s nuo Si .70 iki S2. 
aukš tų , su vidaus nuo la t i ne t e m : 10. m a s a ž a s S2.25. Maudyk lė 
p e r a t ū r a 60 1. Visur p r a v e s t i • s u s i d e d a : k a r š t a m v a n d e n y sė-
saugūs takai ir g e r a s apšv i e - dė j imas , k a r š t a von ia 20 min. , 
t imas . Susiformavę v a r v e k l i a i , k a r š t i g a r a i 2 min . , poilsis — 
prie ge ro apšviet imo te ik ia ža - k a r š t i k o m p r e s a i , dušas , a t s ivė -
vėt iną vaizdą. Vienur sus i fo r - s in imas . P o t o , k a s nori . 30 min. 
mavę vynuogių kekių p a v i d a l o , v iso kūno m a s a ž a s . Už a t s k i r ? 
k i tu r " a u g a " iš v i r š aus ž e m y n p r i m o k ė j i m ą paleidžia v a n d e n s 
ar iš apačios aukš tyn ir t . t . G a r ; pempą . be t ne visi pakenč ia 
š iauš ias y ra t ea t ro u ž d a n g o s -judantį vanden į , n e s veikia ner-
pavidalo. Čia u rvas t u r i t e a t r o vuojančia i . Ka ip t i k daba r t i n iu 
salės išvaizdą ir į r e n g t a s k a i p la iku labai r e k l a m u o j a m o s mi-
t e a t r a s . bet svarb iaus ia y r a s ce - n i m o s von ioms pompos , ka ipo 
nos uždanga sus idar ius i iš v a r - g y d y m o p r i e m o n ė nuo įvair iau-
veklių esančių 70 pėdų a u k š č i o sių ligų. P r i e š p e r k a n t , p a t a r t i-
ir 60 pėdų pločio. Šios u ž d a n g o s n a j a s i š b a n d y t i , nes . k a i p mi-
sus idarymui pare ika lavo 70 mi l . nė jau , ne visi j a s mėgs t a . P i rmą 
metų. nes pagal moks l in inkų a p - d ieną ge r i au von ios ir g a r ų nor-
skaičiavimą. pe r š imtą m e tų v a r mą s u m a ž i n t i iki pusės , nes nuo 
veklis pailgėja 1 colį. Važ iuo - p i lnos n o r m o s a n t r y t o j a u s gali 
j a n t pakeliui p a t a r t i n a u ž s u k t i , bū t i labai b loga nuo ta ika . Mau-

d v n ė s e s iūlo g e r t i dausr van-
d e n s , s a k o m a g e r a i veflcia vidu-

Iš čia toliau važ iuo jan t į H o t rius. D a u g žmonių a tvažiuoja 
Spr ings , pasukome t ies ia i a t r o - su indais ir imas i vanden i iš 
daneiu 63 keliu. Deja, t ies ia i a t - g a t v ė j e e sanč io šal t inio. Suva-
rodan t i s kelias d a u g u m o j e sus i - ž iuoja įva i r iomis ligomis ser-
darė iš nuolatinių vingių v in- ganč ių , b e t d a u g u m a su r e u m a -
gelių ir grei tesnis v a ž i a v i m a s ne- t i n i a i s n e g a l a v i m a i s . K a d a n g i 
įmanomas , nes kelias p r a v e s t a s von ios y r a valdžios pr iežiūroie , 
seniai ir ka lnuo tomis v i e tovė - t a i ir r e k l a m a s u v a r ž y t a ir re-
mis. Nor s pakelėj r e t a i i š s imė- k o m e n d u o j a m a ka ipo g y d y m o 
tę s k u r d ū s gyven to ja i , b e t s a v o p r i emonė n u o g y v e n i m o - užsi-
t iškai įdomi ka lnuo ta ap l inkų- ė m i m o į t a m p o s . N o r s neneigia
ma. Nuo a u k š t u m ų kiek a k i s m a . kad v a n d u o i r g y d y m o bū-
u ž m a t o visur m a t y t i s k a l n u o t a , d a s tu r i s avo t i škų g y d y m o sa-

ūkiai Žemės paviršius i da i l in inkai A. Craig, F . Cloud v ingų m ū s ų l iaudies šokių. B u s 
r k t . įr k i tų s t a i gmenų , č i a t u r ė s i m e 

to skurdo. I švaž iuo j an t paliko
m e Chicagoje d a u g sniego, bet 
grįžę r adome d a r daugiau . 

COGNAC " N A P O L E O N " V.S.O.P. F i f t h $5-59 
P o p a r o d o s bus arba tė lė . Šei- graž ios p r o g o s įver t in t i m a ž ų j ų 

m i n i n k a u s ponios Vivian Cu- ir didžiųjų d e d a m a s p a s t a n g a s . 

DIDŽIOJI MIHAJLOVO KALTE 
(Atkelta iš 3 psl.). ke l i ak lupsč iau ja pr ieš T i to , p r i -

van Dj i las pa teko į kalėj imą ne s ipaž į s t a pr ie klaidų (a t se i t , k a d 
dėl S ta l ino kr i t ikos knygoje " P a i š spausd ino kel ionės į spūdž ius ) 
s ika lbėj imai su Sta l inu" , be t dėl ir Mihaj lovo d r a u g a i d a b a r nė 
jo te igimų, kad, esą, Chruščio- benor i bū t i jo d r a u g a i s , 
vas buvęs negeresnis už Staliną. Į S k i r t u m a s t a r p Djilo ir Miha i 
Taigi m a n o m a , kad Mihai lovas j i o v o a tve jų b ū t ų t o k s : 1954 m. 
nuė ję s per toli, juo labiau, kad j t e i s ian t Djilą. j au b u v o a i šku , 
j is d a b a r t i n i u s komunis tų vado- : -Ka(j T i to b u v o nuga l ė j ę s s a v o 
vus nelaiko sugebančiais su- j p r į e š ą — Stal iną. T u o m e t u d a r 
k u r t i "geresnę atei t į" , t e to , ir j nebuvo a išku, gal T i t o a t s i s t o -
v isomis galimomis pr iemonėmis! s = ą s Dji lo pusė je ir Įeisiąs įsi-

B A R O N V O N K L U E G V.S.O.P. G E R M A N 
BRANDY F i f t h $ 3 . 8 9 

BISQUIT T H R E E STAR COGNAC F i f t h $ « J . 4 9 

F i f t h $ 4 . 8 9 GRAEN A L C O H O L 190 Proof V.S.P. 

B I T O N LMPORTED V E R M O U T H 
Dry or Swee t . 30 oz Bot t l e $1.29 

P O P U L A R B R A N D O F 
C R E M E D E B A N A N Ą L I Q U E U R F i f t h 

B E N A I L I Q U E U R or B E N A I 
& B R A N D Y 

Mrs. Charles CarroU Haig 

su la ikančia is liberalizacijos vyk 
smą. 

•Jugoslavijoje 
d a u g ka.s paki to , brt.-

v i e š p a t a u t i la isvesnio t ipo " t i -
to i zmui" . Pas i rodo , k a d T i t o pa 
s i sakė u ž komunis t in į a p a r a t ą , 
g i jo ves to j i kova p a s i r o d ė bu-

$3-69 

F*™ $4.09 
P O P U L A R B R A N D O F M A R T I N I , VODKA M A R T I N I 

or O L D F A S H I O N C O C T A I L S (Close 
ou t ) 2 / 3 Q u a r t $ - | . 9 8 

F 0 R B D 3 D E N F R U I T L I Q U E U R ^fth $5.29 

P r i e š 11 metų, 1954 m. Mi- vus i k o v a t a r p dviejų t o t a l i t a - j 
lovan Djilas tu rė jo a t s aky t i r in ių pa r t i jų . Taigi a n u o m e t , j 
p r ieš pa r t i jo s teismą. Tuo me- p r i e š 11 metų . T i to j a u b u v ę s Į 
tu b u v o kalbama, kad . Stalinui suva id inęs savo va idmenį . Vė- į 
1953 m. mirus , Jugos lav i ja tu re 'esniej i me ta i , s a n t y k i a i su Ma-
jusi siekti geresnių san tyk ių su lenkovu, Chrušč iovu . B režnevu 
Maskva . Viena tų san tyk ių au- i j au i š ryšk ino p rez iden to misi ją 
kų buvo pol i t ikas Djilas. T u o ' — jis p a t e k s is tor i jon ka ip pa 
m e t u prieš Djilą b u v o kelti me- j k lu snus M a s k v o s t a r n a s . Kiek-
lag ingi kalt inimai. i "^enas K r e m l i a u s žodis Be lg ra -

Šiuo atveju p a n a š u s ir pas ta - dui y ra š v e n t a s . Taigi s u p r a n -
r a s i s Mihajlovo atvej is , nes ir | t a rna s k o m u n i s t ų p y k t i s — š t a i 
ka l t inamoje medžiagoje neabe- ; ' š l rnda v i enas gabesnių jų in te -
jo t ina i j am bus pr ik i šama, kad lek tua lų ir t e šk i a v i e šuma i žo-
j is "apšmeižęs spalio revoliu i-; džius , kur ie la ikyt ini m i r t i n a 

, ją i r net pateis inęs hit lerinius nuodėme . Dėl to n ieko n u o s t a -
k a c e t u s " . Panašia i kaip 1954 ' '".aus t a r d y m a s ir būs imoj i pa-
m.. ir d a b a r "De lo" ž u r n a l a s ' rodomoj i byla . 

S O U T H E R N COMFORT 100 Proof 
L I Q U E U R Fifth $3.89 

Mrs. VVilliam H. Sullivan Jr. 

C. C. Haig ir W. W. Sulivsn yra 
kandidates j Am-erikos Revoliuci
jos dukterų pirmininkes. Jų 8a-
vfjžiavimas įvyksta Washingtone. 
Rinkimai balandžio 22 d-

CIRCUIT T V . & RADIO fLIETUVIAT) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS vra milsi) SEPKfIAI.YBR VISŲ GAMYROS • 
GriKITAS patą rnavimas • GARANTIJA • KflKOrTAS 

2412 \VF.ST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

Kas tik turi gėrę skonį, 

Viskę perka pas Lieponį! 

UETIVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETT£ PX„ 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. I^IEPONIS 

Pirmad.. ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vai. iki 5 vai. p.p. 

file:///VF.ST
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I š LIETUVIŲ f.teiti ir įvertinti tuos, kurie sie-

B E N D R l O M E N Ė S VEIKLOS kia to, ko nekiekvienas gali ir 
pasiekia. Reikia pripažinti, kad 

Lietuvių bendruomenė Detroi- talentingas žmogus išsiskiria iš 
t e rengia Motinos dienos minė- kitų žmonių ir atsistoja vidury 
jimą gegužės 9 d. 12 vai. Lietu- t a rp eilinio žmogaus ir genijaus, 
vių namuose. Suprantama, kad genijus ir vie-

Programoje dr. A. Damušio nas pats per trumpą laiką pa-
paskai ta ir abiejų mokyklų (šv. lieka ką nors nemirtinga am-
Antano ir V. Kudirkos pritaiky- žiams, tačiau ir talentų bendra
tį motinos dienai pasirodymai. ; darbiavimas bet kurioje srity-
Programos vedėja ir koordina- je, kad ir per ilgesni laiką, gali 
tore Danutė Jankienė. daug ką duoti žmonijai ir būti 

Taip pat Bendruomenės vai- kultūros ir civilizacijos proceso 
dyba numato birželio 5 d. j varikliu. Mums ypatingai išeivi- Detroito 
kviesti "Eglės žalčių karalie- i J°J e ^ P 1 lietuviškos kultūros ii- j 
nės" spektaklį iš Chicagos. Vie- \ S e s n i s išsilaikymas ir jos gaju ! 

! DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. balandžio 22 d. 

dabar Cody aukštesniojoje mo
kykloje išleidžiamojoje (12) kla 
sėje dės to anglų literatūrą. 

Sibiro ir lenkų 
turistai Vilniuje 

VILNIUS, pavergta Lietuva. j — Kar tūnų baliui* Dainavos 
stovyklos naudai įvyks gegužės _ Kovo mėnesį specialiu'trau-
8 d. L. namuose. Bus }dorru pro- , khl[n % V i l n i ų feuvo a t y y k ę k e l į 
gramą, bufetas ir šokiai. | š l m t a i lxiristų m <5 ib i ro _ o ^ . 

— Studentų meno paroda, ku- ko srities darbo pirmūnai, įvai
ri vyko L. namuose balandžio 4 rūs atstovai, prieš tai jau lan-

j—11 dienomis turėjo gerą pasi- k S s i Leningrade. Taline ir Ry-
sekimą ir ją apžiūrėjo 300 de- goje. Vėliau traukiniu į Vilnių 
troitiečių. Apie 12 jaunųjų me- atvyko didelė Lvovo moksleivių 
nininkų išstatė apie 70 darbų. 
Trims geriausiems eksponatams 
lankytojų balsavimo būdu buvo 

grupė ir dar vėliau Leningra
do mokytojai. 

Vilniuje lankėsi turistai iš 
paskir tos ' piniginės premijos. į Lenkijos kovo menes*. Vilnių 
Pirmą vietą laimėjo Algimantas aplankė šeši specialus trauki-
- - - o„+~, T-TOV^A -Di;,,.\ niai su turistais iš "broliškųjų 

L i t u a n i s t i n ė s mokyklos choras p a s i r o d y s ta ien tų v a k a r e balandžio 25 d. 

mas. Todėl mes kiekvieną iš l ie tuviams gerai pažįstamas, vie-. jaunai atrodantį maj. Joną Šim 
mažens bandantį lietuvišką ta- nas iš rezistencinio sąjūdžio va- j kų. Šauliai norėdami Joną šim-
lentą turime sutikti su grynu ir dų L e o n a s Prapuolenis. į kų, kaip savo nari ir retą asme-
be pavydo džiaugsmu ir pasidi- Tol iau ak t . Jus to Pusdešrio nybę pagerbti, gegužės 2 d. 3 
džiavimu, tuo labiau, kad au- m o n t a ž a s : "Paskutinis žygis".; vai. Lietuvių namuose ruošia jo 
gantis jaunimas, bet ne mes su- Montažo išpildyme dalyvauja | garbei pietus, kurių metu kun. 

Viktoras Kriščiūnevičius sve-
e už tėvų A n t a n o parapi jos choras, vado-

kalbą, jos kultūrą ir kaip ilgai v a u j a m a s muz. Alberto Matei-
išliksime gyva tautos dalimi, kos. 
Paremkime mūsų vaikų pastan-j B a l a n d ž i o 2 5 d., 12:30 vai. 

t a bus paskelbta vėliau. 
Atvelykio savaitgalyje suva

žiuoja į Detroitą sportininkai, 
kurių tarpe ir krepšinio žvaigž
dės — Australijos nugalėtojai. 
Lietuvių bendruomenė ragina . . . 

• - -, , * • 4. augę, parodom kaip ilgai dar De t ro i to menines jėgos ir Sv. visus gausiai dalyvauti ir tuo o V ' v * ^ " " « v ^&ai 

j.- . . . . . ,. . tversime ir kovosim 
paremti moraliai ir materialia. 
sportuojantį jaunimą. 

Lietuvių bendruomenės val
dyba skiria dovanas baigusiems 

Bublys, an t rą —Izabelė Bliu- įn i a i s u «" •»""» i» broliškųjų 
džiūtė, i r trečią _ I rena Čer- j respublikų". Vilniuje paskelbta, 

Nuotr. j . Gaižučio j n i a u s k a i t ^ P a r o d a barant kai | k a d pavasar io atostogų dieno-
'bėjo L B apylinkės pirm. dr. Kes 
tu t i s Keblys. (sln.) 

čiams pr i s ta tys knygą "Nepri
klausomai Lietuvai - ' . Pietų pro
gramai vadovaus poetė Marija 
Sims ir muz. Albertas Mateika. 

Tą pačią dieną kun. Viktoras 
lietuviškas mok. 8 sk. ir taip g a s ' n e s • j i e

i7_ r a m , Ū S ų k o l o n i J o s kap. J . Petrul ionio šaulių busti- j Kriščiūnevičius Lietuvių namuo-
pat aukštesnių skyrių gerės- | f t e i t i e s „ kultunnmkai, _ menimn- n ė j e , š a u k i a m a s karinių ir rezis-' 

Bertulio ir A. Mikulskio kūri
nius. 

Nedalyvavę šiame koncerte, 
padarytų didelę dvasinę nuo-

— J . Kaupo raštam leisti De
t roi to skyrius pasiuntė surinktą 
$480 komiteto centrui — Valdui 

skaudą sau ir savo mažiesiems. ; A d a m k u i ? T a b o r F a r m . § 0 ^ , 
Koncerto pradžia 6:30 v. v. 

K. .Jurgutis 

ŠVENTOJI VALANDA 

Trečiadienį, balandžio 28 d. 

ri is cus rengiamos nemokamos 
ekskursijos moksleiviams. 

P A I E Š K O J I M A S 
Ieškomas JUOZAS PALUKAITIS 
ir jo sesuo MAGDĖ. Abu gimę 
Chicagoje prieš I-jį Pasaulinį karą. 
Jų tėvas a. a. Juozas buvo kilęs 

Mich. Ta i jau antroji siunta. Au
kotojų pavardės bus skelbiamos 
vėliau. Aukoję $5 gaus pirmą I iš" Mariampolės ap.. Kardokų kai-
raš tų knygą, aukoję $10, gaus Į mo. 1935 m. Juozas Palukaitis gyv 
abi knygas . Aukos priimamos ir , C ^ a g 0 j e " 2 į n a n t i e ^ i a P i e O i 

Ižd. S. J . Chicago, 111. 60629. 

t a r t i , ka ip iškilmingiau pagerbi
mą p r a v e s t i . O. T. 

,._. , skyrių gerės „, . 
niems moksle mokiniams,- kurios ! k a i i r l i e t u v l s k o gyvenimo nese- ; t e n c i n į ų sąjūdžių atstovai pasi 

i a i bus įteiktos mokyklos baigimo " 
išleistuvių proga. Iš patikrintų talentų pažymė-

Taip pat Lietuvių bendruome- tina, kad turime ir gerų pianis-
nė ruošia Naujų Metų sutikimą čių, kurios jau sugeba interpre-
ir d a r kai ką meniško artėjant tuoti net Beethoveno, Šopeno ir 
rudeniui manoma padaryti, to- Schumanno kūrinius. Štai kad 
dėl prašo visų lietuvių bendra
darbiavimo savo pasiūlymais, at 
silankymo ir darbų. 

Detroito LB apyl. vald. 

ir Beethoven "Eloisa", Šopen 
"Valce", o Šumann "Lyrinis etiu 

ŠAULIŲ VEIKLA 

N u o p a t įsisteigimo — 1958 

se išstatys Lietuvos pašto ženk
lų kolekciją, o šauliai retesnes 
knygas, žurnalus, audinius, mez 
ginius, medžio drožinius ir gin
taro išdirbinius. 

Parodėlė prasidės 12:30 vai. 
ir tęsis iki 6 vai. vak. Visų šių 
įvykių eiga bus filmuojama bei | SPORTO ŠVENTĖ DETROITE 

nuo 2 iki 3 valandos įvyks Lie- toliau W a l aukų " natvir t intus p r a š o m i r a š y t i š i u o a d r - : D R A U ^ . . . . . . . * r\M , >onau pagai auxų patvir tmtus G A g A d v ? 9 1 6 4 5 4 5 w 6 3 r d S t 
tuvių Katalikių valanda, Mount lapus. — ~ ~ 
Mary koplyčioje, 17330 Quincy į ^ ^ ^ 
Ave. Pamaldas praves kun. J. 
W. Stanevičius, Šv. Antano pa-
rap. klebonas. Pamaldas globo
ja Moterų sąjunga 54 kp. Vyrai 
ir moterys kviečiami gausiai at
silankyti. 

m. D e t r o i t o šaulių kuopa visą; fotografuojama. Pietums vietas 
laiką ak tyv ia i reiškiasi visuome! rezervuoti Lietuvių namuose, 

das" kūriniai ,kuriuos tik gerai Į n in i ame šios kolonijos gyveni-1 Gaivoje a r Neringoje iki balan-
pažengę gali išpildyti. I r kiti pia me. L ie tuvos Šaulių s-gos leidi-; džio 28 d 
no dalykai nuotaikingi. Bus i r j n y j e "Nepriklausomai Lietuvai" I 

VISI Į J A U N Ų J Ų TALENTŲ gerų šokėjų, kurios atliks gera i ! š ios kuopos veiklai apžvelgti y-; VALSTYBĖS SEKRETORIUS 
PASIRODYMĄ i paruoštus įdomius ir skirtingus ' r a s k i r t i n e t 2 4 Poslapiai. Dau-| DETROITE 

savo charakteriu šokius. Iš jų g a u s i a impulso davė ir daug Balandžio 18 d. 8 vai. vak. 
Ilgai lauktas talentų pasiro- paminėtini stepuotojos šokis, d a r b o ^ i širdies į sauliškos ide-1 Detroite Fordo auditorijoje v a i s i n a s , A.S.K. Lituanica, Neo-Li-į 

dymas jau čia MtT-Taigi Atve- i sapnai ir orientinls šokis. Akor- J o s a tga iv in imą ir ugdymą D e t - ; t y b ė s s e k r e t o r i u s r^n R u s k tuanai, Neris, Clevelando Žaibas ' 
lykis, balandžio 25 d 3 vai. o. deonistai irgi gan įvairaus lygio :rorte v r a * d ė ^ s k u o P o s s t e i S e " j kalbėjo 3,000 žmonių miniai te- ir Detroito Kovas. Stipriausi 

ANTANAS TVERAS 
DIPL. LAIKRODININKAS 

Genįjų firmų laikrodžiai, brangenybes, re
liginiai dalykai (devocionalai) ir prekes 
dovanoms. , 

2646 W. 69th St. Tel. RE 7-1941 
Šį savaitgalį suvažiuoja į De

troitą lietuviai krepšininkai. Bus 
rungtyniaujama vyrų, jaunių A, Į 
jaunių B ir moterų klasėse. Vy-1 
rų klasėje, dalyvaus pereitų me-
tų nugalėtojas "VVaterbury Gin
taras ; Toronto Aušra, Chicagos 

p. Lietuvių namuose yra didelė ir išeina su nuotaikingais daly-
ir prasminga mokyklinio jauni- kais. Pažymėtinas valsų kąra
mo šventė, į kurią visi kviečia- . liaus Johan Strauss valsų popu-
mi atvykti . Ypatingai visas De
troito ir jo apylinkių mokykli
nis jaunimas, tėvai ir visuome
nė. Panašaus pobūdžio pasirody-

! ri ir kiti. Bus ir trombono solo I 
ir piano duetai ir akordeono su I 
gitara duetas. Nepamirštas ir I 
lietuviškas žodis ir jo menas, 

mas mūsų kolonijoje, berods, kuris bus pademonstruotas de-
bus bene pirmasis. Detroito Li- ; klamacija ir savo kūrybos skai- | 
tuanistinė mokykla ir Tėvų ko- ; tymu. 
mitetas ryžosi sudaryti progą • Pabaigoje pasirodys ir moki- j 
jauniesiems ta lentams pasireikš \ nių choras, kuris sudarytas iš 
t i lietuviškoje aplinkumoje. į ' penkto, šešto, septinto ir aštun-
juos visų atkreipt i dėmesį ir ; to skyriaus mokinių. Taigi visi 
paskatint i juos tobulintis įgim- \ vyresnių skyrių mokiniai irgi 
tuose gabumuose. privalo dalyvauti kaip progra-

Rengėjai labai prašo visuo- mos atlikėjai. Tėvai prašomi sa-
menės neapvilti ką tik prade- vo vaikus laiku pristatyti, kad 
dančių reikštis talentų ir nori. programą pradėtume punktu-
kad šia išimtina proga Lietuvių aliai. Pertraukų metu atsilankę Jonas Šimkus. Mažosios^ Lietuvos 
namai būtų perpildyti. Norėtų- galės pasivaišinti, o po progra-
si, kad šis pasirodymas būtų mos duosime ir mažiesiems pa-
gera ir sėkminga įžanga ir toli- žaisti jų mėgiamus žaidimus ir 
mesniems tokio žanro jaunimo ratelius. Taigi, visi iki malonaus 
pasirodymams. Visi prašomi su pasimatymo Lietuvių namuose. 

v e i k ė j a s , s a v a n o r i s kūrė jas , Vy 
t i e s k r y ž i a u s kava l i e r iu s . Jo pa 
g e r b i m a s įvyks gegužes 2 ei. 

ma "Užsienio politikos aspektai kandidatai nugalėtojo vardui 
ir Jungtinių Amerikos Valstybių Chicagos Neo-Lituanai su Ne-
imigracijos įs tatymai". Publika rimi. VVaterbury Gintaras ir De-
valstybės sekretorių ir jo kalbą troito Kovas, 
sutiko labai šiltai, šį subuvimą Jaunių A klasėje užsiregistra-
organizavo Michigan imigraci- vo 7 komandos; Chicagos — 
jos komitetas, į kurį įėjo įvai-j Aras, Lituanica ir Neris, Toron-
rios organizacijos. Lietuviai bu- to — Aušra, Clevelando — Žai-
vo reprezentuojami Bendruome- D a S j Hamiltono ir Detroito Ko-
nės. Studentų sąjungos ir Bal- v a i (^ atrodo, kad čikagiečiai 
fo organizacijų. sporto klubai yra kandidatai nu

galėtojo vardui. 
Jaunių B klasėje užsiregistra-

ivo tik 4 komandos: Chicagos 
Dainava reikalinga ypatingos Ar^ C i c e r o A t e į t i s , Toronto 

paramos, nes įvykdyti tobulini- A u š r a i r c l e v e l a n d o 2aibas. I r 
mo darbai, o sąskaitos dar ne- m Q t e r ų k l a s ė j e d a l y v a u s tik 2 
apmokėtos. Už tai Detroito Glo- TovQnto k o m a n d o s Vytis ir 
bos komitetas jau gegužės 8 d. . . 
8 v v. Lietuvių namuose ruošia U ^ n ^ ^ a u s į s v i s o s k o m a n . , 
tradicini Kartūnų balių, sio va- d o § ^ ^ R e d e e _ 

PARAMA DAINAVAI 

SUSTOKIT , APŽIŪRĖKIT — 
MOŠŲ METINI IŠPARDAVIMĄ 

STEIN TEXTILE CO 
Didelis užuolaidų skyrius, kuriame galit savo langams pasi'' 

rinkti urminėmis kainomis iš tūkstančių jardų užuolaidoms de
koratyvinių medžiagų, ne iš mažų pavyzdžių, bet iš didelių 
ritimų: damasko, brokados, "boucie's", "fibergiass". Jei jūs 
nemokat siūti, mes jums jas pagaminsim. 

PIRKSIT NEBRANGIAI IR GAUSIT DOVANA. 
Stein Tertile bendrove yra pirmoji, kari parūpino vflso-

oiu, šilko, nylons, taffetą, aksomo, angliško medžiagų paltams 
ir kostiumams siuntimui artimiesiems į Lietuvą b? tolimąjį Si
birą už žemas kainas. 

616 W. Roosevelt RdM Chicago 7, III., HA 7-3737 
Atdara kasdien ir sekm. 9:15 r. iki 5:30 vak. Pirmad. uždaryta. 

Nemokama vieta mašinoms už kampo i šiaurę. 
Jerfereoa si.- Cbernm's aikst*j> 

^ 

'X. ^ ' 

FRANK'S T. V. & RADIO, In^. " ^ 
S240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7258 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

Matuzalio filosofija, ar mes ne
padarytume žalos ir pačiai mū
sų gyvenamajai dabarčiai? Ar 
mūsų priaugančiosios kar tos 
bent tą dalį. kuri ryžtingiau nu
siteikusi susipažinti su gilesniais 
savo tautos kultūriniais klodais 

St. Sližys 

DĖL LIETUVOS LAISVES 
ŽUVUSIŲJŲ PAGERBIMAS 

Gegužės 16 d. ruošiamas žu
vusiems dėl Lietuvos pagerbi-

karo pelnas be abejo ir bus ski- ., . . . *^ _ . J „ . . . mer, St. Hedwig ir Pat ton Par -namas Dainavai. Kviečiamas ,. . f . . , , , k e. Pradžia šeštadienį 9 vai. r. jaunimas ir visuomene dalyvau- ' į" ~ iZT\L TT _, , , ««»4.- i Gi vakare šeštadieni 7:30 v. j a s ir net dviem kandencijom ti. Gros V. Petrausko "Atzaly- • . 7 ~ * . 
p i rmin inkavęs Jonas Petrulio- nas". Už gražiausius kar tūnus L i e t u v " i " a m u ? s e ^ S U S 1 ^ " 
n i s . Tad ir nenuostabu, kad jo bus skir tos 3 premijos. S. G - f c a s n i m o sportininkų vakaras. Pro-
, , , , . . , . , , . j " igramoje dalyvaus Clevelando 
oenaradarb ia i , kaip Kuopos stei-' ° fl . .._ _ . . . T_. 
gė ju i ir ilgamečiui pirmininkui NEPAPRASTAS KONCERTAS mergaičių t n o vejunes _(V._BS-
buvo suruošę pagerbimą ir lai-i 
k e vaiš ių įteikė knygą "Xepri-Į Gegužės 15 d. 70 Vysk. M 

mutytė. A. Nasvytytė, V. Moc
kutė ir D. Vodopolaitė — gita-

k i a u s o m a i Lietuvai". Valančiaus lituanistinės mokyk- Į «**)• G r o s žinomas orkestras 
„ _ „ . Šaul ia i savo tarpe turi dar los mokinių spiečius, Clevelande Atžalynas, vadovaujamas Pet-
nepaliktume nuskriaustą ir pus- mas. Bus pamaldos už žuvusius, v ieną įdomią asmenybę, tai Ma- susibūręs į "Aukuro" ansamblį. r a u s k ° . Veiks bufetas, 
aklę, neperduodami jai pačių Dalyvaus organizacijų vėliavos, žos ios Lietuvos veikėją, savano- Dr. V. Kudirkos vardo lituanis- ! D e t r o i t o J i e t u v n l visuomene 
rimtimi ir lietuviška pareiga 12,30 vai. Lietuvių namuose pla- r į -kū rė j ą ir vyties kryžiaus ka- tinės mokyklos vadovybės pa- m i e l a i kviečiama į sporto sales 

__ čią apžvalgą apie mūsų laisvės va l ier ių . jau peržengusį 75 m. kviestas, tautiniais rūbais pasi-1 lT šeštadienio vakare į̂  parengi-
~ kovas ir žuvusiuosius padarys a m ž i a u s sukaktį, bet visuomet puošę ir kanklėmis apsiginkla- ma^ V i s i ^ i n a l a i DUS žaidžiami 

vę, suskris į Detroito Lietuvių sekmadienį po sumos tik_Holy 

4k* e 5% 
eotreut dlvldend on in-vestatent bonus 

4 ^ % DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Vi 1 metą investavimo bosas mokama 4%% dividendą kas pwnne<4 Ir 

dar išmokame po H f ( a i kiekvienus metas, 4 metams praSjns. 
BRIGHTON SAVTNOS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO S2. IULI>OIS 

Valandos: Ptnnad.. Antrad.. Penkt Ir Sestad. 9 T. r. — 4:>0 n. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 T. V. 

DETROIT, MICH. 
SKELBIMAI 

lllHIIHHIIIIHH*llll!!llll!ll!! ,IHII!!lll , ,n(< 

P E T R A S P U T R H t S 
r>ažo — tW;omoia — Taiso -

Kambar ius •— Verandas — Garažus. 
Jdffla , -P:astor 1?Oarrt". Visu rfišiu 
Rrindn ir sionii plyteles. 
127.17 C;ran<!nv>nt R<1. IVtroit 27. 

Mioli. Tol. VK S-lOfit 
iiiiiMiniiifiiiiiiiiniMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiii 

Detroito ir apv linkio 
Uetnviai klauso 

LIETUVIŠKŲ MELIODIJŲ 
RADIO PROGRAMA 

U Detroito WJI>B s to t ies 
— B a n c a 1400 

š e š t a d i e n i a i s nuo 8 : 4 5 iki 9 45 v.» 
Prancšojai: Al.^.is 7.APARACKAS 

ir PATRICIA I5ANKZA 
Vedėjai l i M I ' I I VALATKA 

15756 Ivesnre , De t ro i t , Mich. 48227 
Tel. BRoadtvav 3-2224 

TRI-MP.4I 

Lietuvių studentų s-9;op Detroito skyriaus veiklioji valdyba, miruo-
šusi sėkmingą jaunųjų dailininkų parodą. Iš kaires: Algis Jokūbai
tis, Audrone TanraKonyte, Rimantas Rūkštelė. Danguole Majauskaitė 
ir s:irūr::iH Lisauskas. .\,.,;U, K- Ma«.iu«u 

namų sceną. Apie dvi valandas Redeemer salėje. P. M 
jie žavės susirinkusius skambia 
daina, tautiniais šokiais ir kan
klių garsais. Teta iš Amerikos bus su-

Abejoju, ar kuris iš mūsų ko- ' vaidinta Balf o sk. vakare gegu-
lonijos yra girdėjęs vaikų chorą, žės 1 d. L. namuose, 
dainuojantį lietuviškas dainas _ Lietuvių Bendruomenė* 
keturiais balsais, š iame koncer- apylinkės informacijos vedėjas 
te t a ta i išgirsime. Chorui vado- įnž. dr. St. Juzėnas painforma-
vauja mūsų žymusis liaudies dai- vo spaudos žmones apie apylin-
nų interpretatorius, patyręs pe- kės valdybos ruošiamus paren-
dagogas ir chorvedys muz. Alf. gimus. 
Mikulskis, Kanklių orkestrui va- _ Skautu "Algimanto" drau-
dovauja Ona Mikulskienė, o tau- govės suruoštose Velykų mar
tinių šokių (jaun. ir vyr.) gru- gučių ridinėjimo varžybose da-
pėms — Teresė Neimanaitė ir lyvavo apie 30 varžovų. Pirmą 
Ingrida Stasaitė. vietą laimėjo Linas Gobis, antrą 

Girdėsime J Žilevičiaus. J. __ R. Kiaulenaitė ir trečią — 
Švedo. A. Mikulskio. Š. šim- Algis Tumas, 
kaus harmonizuotas lietuvių liau — Ir^na Putriūtė netrukus į-
dies damas, M Petrausko, J. s :gys mokytojos diplomą. Ji j au 

P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO SPAUSTUVĖS 
P A T A R N A V I M U 

a 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos modemiškesnes spaustuves visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 

. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL. 60629 TEL LD 5-9500 
^ = 

. . 



6 D R A U G A S , ke tv i r t ad i en i s , 1965 m. ba landžio 22 d. 

Pastabos ir nuomones 

SPIAUDARAŠČIAI IR JŲ 
RAŠEIVOS 

C L A S S I F IED G U I D E E A L E S T A T E 
NAMAI IK ŽEMĖ PARDAVIMUI 

MISCEULANEOUS O O N T B A C T O B S 

TINKAMI RŪBAI T E K I A 
GEBA SAVIJAUTA 

Tokius rūbus vyrama Ir moterims 
parūpins geriausiose 

"Stmpson Clothes" siuvyklose 

JONAS H. AKŠYS 
S u n k u b ū t ų ras t i t iks lesn i t e n t i ) , visai nesva rbu , k a d s a v o ; 2551 W. 71 St., Chicago, m . , 60629 

miną už " s p i a u d a r a š t i s " . a p t a r i - : b r a n g ų laiką i r t ū k s t a n č i u s do- ^ f o ^ 5 1 * ' " š ^ ^ u o V ^ ™ t a i 7 ? o ° i k i 
m u i ka i k u r i ų mūsų pe r iod iko j e ' lerių v isuomeninei ir ku l tū r ine i | ® a ^ . t ^ a k a r ° - * • • • * l r *akmad- ui-
s p a u s d i n a m ų raštel ių, ku r ių veiklai aukoja . Sud i rb t i i r įžeis-
t i k s l a s y r a k i tus sun iek in t i a r ti r e ik ia ir vieną iš ve ik l iaus ių 
a p š m e i ž t i . k i t a ip t a r i a n t — Balfo va jaus veikėją ("...o k o k s 
a p s p i a u d y t i . N o r s pag r ind in i s j i s inžinier ius , t i k r i a u s i a i b r a i -
l a i k r a š č i ų t iks las y r a " infor - žy to jas . . . " ) , ne t i r kun . B. Su
m u o t i i r fo rmuot i " , bet kai ku-i g in tas , t a s a r t i m o mei lės i r l ab-
r i e m s t a i y r a kasdieninė duona , \ daros a p a š t a l a s , i r j i s n e g e r a s I 

daryta. 
• • • • • • • • • • • « » • • • • » « - • • « • • • • • . • • • « * • • • « • 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspert iškai uždedam naujus lr tai
some senus. Pi lnai apsidraudė. Dar
bas garantuotas . 

A ABAUL ROOFTNG CO. 
o y p a č k a i liečia ne jų spa lvos ir a n t jo r e i k i a sp i audy t i . J a u * ^ ^T^ 4 7 - a r b a R O a " 8 7 7 S 

i r p l a u k o " žmones (dr . G. V a - kur i s la ikas , ka ip Į tūžiai ve r 
i anč ius " D r a u g e " juos vad ina č iamos p a m a z g o s a n t V a s a r i o 
ge l tonof i la i s , o aš jų ne t ge l ton- i 16 g imnaz i jos vadovų, j o s įkūrė -
s n a p i a i s nevadinčiau, o t ik s n a - j jų ir pa la iky to jų , k a d n e t k o k t u 
pia is . k u r i e mėgs ta mėšle k a p s - ska i ty t i . 
t y t i s ) . T ik ne i šauklė tas sp iau- j Gal i r neve r t ė tų v i sa t a i r a š y 
do a n t g r indų . Gi spaudoje a p - t i . n e s visvien tų raše ivų nepa-
s p i a u d y t i k i tus y r a nus ika l t i - ; gydys i ir nepake is i , be t k a r t ą 
m a s a r t i m o meilei ir š iuo l a i k u j re ik ia labai r i m t a i p a m ą s t y t i i r 
m ū s ų p a v e r g t a i t ėvyne i . j paž iūrė t i į r e i šk in ius , ku r i e y r a 

Tą g e r a i j a u pr ieš 79 m e t u s \ * i e k n e m a l o n ū s ^ k a d ne t jų^ma-
s u p r a t o š i ame k r a š t e l ie tuvis ' ty t i nes inor i . Be t j a u p e r d a u g ; 

tų nuodų, j a u nev ienas v i suome
nės darbą b e d i r b a n t i s pal iko i r 

VAKARŲ PENNSYLVANIJOS 
LIETUVDŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O j 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa
rapijų P i t t sburge ir apylinkėje 
:ransliuojama iš gal ingos stoties 

Mckeesport, Pennsylvania 

S T A N K U S 
C0NSTRUCTI0N C0. 

Atlieka planavimo ir statybos 
darbus, gydytc 4 ofisų, gyvena
mųjų ir prekybos pastatų. Jū
sų pasirinkimu, turime virš 300 
įvairių standartinių projektų. 

Ofiso i r namo telefonas 

PBospect 8-2013 

7105 S. Artesian Ave. 

Chicago, i.linois 60629 
• • • • • » m • • • • • • • • « • • • « * • • • • • • • • 

HEATING CGNTRACT0R 
Statome ši l tu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vienintel iai iš lietuvių tur i 
me miesto leid::ną dirbti nau
juose namuose. 

CICERO HEVUNG AND 
S H E E T METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago 2:;, Olinois 
O«so tei. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

RELP WANT£D 
• M M • Į-m —ii • i - - - m . f i m. 

REG. NURSE 
Permanent position ava i lab le for 

Reg. Nurse in fully eąuipped, mod-
ern hospital. 

Rotating shift, 2 weeks v a c a t i o n 
annually, 7 paid holidays. $490.00 
per month. Pree rootn a n d board . 
And a raiše after six m o n t h s . 

This is where you will«- en joy 
living and working condi t ions . 

Kindly vvrite, wire or p h o n e 

844-3555, 

BISHOP R0WE HOSPITAL 

Wrangel i , A laska 
Mrs. Olaf Henson, A d m . 

2x4 lr 1x3 mūras Brighton Park 
centre. Gazo pečiais šildomas. Geros 

i pajamos. Kaina tik $20.000. 
2x4 ir 1x3 medinis. Nauji sidings. 

gazo šiluma, garažas. $13.7000. 
1% aukšto mūras 5 ir 4 kam b 

į Naujas šildymas ir garažas. Viskas 
| modernizuota. $21,000. 

2x5 mūras 3 mieg. ir 3 kamb. 
butas rūsv. Naujas C. šildymas ga-

zu, alum. langai, garažas. Arti viso 
kių mokyklų ir lietuvių bajfaye** 
$25,000. 

1>4 aukšto 8 m. mūras, 6 o bl. i 
vak., arti Archer. 47 p. skl. Viskas 
modern. 2 a. neįrengtas. $2'i,ouu 

2x4 mūras, viskas a tnauj inu-mo-
dernu. 30 p. skJ.. garažas. Turi gitv 
parduoti del mirties šeimoj Patna 
tykite. 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. €L 4-7450 arba YA 7-2»4« 

I.ik«-iu ir maisto krautuve su mūr. i Mūr. 3 butai. 5—4—3 k. Gazo po-
namu ir tuščiu sklypu. BH.hton I « * & £ " £ <%% £ » ^ ^ t pas,,,-
P-ke. i se. Gazo pečiais šildymas. $ i ".'.•»". 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

SALES a MORTGAGESa MANAGEMENT 

kos s p a u d o s p r ad in inka i J . 
P a u k š t i s ir A. Pa jau j i s , k u r i e 
1886 m. savo le idž iamame P l v - j t a i P r e t a s ve ikė jų g r e t a s ne t i k 
m o u t h . P a . l a ik ra š tv j e " W i e n y - ; n u o p e r v a r g i m o , be t i r nuo j i e m s 
bė L i e tuvn inkų" r a š ė : " . . .mes da romų sk r i audų . 
p l a t i n s i m e Wienvbę , zgadą, m e j - i M u s * ^ d a r b a i i r v i l t y s y r a t a m -
lę a r t y m o . O je igu k a t r a s b r o - \ k a d l i e tuvybės d i r v a čia n e t a p -
liczej n o r ė s i t e ing m u s g a z i e t ą ! ^ k l a i k i a d y k u m a . Dauge l i s 
p a d u o t r a s z t ą szkadi jent į a r t y - j d a u S k{* auko ja , k a d cia d a r il-į _ -
mui , t a j t i es iog p a s a k o m e , k a d į S a i k les tė tų l i e tuv iška š i rd is a t e i i iiiuiiiiiiiiuiuiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiii 

Ras semadieni nuo 1:35 iki 
2:00 valandos popiet. 

B A K G A 8 1 0 
i 

Visais reikalais kreipki tės adresu: j 
Lithuanian Catholic Hour WEDO. 

MeKeesport, Pa . 

nebus p r v i m t a s . " Tie p a p r a s t i j ̂ e s laisvos L ie tuvos d ienoms, 
ž u r n a l i s t i k o s mokslų n e s i m o k ę ' k a d bu tų p a l i k t a s , ku l t ū r i n io 
k a r č i a m o s l a ikv to ja i d a u g i a u t u - k ra ič io pav ida le ženklas , k a d 
rė jo a t s a k o m v b ė s už s p a u s d i n t ą ! m e s gyvenome. Todėl re ik ia v i -
žodį. n e g u daba r t i n i a i k a i k u r i e ; suomemnį i r k a l t u m ų darbą be-
r e d a k t o r i a i . Sunku n u s t a t y t i , d i rbančius d a u g i a u įver t in t i , j ų 
k a s d a u g i a u tuo n u s i k a l s t a : a r d a r b o nesunk in t i , be t padė t i . Gal 
t a s , k a s pa rašo , a r t a s , k a s l n e k i e k ape l iuo t i j sp i audanc ių 
s p a u s d i n a , a r tie, ku r i e t o l e r u o - raše ivų sąžinę, k iek nega i les t in 
ga. V i e n a aišku, k a d t i e raše i - -8*1 a t i d e n g t i (nes dažnas iš jų 
vos b i j o a t s a k o m y b ė s , n e s s l a . l aba i neka l t ą avelę v a i d i n a ) , ga l 
p ū k a i s pas i r a šo , n o r s a n k s č i a u r a š a n t j i e m s t u o m e t je i ne s i r -
a r vė l i au t a m p a i ša i šk in t i . I d i s - t a l r a n k a iš b a i m ė s sudrebe-

.... . v t t t a . O gal r e ikė tų t u o s l a i k r a s -
D u t o k i u asmeniška i p a ž į s t u v* , t e . 7 * . , , . , 

, . . , • , rs- «. i •„ „„ i cuis . Kurie t u o s nuodus SKieid-
( t ik g i n k . Dieve, nuo tok ių p a - : v. ' „ . , . .. . . , ° . . , _ . . J* „ „ + - z i a . boikotuot i , nes j ie , a t r odo , z m a n c i ų ) . J u o s s u p r a s t i n e s a n t 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
Atvirukai y ra nedidelio formato, 

sėlių spalvų, pagamint i "šilk 
screen" būdu. Yra sekan tys rinki
niai : 

Vardadienio . . . 10 atvir 
Gimtadienio . . . 10 
Padėkos 10 „ 
Užuojautos 10 
Vestuvių 10 
Vestuvių sukaktuvių- 10 
Padėka už užuo jau ta . 10 „ 

'Draugas gali išpildyti užsaky 
mus tik pilniems pakeliams (po 10 
Stukų) aukščiau išvardintų atviru
kų, šių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošęs vieną rinkini maišy-

Heating Contractor 
Į renciu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo ajšildymo 
pečius ir air conditioning } 
naujus ir senus namus. Stogų 
r inas (ąut ters) , vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
di rbt i mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas greit ir sąži
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
BtEATIN'G & SHEKT METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westera. Chicago ». m . 

CONSTRUCTION C0. 
REZIDENCINIAI, § 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 

9 KITOKĮ PASTATAI 

P a k a i - : n e P a ^ r g t a i L i e tuva i i r l i e tu - , ^ ^ 4 ^ ^ g vardadienio, gun-
b ė i u s s u j a i s minutė le t u o j m a - v i a m s m e i l e ^ d o v a u J \ s ! ' n o r S * * - « « • . P ^ f k ° 8 - . užuojautos h 
. . zL • 1 • 1- dažna i p a t e t i š k a i dek l amuo ja xt. viso 10 atvuoicu. Atviruku 
t v t i e s a n t juos dvas ios l igo- . , . r _. , . . _ : >ojnf l $1 no n* n«k#>li 
' . _ z77.. •, • pa t r io t i zmą . I r k iekvienas is m u s a m a *-l•u, •* Pa^eii. m a i s . T a u . brolyt i , neduos n e i i ^ . . . . . . , ' . . . . . . . .. • , -, , „ 1 U - sų, ku r i s j a u č i a m ė s esą d a r gy-įss iz io t i . n e visą laiką ka lbė s , . ,. : . . 7. - *• . . J.. . , .v „ ! va i s l ie tuviais , t u r ė t u m e j a u s t i n e s v i ską zmo ir viską i š m a n o . : . . . . 

TT. . , -v . ^ d idesnę o a r e i g a a t i t i n k a m a i rea -V i s u s i r viską pasvers , i š m a t u o s . r . ®^ 
.. . T. „ , - guot i 1 s p i a u d a r a s c i u s ir jų r a -įr įka inuos . Jie s e rga p e r s e k i o - ? . * * . _ , . . . J . , , . . . . . še ivas , t u o m e t t i k r a i š ios e i lu tes 

p s i c h i a t r u ne įmanoma. 

j imo i r ba imės man i j a , pi lni v i 
sok iaus ių kompleksų. I š jų di
dž i aus i a s — ta i d idybės i r i š 
m i n t i e s kompleksas . I r k iek p a s 
t u o s žmogėnus pag iežos i r ne 
a p y k a n t o s k i t iems p r i v a r y t a ! 
K u r j ie bebūtų, v i sur k a s n o r s 
užk l iūva , k a s n o r s v e r t a s pa 
s m e r k i m o . Gir ta i boba i — vi
s a s s v i e t a s g i r t a s , o t ie sp i au -
d a r a š č i a i raše ivos n o r s t i k iš-
kvėsus ią girą t eger tų , b e t dva 
s in ia i b a i s i a u g i r t e sn i už k ū n o i r 
j a u s m ų pus i ausvy rą p r a r a d u 
s ius a lkoho l ikus . R e m d a m i e s i 
į va i r i a i s gandel ia is . į t a r inė j i 
m a i s , spėl io j imais ir da i e id ima i s 
s a v o l igūs to je fan taz i jo je s u k u 
r i a b a u b u s apie Balfą, Al tą . 
Vliką, Lie tuvių b e n d r u o m e n ę ir 
ne t " D r a u g ą " ( p a s t a r a s i s t o k s 
" v i e n a š a l i š k a s ir p a r t i n i s " , nes 
č ia j ų sp i auda ra šč ių n e s p a u s d i 
n a ) . Ypa t i nga i k iekv iena p r o g a 
šme iž i a Lie tuvių f ronto bičiulių 
o rgan izac i j ą ("... d i k t a t o r i a i ir 
u z u r p a t o r i a i , vad i s t a i ir š t a b i s -
t a i . v i s u s va ldyt i nor i . k o m u 
n i s t i n i u s me todus v a r t o j a . . . " ) , 
n o r s t a i v ienas iš rez is tenc in ių 
v iene tų , gal daug iaus i a k r a u j o ir 
g y v y b ė s aukų sudė jus i kovo je su 
o k u p a n t a i s . Pe re i tuose m e t u o s e 
į v y k u s i u o s e į L B vy r i aus i ą ta
r y b ą r ink imuose t i ek tol i t ie ra
še ivos buvo nuėję, k a d n e t ap
m o k ė t u s ske lb imus — š m e i ž t u s 
dė jo į l a ik rašč ius , t o k s didel is 
n o r a s buvo kai ką s u n i e k i n t i ir 
a p s p i a u d y t i . nepa i san t , k a d t a s 
a p s p i a u d o m a s i s savo d a r b a i s ir 
p l a n i n g u m u a t k r e i p ę s dauge l io 
d ė m e s į i r nuostabą. Gal dau
g i a u s i a y r a jų š m e i ž i a m a s vie
n a s ideal izmu ir k i t i ems pas iau
k o j i m u pas ižymįs d a k t a r a s (jis 
" t i k r a s v a d u k a s su š a l i k u ir 
p a l t u a n t pečių"... n o r s ga l nuo 
l i gon io j sus i r ink imą i r iš susi
r i n k i m o pas ligonį beskubėda
m a s ž m o g u s su spė j a i r nus iv i lk 

n e b u s ve l tu i p a r a š y t o s . 
V. V. GALVYDIS 

" D R A U G Ą S " 
4545 West 63rd Street, 

CHnCAGO 29. I L U N O I S 
Platintojams duodama nuolaida. 

llllllllllllinililIlIlIilMUlIHiilIlflIlHllill 

3501 West 69th S t r e e t 
H E 4-7482 436-5151 

Reikalingos Gailestingos S e s e r v s 

N U R S E S - R E G 
C00K C0UMTY HOSPITAL 

CHICAGO, ILL INOIS 
Puikus pradinis a t lyginimas. Ga l i 

ma apsigyevnti modernioje srail. s«se-
n j rezidencijoj. Gausūs pr ieda i . K r e i p 
ti:* i ItM-sonnel I>ept. 

Cook County 
School of H ursi ng 

1900 YVest Polk Ch icago , III. 
TA 9-8400 

M0BRIDGE C0MMUNITY 
HOSPITAL 

Mobridge, Sou th D & k o t a 
Now accepting the fol lowing a p -
plications for immed. p l a c e m e n t : 

AHESTHETIST Č.R.N.A. 
MALK OR F D I A I . F . 

Mušt be able to vvork a l o n e . S h a r e 
call with another Anesthetist . S a l a r y 
commensurate \vith qua.lifications a n d 
experience. Also. 

REGISTERED HURSES 
Ali irhifts open. Good s a l a r i e s plujJ 
shift differentials. l,iberal p e r s o n n e l 
policies in a 52-bed friendly h o s p i t a l . 
Conveniently located rooms a n d a p a r t -
ments to hos-.'pita-l. Exeellent h u n t i n e : 
and fishins area on Lake O a h e . W i r e . 
\vrite. or call 
Administrator — Mr. I>avid B o w e r 
(605 A.C.) 845-3693 o r e v e n i n g s 
after 5 p.m. 845-2031. 

This is w-here you \vill en joy livins: 
and working conditions. 

tHuiiii(Hiiiiiiii!iiiniiuanui:iii(ti)ta>)« 
A. ABALL R00FIHG C0. 

Jsteigta prtrf 49 metus 
Deng iame visų rttšlų stogus. Ta: 

>w>me a r b a dedame naujus kaminus, 
r inas , nutekamuosius vamzdiitis. Da
žome iš lauko. Taisome m ū r ą -
" tuckpolnt ing" Pilnai apsidraudė 
Visas darbas garantuotas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8778. 
Skambinkite bet knrtoo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
IMIIIIIHlimiHHWIIIIHimnUiIIII!HMa». 

S J L T J L S K , E J L L 
4936 West 15th Street, Cicero 50. Illinois 

Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 
Turime šimtus namų Ciceroje, Bervvyne, Riverside ir kituose 

vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

Dabar jau laikas pirkti elegantiška 
6 kamb. mūrą. '1 vonios, karpetai. 
centrinis air-condition. $25,000. 

Viengungi, žiūrėk. — Mūras. 2 po 
4 kamb.. garažas. Arti M. pko. $100 
nuomos mėnesiui ir sau jaukus bu
tas. S17.900. 

Pinigu lig valiai — apie $11.000 
metams iš 6 butu naujo mūro, apar-
tamentinio. Arti M. pko. Turim rak
tus. $84.000 

6 kamb. niūras. Arti 66 ir Western. 
Garažas. Pamatykit. kad ir dabar. 
$19.000. 

^Puikus namas. 2 butai, 2x4, at
skiri šildymai. Naujas garažas 
$13,900. 

2 butu namas. 2 po 6 k., centr. 
gazu šildymas. $21.500. 

Naujas 5% kamb. mūras. Arti 
mūsų. $17.000. 

4 kamb. mūras. Gazu šildymas. 
Garažas. 55 ir Pulaski. $17.000. 

2 butu mūras. 2 po 6 Kamb. Sausas 
rūsys. Garažas. Arti mūsų. $27,900. 

4 butų mūras. Naujas gazu šildy
mas. Apie $5.000 nuomos. 55 ir Ca-
lifornia. $39,300. 

Nauja taverna ir butas, M. pke 
$43.000. 

VISADA TURIME GERU SAMŲ 

K. VALDIS REAL ESTATE 
1458 West 69tb St., RE 7-7200 arba RE 7-8534 

LITE FACTORY W O R K 

VVOMEN- 18 to 55 
No exper. neeessary. A s s e m b l y o r 
;*mall parts. Packing & o r d e r f ii! ing. 
Paid holidays. Vacation a n d I n s u r 
ance. Apply in person: 

FILK0 — IGNITIGN 
Division of F & B Mfg . 

5480 Xorthwest H w y . 

61 ir Sawyer. apyl. 6 kamb. "oc-
tagon" Dung. Modern. virtuvg, nau
ja karšto vandens šilima. Teirauki 
t5s. 

Didelei šeimai. 5 miegamųjų mu 
ras. Netoli mūsų įstaigos. Tik 
$17,900. 

Marouette pke S kamb. med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. $14,00i 
arba geriausias pasiūlymas'. 

59 g-ve į vakarus nuo Kedzie. 7 
metų. graži krautuves patalpa tin
kanti bet kokiam bizniui. Rūsys ap
saugotas nuo potvvnio. Tik 1S.$000. 

>Iarqnette pke. 2 aukštų mūr. Alu-
min. antrieji langai, mūr. garažas. 4 
pajamos. Tik $27.500. 

(>x5 kamb. mūr. Brighton pke. Alu-
min langai. Garažas. Gyventojai pa
tys apsikurena. Tik $37.500. 

Beverly Hills apyl. 4 metų senu
mo. 6 butų pajamų namas. Moderniš
kai jmonuoti visi virtuves įrengimai. 
Alumin. langai ir kt. priedai. $76,000 
arba geriausias pasiūlymas. 

Gražus 2 aukštų mur. 41 ir R.ock-
well apyl. 2 po 4 ir 3 kamb. 2 auto 
garažas. Tik $23,500. 

Gage pke. 2 po 5 kamb. Geltonų 
plytų, šviesus, labai švarus namas 
Apsaugotas nuo potvynio rūsys. Nau
ji plasteriai. $29,000 arba pasiūlymas. 

10 butų Marqu<'te p-ke. Gerai pri
žiūrėtas mūras. Pajamų $12,500. 
$90.000 arba pasiūlymas. 

"Taverna ir 4 kamb. butas Mar-
quette pke. Labai geram stovy. Su 
visiais įrengimais. $24,500. 

12 butų. 1 metų modernus aparta-
mentinis Evergreen pke. Pajamų 
$20.000. $155.000. 

Naujas — 2 po 514 kamb. Mar-
fiuete pke. 2 atskiri gazo šild. įmon
tuoti pečiai. $46.000. 

Labai geroj apyl. 1 metų senumo 
apartameutinis. Pajamų $34,000. Kai
na 7 kar t metinių pajamų. 

25 p. biznio sklypas. 59 ir Califor-
nia apyl. Tik $4,200. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

H E L P WANTED 

Minnesotos valstybes paviljone 
New Yorke išstatytas vikingas, 
nes esą skandinavai j Minnesota 
atvykę 1362 m. ir Minnesotos vals
tybė yra visos Amerikos pradžia. 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai. Sankabos, Transmisijos 
Tnne-ups ir Sfotorg remontas 

5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PBospect 8-9533 

i0%. 20cfc. 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ugnies ir auto
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208% VVeKt »5th Street, 
Chicago. Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-SK.Vl ir GR 6-4339 
iiiiiimiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimmiummi 

PIPEFITTERS, TUBE BENDERS 
TRAINEES 0R EXPERIENCED 

Fabrication of hydraulic power units 
Exceilent opportunity for experienced men or will t rain. if 

you are under 25 and anxious to learn hydraulic assembly. tube 
bending, pipe threading, lathe, grinding, welding, electrical wiring. 

If you a re ambitious. mechanically inelined. and looking for a 
growing future with a national concern, we would likę to arrange an 
interview with you. Excellent vvorking condition. Plūs insurance 
and pension plan available. 

Plenty of overtime 
V I C K E R S , I N C 

IMYISTON OV SPERRY Jt.\M> < (MlP. 

350 N. York Rd.. Bensenville, 111. 
V2 mi le nortii of I r^ ing Pa rk Koad 

— An Kqual Opportunity Krnplo\er — 

STOP LOOKING! 
Good Knglis#i spoaking m a n o r w o m -
a n to sėli advertislng o v e r t h e t e le -
phone. Xo esperience n e e e s s a r y . 
\VTLI. TP.A1N*. SALARY A N D COM-
MISSION". If you are a good. t a l k e r . 
you can qualify. P e r m a n e n t . steady 
\vork in loop otfice. 

ST — 2 - 5 5 0 7 

W0MEH~Prsss Opsraf^rs 
1MMEDTATF. O P K N I N G S 

l'lastic injertion molding. Prof i t 
Sharing andi Hospitalizat.ion. Steady—-
Good vages—Only those s e e k i n g pe r 
manent employment need app ly . Wil l 
train. 

4601 W. Addison S t r e e t 

U.S. BLUEPRINT P A P E R CO. 
322 W. Washington — 2nd F l o o r 

Reikalingas vyras l e n g v a m fabr i 
ko darbui, "shipping r o o m " skyr . 
Reikia nors truputį k a l b ė t i angl iš
kai 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARIJATAS, 
CAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E, 
2456 W. 69th S t RE 7-8399 

2-jų butų mūr. 6 ir 6 kamb. Gsru 
šiid., stokeris. 3 maš. mūr. gara
žas. Apyl. 65 ir Rockwell $28.500. 
Savininkas HF, 4-9844. 

Arti 64 ir Westeru# 6 kamb. na
mas (3 mieg.). Gazu apšild. Rūsys. 
2 maš. garažas, žemi mokesčiai. 
Art i krautuvės i r susisiekimas. 

W.V 5-6928. 

H E L P W A N T E D 

B A N K O R E I K A L I N G A S 
DŽENLTORIUS. 

Dirbti penkias nakt i s s a v a i t ė j . 
Tel. GR 6-5100. 

REIKALINGAS duonos išvežioto-
jas. atlyginimas nuo S90 iki S150. 
Skambinti tel LA 3-1510. 

T Y P I S T S ! ! ! 
Now accepting applications for immediato placement. 
If you a re seeking a challenging position we would likę to 

arrange an intervievv with you. Opportunities for advancecnent. 
Excellont company benefits. 

High School education ir reąuired. 
This is where you will enjoy working conditions. 

Applv — Mr. Bishop 
WILS0N SP0RTING GO0DS C0. 

2233 Wes t St ree t Rher Grove. Illinois 
GL 6-6100 — NA 5-7100 

— An Equal Opportunity Employer — 

• • • * • • • • • • • ' - u t į , • • 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

DIETIT IAN ADA 
MEDICAL TECHNOLOGIST 

Salaries corrrmensurate with education and experience. 
REGISTERED NURSES, L. P. NURSES 

Ali shiffs op'-n. Oood s:i';iri(%-' phis diffi-rf'M uils paid. PrOĮcrOTfertve 
21 1 - iK-d g*m**i hospit.-il. planninir expan»ion. Kx<•<-il̂ nt vvorking condi
tions and frinjro ben^ftts, Ali ,-ipplicnnts nnist N> ( ligiNe for liconoo in 
KtntTirky. « onvcni^ntly lorat»d rooms ;in<i apts to htospital. 

Why not write, wire or phone (A.C. 502) 366-1421 our Personnel 
Department. 

This is vvhere you will enjoy living and vvorking conditions. 
STS. MARY AND KLIZABKTH FIOSPlTAI. 

4400 Churebman St. Lonisville, Kentueky 

C0PPUS ENGINEERING 
CORPORATION 

Invites you to make y o u r M O V Ė : 

now. We are seeking fully ąualified 

TURRET LATHE 
MEN 

Setup and o p e r a t e 

RADIAL DRILL 
Setup and o p e r a t e 

This is vvhere you wil l en joy top 
vvages, good vvorking condit ions 
and pleasant living a r e a elose to 

Į vvinter and summer r e s o r t s . 
Write. wire or apply — 

344 Park Ave., W o r r e s t e r Mass. 
Phone — 756 - 8393 

A n eciual opportuni ty Kmploye r . 

TEACHERS REQU1RE0 
MANITOUWADGE 

SEPARATE SCHOOL BOARD 
Engiish Sectton — Kindorgarten to 
Grade Vili. Bilmgual Section—Kin-
dorgarton to Grado V. Salarv Scht'd-
ule. U'vols i to IV in effert. Mini-
inum salary $3.5f»0: ma.\imum $8.0*6 
Annual increment *300. Escalating 
scbedole for yeara of esperieaee Cu-
muiative siok plan - <).H.S.<\ fully 
puiil by the Board. Manitouvvadgo ta 
a toated in the centre of the North-
\vostcrn Ontario hintpr!and. A fhriv-
ing voong minins cotnmunity with 
the latest in reoreational faoilities. 
pins the best in outdoor sports. 
asefa aa fishing. hunting sfn-imming. 
and skiing. 

Applicants: plea.se statė, ojiialit'ica-
tions. age. marital status, phone tram-
ber, and addicss of lašt Ins*pector. 

SER6E D KSJ A RI )l N'S, See-Trea-s. 

Box 529, Manitouvvadgp, Ontario 
Canada 

Phono Area CodP 807-826-3784 

Med. 5 kamb. S9.S00 
Med. 6 kamb. $12.900. 
Mūr. 8 kamb. S1B.90O. 
Mur. 2x5. modernus. 832,500. 
Lotas 30x125. Zone R 3, $8800. 

Visi namai M a r q u e t t e Par i ie 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. HE 6-51S i 

Didelis ir geras įvairiu namų, 
sklypų, biznh) ir žemės ūkia 
pasirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 4v. Heero R52-4345 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMU ffi BIZNIU PASmiNKI-

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 7ls t St. WAlbrook 5-6015 

Mūr.. 10 butų ir 2 krautuves. Ma
žas įmokejimas, pigus. $47,000. 

Marq. pke mūr. 4 butai, garažas 
Skubiai parduodamas pargenąs. 
$27,900. 

Marq. pke medinis 2-ju butu, 5 'r 
4 kamb. Tik $14.900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. RE 7-9515 

PLATUS PASERINKIMAS 
NAMU PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

Rcmkite tuos, kurie skelbiami dienr. Drauge. 

M)MlN;s j t ; \TiVK SKCIUPTABTl 
!f you ^re seeking a div-ersified 

position with a ohallengc offerins: 
• M-el. working eonditionrf. Company 
benefiis. We »oiild liko to arrange 
an intervie\v \vith you. Salary open. 
Only matare anplieant. need apply. 
Phone M r. Rastas after S p.m. -

KO 1-79O0. 
I.<X\ \ e a r I^u\ren<e & KavensvvOod. 

D e M e s į o 
Jeigu jums re ik ia 

GRAŽIU VIZITINIU K O R T E U U . 
kreipkitės j "Draugą", k u r i s spaus
dina tokius dalykėl ius gražiai, 
greitai ir prieinama k a i n a . 

D R A U G Ą S 
451o W. 63 St., t u i e a g o , UI. 60C29 

K E Y P I \ C H OPERATOR 
1 year psp^rtence reqiiired. Perin. 

position. ."> day week. S:30 to f p.m. 
Pleasant offire [.ocated near I«»w-

renco and Ha\«nswOOd. Oood salary 
tt benefits. 

Call ED 4-7900. 

PARDAVIMUI 
>>#>>>! Parduodu 10 gabalų valgomojo 

baldus "Duncan Phyfe" stiliaus. 
7220 South Claremont Ave. 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVERS A>*1> HANDLE8 
SO and 50 gal. Free DeliverT 

5757 8. Halsted & 5622 S. Racine 
Tei. 224-4362 * 434-1113 

Skelhkites "Drauge" 

Perskaitę "Draugą', duo
kite jį kitiems pasiskaityti. 

Platinkite "Draugą" 
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ATSISVEIKINIMAS SU 
DR. VINCU TERCIJONU 

L y e i a i d v i d e š i m t m e t ų s a v o d i r e k t o r i ų j a m išvykus , padė-
g y v e m m o d r . V . T e r c i j o n a s p a - , d a v o admin i s t r ac i i o s d a i b u o s e . 
aukojo L i e t u v o s v a i k ų s v e i k a t a i ' t i k r i n o l igoninei p r i s t a t o m o mai 
(1924 — 1944) i r k i t ą dvide- s t o higieną ir y p a t i n g a i kūdi-
šimt me tų — g l o b o d a m a s j u o s k i a m s sk i r t ų p ieno p r e p a r a t ų 
t r e m t y j e i r k o v o d a m a s dėl jų g a m y b ą . Tą visą sudė t ingą dar -
geroves . ką j i s a t l i kdavo g r e t a s avo sva r 

T u o j a u s p o I P a s a u l i n i o k a r o ' b i aus ių p a r e i g į — serganč ių 
sve ika ta i s ą l y g o s n e p r i k l a u s o - v a i k ų g y d y m o . Va ikų ligoninė 
moj L i e t u v o j b u v o g a n a suu-1 a p r ū p i n d a v o ne t i k K a u n o vai-
kios. T r ū k o l igoninių , g y d y t o j ų . ; k u s . Jon buvo s iunč iami sun-
organizaci jų , ga l inč ių padė t i t ė - k e s n i ir s u d ė t i n g e s n i l igoniai iš 
v a m s u ž a u g i n t i sve iką nau ją ją v i s o k t a š t * . A m b u l a t o r i j o j ligo-
k a r t ą i r a p s a u g o t i j u o s nuo ii- j n i ų ska ič ius s iekdavo p o 30 - 70 

suose , medicinos d raug i jos su- į r a i s leidiniais išieido '"Motinos 
s į r ink imuose , motinoms, s v e i k a - j i r Vaiko Hygieną" su d r . Baro-
t o s cen t rų ruoš i amam p e r s o n a - nu ir "Va ikų Vasaros Viduria-1 m a s i r d a r b a i pa l iko pavyzdį 
toli i r pan . Raudonojo K r y ž i a u s Į v imai" . Y pat ingiu domėjosi ir 
sese rų kursuose j is dėstė va ikų r a š ė apie vaikų infekcines ligas 
l i gas i š t i sus 13 metų . 

D r . Terc i jonas ak tyv ia i da-
ir vaikų džiovą. 

L ik imo a t i t r a u k t a s n u o tokio 

gų. N e s e n i a i s i a u t u s i k a r o and -
r* pa l iko nevns/Hi epidemijų, si
filio t bc . 

Dr . V. T e r c i j c n a ? v i enas p i r -
' lų. jų įs igi jo t a d a va ikų g y d y t o 
jo spec ia lybe i r s t o j o kovon su 
va 'kv m i r t i r g u i u i , n e n u i l s t a m a i 
t- .-:•.' t.į d a r b ą ik i nega i l e s t i nga 

v a i k ų pe r dieną. Tuo b ū d u gy
d y t o j į d a r b o l a i ka s b u v o neri
b o t a s . 

D r . T e r c i j o n a s i lgus m e t u s 
g y v e n o nedide l iam k a m b a r ė l y 
p a č i o j l igoninėj . T r ū k s t a n t bu-

amž iaus n u s t a t y t a r i b a p v - e u e 
ji p a s i t r a u k e i i š gyvų jų t a r p o 

t ų mies t e , j am , v iengungiu i , ga l 
^ . j i r p a t o g u buvo čia t u r ė t i savo I m e t u uol ia i ruošė nau jus kad-

k a m p ą , b e t ligomr.ei t a i t i k ra i j r u s , v a i k ų ligų spec ia l i s tus ir 

lyvavo visose medicinos i r so- į g r a ž a u s kūrybinio darbo, nesi-
cial inės globos draugi jose , ku- ! liovė ir išeivijoje rūpint is vaikų 
r ios rūpinos i suaugusiais i r vai-1 sve ika ta i r auklėjimu. Čia susi-
ka i s . Nepr ik lausomoj L i e t u v o j ; k ū r u s i u o s e medicinos d raug i jo -
t o k i ų d raug i jų b u v o n e m a ž a s 
ska ič ius . 

N o r ė d a m a s pagil inti s a v o ži
n i a s ir pager in t i a r t i m ų j a m 
draugijų" veiklą, vykdavo į k i t u s 
k r a š t u s ,da lyvaudavo t a r p t a u t i 
n iuose kongresuose (pvz. 1938 
m . R o m o j e ) , a p l a k y d a v o ten 
va ikų l igonines ir vaikų s a n a t o 
r i j a s , sugr įžęs p r i t a i k y d a v o tai , 
ką la ikė t inkamu savo k r a š t u i . 

Un ive r s i t e to va ikų k l in ika tuo 

j aun imu i i r šviesią a tmint į 
m u m s , ku r i e jį d a u g metų pa-1 
žinojom i r s u j u o dirbom. Jo 
d a r b a i ir j o a s m e n y b ė neabejo
t ina i bus įve r t in t i L ie tuvos me
dicinos i t sor i jo j . 

Prof. d r . V a n d a Tumėnienė 
Dr . A. B i r u t i e n ė | 

be, nepas iduodant niekeno į ta-1 okupan tų buvo likviduota. r se d a r ė p r a n e š i m u s , ragino dis- D R A U G A S , ketvi r tadienis , 1965 m . ba landž io 22 d. 
kai . D r . V. Terci jonas pal iko apie kus i jas , kėlė k l a u s i m u s s te ig t i 

Savo į g y t a s žinias mielai p e r - ; 20 s t r a ipsn ių Medicinoje ir daug d a u g i a u l ie tuviškų darželių. Pa 
duodavo kit iems, s k a i t y d a m a s populiarių rašinių įvairiuose lie- auko jo iš s a v o nedidelio uždar-
p a s k a i t a s pasitobulinimo k u r - į tuv iškuose žurnaluose. Atski- bio 500 dol. l ietuvių vaikų dar 

želio s te ig imui . 
Dr . Vinco Te rc i j ono gyveni-

A. f A. 
BOLESLOVUI MASIULĮ U t 

buv. Vyr. Tribunolo teisėjui, Valstybės Tarybos pirmininkui. Tei
singumo minisUriui mirus, mūsų mielosioms narėms, giliai liū
dinčioms: jo žmonai KOTRYNAI, ALEI TIJŪNĖLLENSL KAZEI 
LEONAITIENEI, SŪNUMS ir artimiesiems nuoširdžią užuojau
tą reiškiame ir kartu giliai liūdime. 

Lietuvos Dukterų draugijos valdyba 

Brangiam tėvui 
A. + A. 

BOLESLOVUI JONUI MASIULIUI 
mirus, sūnų VISVALDĄ ir ERDVILĄ bei jų šeimas nuo
širdžiai užjaučiame. 

Aleksandra ir Eugenijus 
Likanderiai 

Sįr%?£; -v-V; 

1'jZ'Ą m e t a i s . p a t o g u b u v o t u r ė t i nuola t inę gy- r p r i e š k a r ą turėjo j au a p i e 30 
Į d y t o j o p r i ež iū ra dieną i r nak t į . ; s u pi lnu s tažu i r apie 5 0 su i 

S u d r . V . Te rc i jo rm t e k o su- į Vė l i au , a t s i r a d u s da r po ra i gy- j t r u m p e s n i u stažu t i n k a m ų užim-
sipažint i i r iki I I Pasau l i n io ka - Į dy to jų , j i s ga lėdavo budė t i k a s j t i v ie t a s vaikų l igoninėse, vers-
ro d i rb t i k a ; ' + u V a i k u l igoninė- i k e l i n t a d i e n a iš eilės, pal ikda- j t i s va ikų ligų pr ivačia p r a k t i k a , 
je < p r a d ž i o j e M a i r o n i o , v ė l i a u ' m a s sau t r u p u t i laiko s tud i joms j d i rb t i Motinos ir Vaiko sveika-
P u t v i n s k i o g a t v ė j e ) . Va ikų Ii- pag i l in t i . J o m a l o n u s , švelnus į t o s cen t ruose . Iškilo r e ika l a s 
gon inė p r i k l a u s ė d v i e m s ž iny- j b ū d a s kė lė pas i t ikė j imą ne t ik j s u s i b u r t i Ped i j a t rų d r a u g i jon. 
b o m s : V y t . Didž . u n i v e r s i t e t u i j b e n d r a d a r b i ų , b e t i r mažųjų ii- j I r čia d r . Terci jonas b u v o vie-
ir S v e i k a t o s d e p a r t a m e n t u i . La-; g o n i ų t a r p e . J i s jucs s tebėdavo j n a s iš aktyviųjų s te igėjų, val-
goninė? d i r e k t o r i u s , d r a u g e va;- l a b a i a t idžia i . Švelniai elgėsi su j d y b o s n a r i u ir s e k r e t o r i u m i . Jo 
kų k a t e d r o s v e d ė j a s , d i rbo s u j j a i s , k a s t a i p s v a r b u va ikų gy- i r j o kolegų pas tangomis š i d rau 

g i j a b u v o pr i imta nar iu į T a r p 
t a u t i n ę Ped i ja t rų są jungą. De-

vienu, o v ė l i a u s u dv iem aš i s - i dy to ju i . K o n t r a s t u veikė jo kie-
t e n t a i s . D r . T e r c i j o n a s b u v o t a s n u s i s t a t y m a s la ikyt i s savo 
Sve ika tos d e p a r t a m e n t o p a s k i r - p a ž i ū r ų a r ta i g y d y m e , adminis t j j a , v isa ta i , ka s buvo t a i p rū
t a s o r d i n a t o r i u m , p a v a d u o d a v o r ac i j o j a r o rgan izac in iame dar-1 pe s t i nga i sukur ta , 1941 me ta i s 

JONĄ PALILIŪNĄ su šeima ir 
ZIGMĄ PALI LIŪNĄ, 

]ų broliui A. -Į- A. ANTANUI mirus, 
liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučiame. 

' 
Marija ir Vytautas 

Mataičiai 

TĖVAS IR ŠONUS 
MAROUETTE FUNERAL HOME 

TRYS MODERNIOS K O f - L t O & 

2533 West I l s i St. Telef. GRovehii - 2345-6 
U I 0 S. 5Gth Ave., Cicero, T0wnhall 3-2(03-09 

*IX&T* AUTOMOBILIAMS STATYTI 

k^J^^^ 

CHICAGOS LIETUVIŲ ŽINIOS 

Alvudo kultūriniuose penktadieniuose higieniškus, lietuviškus, ska
nius valgius, be svaigalų ir rūkalų aplinkoj, parengia ir pateikia se
kančios darbininkės (iš kairės) Vera Stakėniene, Marija Bosienė, 
Aldona Sobieskienė. Anele Kirvai ty tė ir Jonė Bružienė. 

Nuotrauka Jono Kaiemėko 

A L V U D O A T E I T I E S D A R B U U ž d o v a n a s b u r t ų kel iu g a u t a 
P L A N A S 

C.T.A. 5 0 % bilietų ka inų suma
žinimą visiems, s u l a u k u s i e m s 65 
m . a m ž i a u s ir v y r e s n i e m s . 

Gre i t e sn iam įs t . p ro j . pr iėmi
m u i v is i pensininkai t u r i r a šy t i 
p r a š y m u s žemiau i šva rd in t i ems 
komis i jos vadovams , bū ten t , 
H o n . R . J . Welsh, J r . , H o n . J , 
W . Sco t t , ir komisi jos n a r i a m s 
i š Ch ieagos : Hon . L a S a l l e J . De 
Michael , J o h n P . Downes , And-
r e w A . Euzzino, J o s e p h F . F a n 
tą, Michael M. M c D e r m o t t , 
F r a n k Lyman , Sam R o m a n o , 
N iek Svalina, Noble W . Lee i r 
S t a n l e y A . Papierz . 

P r a š y m u s r a šyk i t e t a i p : Hon. 
(a t s tovo v a r d a s i r pavar 

d ė ) , H o u s e Munic ipah t i e s Com-
m i t t e e — Member of t h e House 
of R e p r e s e n t a t i v e s — S t a t e Ca-

— Springfield, Illinois. 

VISVALDĄ IR ALDONĄ 
M A S I U L I U S , 

liūdinčius del tėvelio ir uošvio mirties, nuo-
V » 4 V * • V • V « širdžiai užjaučia 

Birute ir Stasys 
židoniai 

•'• 

ffiZEIKM\MS 
FUNEEAL HOME 

• 

T HRE E 
AiR-CONDiTIONED CHAPaS 

Pazkiog FacStOm 

3845 SOUTH WESTERN AVE. IEp«b&c ?-l 

^ 

B a l a n d ž i o 1 1 d. A . K i r v a i t y -
t ė s b u t e į v y k o A l v u d o v a l d y b o s 
ir s k y r i ų v a d o v ų posėd is . P i r m . 
S t . P e t e r s o n i e n ė p r a n e š ė , k a d 
g e r a i p a s i s e k u s V a i k ų t e a t r o 
s p e k t a k l i u i , s u v a i d i n a n t s u 34 

;* 
WJ>,- . . 

MARIJAI BARANAUSKIENEI mirus, 
jos dukterį Balbiną Tamulioniene ir sūnų 
Beniu Baranauską ir JŲ seimas nuoširdžiai 
užjaučiu. 

Kun. Feliksas Gureckas 

EUDE1KIS 
' ? î OTUVIŲ DIREKTORIŲ r 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tei YA 7-1741-2 
4330-34 South Califorrfia &ve«ue 
Telefonas EJI 3-0440 h LA 3-9852 

pi tol 
$110, o už d o v a n o t ą paveikslą 
s u r i n k t a $153. I š le i s tas a t s k i r a s 
le id inys S t . P e t e r s o n i e n ė s k n y g a 
" N u l a u ž t a š a k a " , k u r i d a b a r 
p l a t i n a m a . N u t a r t a ves t i a t l ik tų 
d a r b ų kron iką , s u r e n k a n t i šspau 
s d i n t u s s t r a ip sn ius , n u o t r a u k a s 
i š visų liet . l a i k r a šč ių i š k a r p a s 

v a i k u č i a i s A l u t ė s sapną , k u r į p a lįpdytį a t s k i r a m a lbume. Revi -
r u o š ė a k t . A . B r i n k ą , su p a d e - \ v i j o s k o n L p i r n L M a k a s iškėlė 
j ė j a A. S o b i e s k i e n ė , s u s i t a r t a v a i k ų s p e k t a k l i a m s re ikal ingų 
g e g u ž ė s 2 d. p a s t a t y t i Šv. A n t a - da ik tų t r a n s p o r t a c i j o s s u n k u -
n o p a r a p . s a l ė j e . T u o r e ika lu r ū i m u s P a v e s t a ūk io vedėju i S t a -
p inas i a d m i n i s t r a t o r ė Z. J u š k e - ; kėnu i ge r i au šį re ikalą s u t v a r -
v i č i e n ė K a d v a i d i n i m a s g e r i a u p a ^y t i , į t r a u k i a n t va ikų tėvel ius i 
v y k t ų , b a l . 2 5 d. b u s v isų da ly - ^ ^ P a d i d ė j u s be t . v i suome-
vavus ių v a i d i n i m e va ikuč ių r e - ; n ė j e s u s : d o m ė j i m u i , Alu tės s a p - k a r k a s , K Genis , m o k y k l ų ' t a 
pe t ic i ja G a g e P a r k o sa lė je . Visi n ą n u t a r t a suva id in t i d a r J a u - Į r y b o s n a r y S ) 0 j . M a s i l u n a s , 
v a i k u č i a i p a g a l j ų a m ž i ų da ly - n i m o c e n t r e ruden iop . Tuo re i - ̂ ^ ^ k o m i s i o n i e r i u s . J o žinioi 
vau ją A l u t ė s s a p n o va id in ime , k a Į u r ū p i n t i s p a v e s t a Z. J u š k e -
b u s a p d o v a n o t i p o liet. k n y g ų - vičienei . 
t e : J . M i n e l g o s — L a b a s r y t a s , 
vovere i r S t . P e t e r s o n i e n ė s — '• Oru i a t š i lus gegužės mėn. pa -
N u l a u ž t a š a k a . To l i au b u v o p a - baigoje n u t a r t a s u r u o š t i va iku -
d a r y t i p r a n e š i m a i apie a t l i k t u s čių s u tėvel ia is išvažiavimą \ I L i b e r t y n a m a s s tov i tv i r ta i , 
d a r b u s a t s k i r o m i s s r i t imi s , ap ie F o r e s t p re se rve , p a v e d a n t leidi- B u v o laikai, č ia v y k o pa reng i -
k ą " D r a u g e " j a u b u v o s k e l b t a . m ą g a u t i d r . J . Adomavič iu i , ma i p o pareng imo. R a u d o n o s 

Mot inos d ienos minėj imą s u r u o - Rožės klubas r u o š d a v o Kalėdų, 
J . S l a b o k a s p a d a r ė p r a n e š i m ą §ti p e r radi jo , suva id inan t Mo- Velykų šokius, š imtų š i m t a i j a u 

ap ie p a d a r y t a s i š l a i d a s i r g a u - t u t ė s be lauk ian t . A . K i r v a i t y t ė nuolių ūždavo. Liko t i k pris imi-
t a s p a j a m a s , s t a t a n t p a s k u t i n į posėdžio da lyv ius pavaiš ino g i - į n i m a s . 
spek t ak l į . N e s a n t visų s ą s k a i t ų , r a įr s k a n i a i s užkandžia is . Be iš P a s t a r u o j u laiku J . Breivė 
n e g a l i m a i š v e s t i g a l u t i n o b a l a n - v a r d i n t ų a s m e n ų posėdy d a r da - p e r k a bendrovės s e r u s , nor i 
so , k u r s n e t r u k u s b u s paskeVctas lyvavo ir v e r t i n g a s suges t i j a s a tga iv in t i lietuvių s e n ų j ų s u k u r 
k a i b u s s u v i s a i s a t s i s k a i t y t a . p a d a r ė dr. O. Vaškevič iū tė , m o - tą g ražų namą. Ba landž io 22 d. 
T i k iš k a l ė d i n i ų a t v i r u k ų p l a t i k y t . G r a s i ū t ė , A. Br inką ir k t . fvyks bendrovės še r in inkų met i -
n imo a k t o p a a i š k ė j o , k a d a t s k a i - L p , 
čius i š l a i d a s g a u t a už i šp la t in 
t a s a t v i r u t e s SI 11.40 pe lno . Šių 
a t v i r u k ų p l a t i n i m o s u m a n y t o j a 
buvo n e s e n i a i m i r u s i a. a. M a r i 
j a R a b a š a u s k i e n ė : dr . J . A d o 
m a v i č i a u s s o d e p a d a r y t o s l ie t . 
k r y ž i a u s n u o t r a u k o s . 

62706.—Pleasse s u p p o r t pa s sage 
of bil ls 527, 528, 529. Sincere-
ly y o u r s . (Po p r a š y m o reikia 
p a s i r a š y t i , ir p a r a š y t i s a v o ad
r e s ą ) . 

Skub i a i r a šyk i t e p r a š y m u s iš 
v a r d i n t i e m s a t s t o v a m s . T ik nuo 
jų p r ik lauso to l imesni į s t . pro
j e k t ų s v a r s t y m a s a t s t o v ų rū 
m u o s e i r sena te . 

L . B . Socialinio Į d u b o v-ba 

C I C E R O K O L O N I J O J 

R ink ima i p raė jo . L i e tuv i a i t u 
ri s a v u s a t s tovus , t a i J . F . Kim 

p a r k ų komisionierius. J o žinioj 
p a r k ų aikštelės . Re ika l inga ke 
liolika prižiūrėtojų, J . Masi luno 
p ro t ekc i j a l ietuviai g a u n a t i n 
k a m u s darbus . 

J O N Ą P A L I L I O N Ą su šeima ir gi 
minės, jo broliui 

A. f A. ANTANUI mirus, 
nuoširdžiai užjaučiame. 

Aleksandra ir Stasys 
Petokai 

• • • 
Mielę 

ZUZANĄ JUNEVIČIENE 
jos brangiai mamytei Lietuvoje mirus, šir
dingai užjaučia ir kartu liūdi 

• 
Aleksandra ir Stasys 

Petokai 

GUŽAUSKŲ BEVERLYNiLlS GILINYoU 
Geriausios celes d§] vestuvių, banketų 

ir kitų papuošimų 
2443 West 6Srd STREET 

Telef.PR 8-0888 

tajduUnrtu 

pi? 8-ORS4 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nar ia i 

P E N S I N I N K A I , R A Š Y K I T E 
P R A Š Y M U S 

nis sus i r ink imas . K. P . Deveikis 

— Lietus užlyja a n t tu r t i ngų 
ir vargšų , t ač i au tu r t ing ie j i ga -

K a i p jau buvo ske lb ta " D r a u - | l i aps i saugot i l i e t sa rg iu . 
g e ' \ Illinois k o n g r e s o a t s t o v a s _ J A Vals tybėse š i a i s me ta i s 

ViVi s p . A g n e r J. Mikva įnešė \ iegisla- m a n o m a au to ne la imėse žus 50, 
a t s p a u s d i n t i t r y s s k i r t i n g i va iz - t u r ą 
da i , t i k g a i l a neuždė ta m e t r i k a . 528 

Springf ie lde Dilius 527 . 000 asmenų ir 4 mil . bus sužei-
520 n u m a t a n t Ch icago j s t a . 

A. f A. p H A N N A RUBEN 
ŠALNYTE 

Mirė bal. 21 d.. 1965. 9:30 vai. ry to . 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kretingos apskrities ir miesto. 

Amerikoje išgyveno 53 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Lavvrence. duktė Sophie 

Navas, žentas Frank, sūnus Lawrence, JT . . mart i Betty, 4 anū
kai : Marilyri ir Kevin Navas, Ann Marie ir Johanna Ruben, 
brolis Kazimieras Sainis, brolienė Ona ir šeima, giminė?: 
Žebrauskų šeimos ir Antanas Kupšis su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko dvi seserys. 

Priklausė Dariaus - Girėno Post 271 S . L. Auxiliary ir 
Chieagos Liet. dr-jai. 

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 S. 
Lituanica Ave. Laidotuvės įvyks šešt.. bal. 24 d. iš koplyčios 
8:30 vai. ryto bus atlydėta j Šv. Jurgio parapijos bažnyčią 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pa
maldų bus nulydėta į šv . Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kvie
čiame visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose 
laidotuvėse. 

Nuliūdę Vyras, duktė, sūnus, žentas, marti ir anūkai. 

Laid. disekt Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401 

STEPONAS D, U0KAW16Z 
2424 W. 69th STREET TH REpublic "-121S 
2314 W. 23 rd PLACE TeL Vlrg ia ia l-6ffti 

PETRAS BIELIŪNAS 
i348 S. CALIFORNTA Tei LAfayet te S-3&72 

ANTAHAS M, PHILUPS 
3307 LfTUANICA AVE. Tei. YArd3 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
S354 5. HALSTEB STREET TeL Y A r d s 7-1911 

£ , n y » c n * j UONAnOfiS r 
S0821 S MKH1GAN WE 

BUKAUSKAS 
Tei. COmTOodore 4-2228 

JURGIS 
3319 S. TTTl A M ( \ A\-E-

RUDMIH 
T«>L YArds 7-1138 — 1139 

VASAiTIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. OCERO. ILL. Tei OLymplc 2-1003 

Remkiie m«»\. kuriv Adhm dienr. \)mm. 
<r"v> • " 



DRAUGAS, ketvirtadienis. 1965 m. balandžio 22 d. 

X siaurės Amerikos Pabaltie-
ėiu krepšinio ir tinklinio pirme
nybėms gegužės 15 d. ir 16 d. 
Chicagoje tinklinio k-tas yra 
pakvietęs į lietuvių rinktinę An
driukaiti, Kauną, Rimkų Pabe-

; dinską — ASK Lituanica, Blan-
dį — LSK "Neries", Žilę, Barz-
duką. G., Penkauską — LSK 
"Žaibo". Pirmenybių priežais-
miai bus Foster Park, o baig
mės Brother's Rice aukšt. mok. 
salėse, Chicagoje. 

X Kazimiera ir Petras Skė
riai, gyv. Chicagoje, savo gra
žiai dekoruotame bute būre
liui draugų balandžio 10 d. su
ruošė puikų priėmimą. Dalyva
vo kun. dr. A. Juška, Eiduko-
niai, Gudaičiai, A. Mažeikienė, 
Šimkai ir kiti. V. Šimkus visus 

X LB Brighton Parko apy
linkės valdyba daro žygius li-
tuansitinei šeštadieninei mokyk
lai įsteigti. Ši mokykla papildy
tų dabar veikiančią lituanistinę 
klasę. Visi suinteresuoti prašo
mi skambinti vald. pirmininkui 
K. Avižieniui tel. 847-6016. 

X Kun. Antanas Miciūnas, 
MIC, generalinės Marijonų vienuo 
Ii jos tarybos narys, bal. 20 d. 
iš Romos lėktuvu atskrido i Chi-
cagą ir apsistojo pas tėvus ma
rijonus prie Draugo. Garbinga
sis svečias gegužės 30 d. Nekal
to Prasidėjimo par. bažnyčioje, 
Brighton Parke, Švęs kunigys
tės sidabrinę sukaktį. 

X Antanas šantaras, Liet. 
fondo valdybos vicepirmininkas' 
ir LB Chicagos apygardos vald. 
narys santykiams su svetimtau- j 
čiais palaikyti, yra gavęs liūdną ! 

žinią, kad okupuotoje Lietuvoje j 
mirė jo brolis Albinas. Velionis ! 
paliko žmoną, du suaugusius ir j 
du jaunamečius vaikus. 

X Chicagos Lietuvių operos 
vadovybė prašo čikagiškius lie
tuvius priimti nakvynėn iš kitų 
miestų atvykstančius svečius į Į 
žuvusiųjų per 25-ris Lietuvos 
okupacijos metus pagerbimo 
koncertą birželio 13 d. 

X Vasario 16 gimnazijos ko
mitetas, kuris rūpinasi lėšų su- \ 
telkimu namų užbaigimui Vokie 
tijoje, dabar pradėjo savo veik
lą filmų rodymu apie Lietuvą. 
Jau buvo parodyta Cicero ir Ro-
selande. Dabar yra tariamasi su 
kitų kolonijų ir parapijų klebo
nais dėl salių. Būtų gera, kad 
šie filmai būtų parodyti Chica
gos aukšt. mokyklos mokiniams, 
Cicero ir Kr. Donelaičio, kaip do 
kumentinis filmas. 

X JAV Lietuvių Bendruome
nės centro valdyba bendraraš-
čiais paragino visas apylinkių 
valdybas suaktyvinti lietuviš
kos spaudos platinimo darbą 
spaudos mėnesio metu. 

Taip pat c. v. raštais kreipėsi 
j eilę spaudos darbuotojų su 
prašymu lietuvių spaudos reikš
mę nuolatos keiti mūsų spau
doje. Spaudos darbuotojams 
taip pat išsiuntinėta trumpa c. 
v. šios kadencijos veiklos apy
braiža. 

X Chicagos Lietuvių skau
tams remti draugijos ruošiama
me koncerte gegužės 9 d., žino
ma: dainininkei Daivai Mongir-
daitei talkininkaus ir gražiojo 
žodžio menininkas aktorius Vita
lis Žukauskas, (pr.) 

X Valerijonas Šimkus, LB 
Chicagos apygardos valdybos 
organizacinių reikalų vedėjas, 
ir Jonas Vaičiūnas, vald. infor
macijos vedėjas, ruošia Chica
gos apygardos apylinkių lanky
mo planą, parodant dokumenti
nį filmą ir Nepriklausomos Lie
tuvos gyvenimo, įskaitant Lie
tuvos kariuomenės žygį į Vil
nių, sovietų ir vokiečių derybas, 
II-jo Pasaulinio karo pradžią 
Lietuvoje ir t. t.; ir kitą filmą 
Lietuva — Europos nugalėtoja. 

Suinteresuotas apylinkių val
dybas f norinčias filmas pade
monstruoti savoje apylinkėje) 
pr-ašome keriptis: V. Šimkus, 5 
Nolton Ave., W;llow Springs, 
Illinois, arba — J. Vaičiūnas. 
7221 So. Claremont Ave.. Chi-
cago, Ulinois. 60636. (pr.) 

X Turintieji Lietuvių Liuosy-
bės-Liberty namo bendrovės ŠE
RUS perleiskite - parduokite 
juos jaunesniems lietuviams bei 
jų organizacijoms. 

Neatidėliojant praneškite ar
ba atvykite su ŠERAIS pas K. 
P. Deveikį ir J. Breivę, 1437 S. 
49th Ave., Cicero. Tel.: 652-
5121 arba 652-3706. (sk.) 

xNAUJAUSI vokiški RADIO 
tr magnetofonai Blaupunkt, Grun-
ding ir Telefunken ($50-1000). 
RAŠYMO mašinėles 1965 mod 
liet. ir kt. r.. SKAIČIAVIMO m. ir 
Caah REGISTERS labai papiginta 
kaina tiesiai iš N. Y. sandelių j 
J/butą. Taisymas J/mieste. Garan 
tlja 1-5 D°- Katalogus ir informa
cijas reikalauki*! : J L Giedrai
tis, 10 Barry Dr. E. Northport, N. | Sopranas Regina Zorskionė dai-
Y. 11731, kuris "Draugui" žino
mas, kaip sąžiningas asmuo. (Sk.) 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
SKAMBĖJO GRAŽIOS LIETU- pasitraukęs, 12 m. ėjo įvairias 

VIšKOS GIESMĖS I pareigas, o pastaruosius 38 m. 
! tvarko finansus. Be to, jisai ne-

Švč. P. Marijos Gimimo b a ž - i m a ž a i t r i ū s o y r a į d ė j e s i r ydtQm 

nyčioje, per Didžiosios savaitės ^ organizacijose: Balfo 57 sk. 
mišias ir pamaldas, kiekvienas j v ; e n a s steigėjų, buvęs ilgametis 
lietuvis jautėsi tikru dalyviu pa I paštininkas, Visų Šventųjų pa
maldose. Nuo Verbų sekmadie- j r a p komiteto narys, Liet. De
nio ir Didžiosios savaitės bend- į m okratų 9 apyl. iždininkas, LB 
ras giedojimas buvo lietuviškas. ^ Švento Vardo d-jos, marijo-
Velykų rytą per Prisikėlimo [

 nų; vyčių ir kt. organizacijų rė-
procesiją, visi ir choras bendrai mėjas. Rubino įnašas lietuviško-
geidojo "Per Tavo šventą pri- j e veikloje Roselando apylinkė-
sikėlimą", "'Linksmą-dieną". Per 
palaiminimą vis: giedojo kun. 

je yra didelis, jisai žibėjo tik
ruoju rubinu - brangakmeniu vi-

Ylos verstą "O Salutaris" irisur. 
"Tantum Ergo". Per mišias cho- Banketo metu apie lietuvių su 

Kenoshos. Wisc. šv. Petro parapijos choras balandžio 25 d. 4 v. p.p. parapijos salėj ruošia pavasario | ras, vad. muz. A. Giedraičio, gie Į sįvienijimo ir Lietuvos knygne-
koncertą. Jame pasirodys solistai Alg. Brazis ir Genovaite Klevickis. Taip pat bus ir trio. Chorui vado-įdojo naujai parašytas Giedrai- j §įu reikšmę kalbės Leonardas 
vau ja pirm. Jerome Smith, vicepirm. Robert Clemons. sekr. Lucille Seianas ir ižd. Mary Sevick. Viršutinėj j ^Q "Lietuviškos mišias" kurios 
eilėj (iš k.): Helen Clemons. Jerome Smith, Mike Swift, Harry Mayer, Stanley Seianas, Antimo Fanelli, ' 

suįdomino savo kelionės įspū-j Richard Kollman, Robert Clemons, Marino Molendi. Mary Wedeikes. Priekyje (iš k. j d.): Agnės Stec, y r a s u ^ u r t o s besimeldžiančių ir 
džiais aplink pasaulį pailiustruo • Marie Pūras, Lucille Seianas. Mary Sevick, Genevieve Klevickis, Stella Hauser, Kathy Smith, Palmera 
, , . j . . I Donovan, Stella Petrusaitis, Carol Houston. 
damas juos skaidrėmis. 

IŠ ARTI IR TOLI 
i rys iš Miuncheno ir visos Vo-

choro bendram giedojimui. Per 

Šimutis, "Draugo" redaktorius. 
Programos paįvairinimui kun. 
P. Patlaba parodys paveikslus 

Offertorium ir Komunijos dali- j j§ šventosios žemės. 
nimą buvo bendras giedojimas, į Jubiliejaus rengimo komitetą 

sudaro: K. Žebrauskienė, F. De-
bulskienė, U. Bubelienė, S. Mik-

J. A. VALSTYBĖSE 
Rochesterio pabaltiečiai je , uoliai bendradarbiavo lietu-

Visos aukos virš minėtam tiks
lui siųstinos tiesiog komiteto ka-

ruošia didesni parengimą 1965 .sminkui: Mr. G. A. Petrauskas,; v i ų s p a u d o j i r v e i k ė organicijo 
\m gegužės 1 d., šeštadienį, va- 3 4 4 2 Madera Ave., Los Angeles, į ^ I k į p a t m i r t i e g v a d o v a v o E u 

X Vytautas Baltramonas, k a r e &y J u r g i o U e t u v i ų p a r a p i . Cahf., 90039. L o p 0 s L i e tuvių Informacijos cen 
6812 S. VVestern ave., Wilsono j o g ^ . ^ V į s a g g a u t a s ^ j — Jonas Matulaitis, statybi- L ^ V e l i o n i s b u v o g i l į a i re_ 
kolegijoj pakeltas į pasižymė- s k i r i a m a s Rezoliucijoms remti: n i n k a s > hos Angeles, Calif., pa- 1 : g m g a s . P r i e š m i r t į d r a u g e 
jusiu studentų sąrašą. Įvesdi- k o m i t e t u i M e n i n ė j e parogramo- Į skėtiniu metu yra labai užimtas I s u k i t a i g G a u t i n g 0 iietuviais at-
mmo iškilmės buvo labai įspū- ^ ^ ^ dalyvaus solistas ! statybomis. Matulaičiai augina Į l i k o g a v ė n i o s r ekolekcijas. 
d m S o s - Vaclovas Verikaitis iš Toronto, : d v i d u k r a s : Saulutę ir Raselę,' 

X Bridegporto Šv. Jurgio Li- K a n a d o s P a r e ngimui ruošti k o ^ a b i l a n k o ^ tuv ių parapijos mo-
tuanistinės mokyklos mokinius, L ^ p i r m i n i n k u ^ j . J u r . kyklą. 
vadovaujant mokyt. Elena: Spa- k u g ; r e z o l i u c i j ų p r a v e d imo žy- VOKIETIJOJ 
ckauskienei, išgirsime "Margu- g i o rmĮįiirijiiii — Gautingo kapinėse, netoli 
čio" radijo bangomis šį šešta- ' _ E u - j ^ h ^ ^ N> Y . , Be-i Miucheno, balandžio 10 d. bu-

nes dabar yra reikalaujama, kad 
.. . . būtų bendras giedojimas, nors ,,uiV» ,CiJLC . ^ u ^ ^ u v , ^. „.^*-

kietijos. Amžiną atilsį Mečys i . - * , , / - "*"***&»=> "• ^ " T ^ ^ T * "" Z 
, , f Z . r * iMCz \ontų malonu solistams ir zmo-inįenė, V. Dagienė, K. Bružas, Musteikis buvo gimęs 1915 m. ' „ . .. , .v . I ' , . . °. , ^ 
a , . Z • „., • :nems pasiklausyti gerai zmomųio. Kapteims ir L Stanevičius, 
ba^ko valsčiuje. H g metų gy- | s o l i g t ų i e g m i ų M a l o n u k a d l i e K o m i t e t a s kviečia visus lietu 
dydamasis^autmgc>janatonjo- | t u v i š k o j e b a ž n y č i o j e ) b u v o l i e . 

tuviškai giedama su tikra lietu
viška dvasia. K. 

TRIBUGAS JUBILIEJUS 
ROSELANDE 

ITALIJOJ 

vius atsilankyti ir tuomi išreik
šti solidarumą, dėkingumą su
kaktuvininkams. K. Brž. 

ŠAKIŲ KLUBE 
Šakių Apskrities klubas ren

gia įspūdingą Pavasario žiedų 
LRKSA 33-čios kp. 50 m. vei- sąskrydį - pasiliksminimą gegu-

klos paminėjimas. K. Rubino ir p s 1 d. 7 v. vak. Lietuvos Vy-
A. Bubelio Lietuvos knygnešio S i u salėJe» 2 4 5 5 W - 4 7 t h S t « 

Kun. Liudas Januška ir pagerbimas, įvyks sekmadienį, i Chicagoje. Šiuo laiku Vyčių sa-
kun. Kęstutis Žemaitis aukojo gegužės 2 d. 2:30 v. Visų Šven-
pirmąsias šv. mišias balandžio ! tųjų parap. salėje, 10801 So. 
4 dieną. i State St., Susivienijimo 33-čios 

Pirmąsias šv. mišias primician- kuopos užuomazga buvo padary 
ta keliais metais anksčiau, bet 

dienį, balandžio 23 d., 7 vai. v. ^ y ^ stambesnėmis aukomis palvo palaidotas žinomas užsienio 
X Kun. dr. A. Juška, buvęs r ė m § R e z o i į u c į j o m s r e m t i komi-• lietuvių žurnalistas Mečys Mus -1 t a i auk°J° k o n c e l e b r a c i J o s b ū d u , . . . . , . . , ... . 

ilgametis Šv. Mykolo parapijos t e t ą ^ e s n e s aukas rezoliucijų i teikis. Laidotuvėse dalyvavo ve j kaip tai leidžia naujoji, Visuoti- j P o z l ^ a i veiKti praaeta UKtai 
asistentas ir Balfo Chicagos a p - ž y g i u i r € m t i s k y r ė . j Penkevi-1 lionio brolis dr. Antanas iš J-jnio Bažnyčios susirinkimo pri- P ^ n f S t i n T l Z ! 
sknties pirmininkas, biržebo mė č i u s > A A D a n a v i č i u s > P . BaAvstSLt Į A V , dr. Kajetonas Čeginskas iš - * » liturgija: tai yra abu drau : f ^ Z j ^ ^ ^ L *™ l~ 

ge prie to paties altoriaus. Pri-! ^ a n t . ^ n t r o atstovams Kun. w. 
_ . .. . , , T, Kemešiui ir A. Sutkui, įvyko 
micijų proga pirmą kartą Ro-

J. Kaknis, Br. Brokys ir kiti. | Švedijos ir didelis lietuvių bū-

X JAV Lietnviu Bendruome
nės centro vaidyba, norėdama 

nesį švenčia savo sidabrini—25 
metų kunigystės jubiliejų. 

X Cicero Vysk. Valančiaus 
ateitininkų kuopa ruošia pava
sario vakarą gegužės 8 d. 7:30 
vai. vakare Šv. Antano parapi
jos salėje. 

X T. BUnstrubas ir A. šan
taras šį vakarą per Margučio 
radiją kalbės Lietuvių fondo rei
kalais. 

X Australijos lietuviai daili
ninkai aplanko mus Chicagoje. 
Gegužės 1 d. Čiurlionio galerijo
je galėsite pamatyti E. Kubbos. 
V. Rato. H. Šalkausko. A. Šim
kūno ir A. Vaičaičio grafikos 
darbus. Paroda tęsis nuo gegu
žės 1 d. iki gegužės 8 d. Santa
ra-Šviesa kviečia visus atsilan
kyti ir pasigrožėti tolimųjų mū
sų tautiečių darbais, (pr.) 

X Čiurlionio ansamblio miš
rus choras su kanklininkėmis 
sekmadienio koncerte padainuos 
St. Šimkaus "Oi kas sodai". 
Kanklėms harmonizavo A. Mi-

jkulskis. (pr.) 
X Irenos Veleckytės Baleto j X Diane Gukas, 6351 S. Ar- nii už kelių savaičių per televi-

; mokyklos vakaras rengiamas tisian, buvo išvykus kelioms sa- i zįją visam pasauliui. Inž. Kamm 
1965 m. gegužės 23 d., 3 v. p. 'vaitėms atostogų į Silver j taipgi buvo vienas iš penkių in-

ip., Jaunimo centre. Bilietai iš Springs ir St. Petersburg, Fla. ;žinier:ų, kurie sėkmingai paruo-
anksto gaunami: 4359 S. Camp- j X Cicero Tėvų marijonų ben- j §ė tris satelitus, Syncom I, Syn-

.bell, ''Royal Blue Store" ir 2511 idradarbiai šį sekmadienį 3:30 v. ;Com II ir Syncom III, kurie to-
W. 69 St., "Marginiuose". Va-j p. p. parapijos salėje ruošia žai-' bulai veikia orbitoj. David yra 
karo dieną prie Įėjimo, fpr.) jdimų popietę. Pelnas skiriamas ; Domios ir Antano Kamm, gyv. 

X Bežiūrint ateis ir Motinos marijonų misijoms Argentinoje Marąuette Parke sūnus 
Diena. Nupirkite dovanų gerą paremti. Į x Cicero LSK «Ateities" krep 
FM-AM radiją tokį. kaip Tele-Į x K. Repšys, K. Aleksiūnas, s i n i o ^m^ B k L a pygardmė-
funken. pas Gradinską. TV, pa- . . . 
tefonai, oro vėsintuvai, 2512 W. 
47 St., FR 6-1998. (sk.) 

moję mišios buvo aukojamos lie 
tuvių kalba. Primiciantams asi
stavo kun. prof. Stasys Yla ir 

geriau pažinti kiekvienos apy l in ; š v K a z i r n i e r o kolegijos dvasios 
kės veiklos sąlygas ir veiklą, v a d a g k u n_ dr_ g t ž i lyg_ 
paruošė ir išsiuntinėjo apykn- \ P a m o k s l ą primiciantams pa-
kių valdyboms specialią anketą. g a k ė p a t s gv_ K a z i m į e r o kolegi-1 rištas K. Rubino vardas, kuris 
C. v-ba prašo apylinkių valdy-; j o s r e k t o r i u s p r e l Ladas Tu- I*1- 5 0 m e t U nebuvo iš valdybos 

. kadnŽDildvtaa anketas ?ra- i.-u-

1915 m. kovo 15 d., susirinki
mui pirmininkavo K. Klimavi
čius, sekretoriavo K. D. Rubi
nas. 

Su kuopos organizavimu ir 
jos egzistencija tampriai yra su 

KANADOJ 
— Stud. Algis Rudinskas, šie 

met baigiąs farmaciją Montrea-

bas, kad užpildytas anketas grą- ^ ^ 
žintų centro valdybai iki ba
landžio 25 d. 

į X Shiriey ir Ralph Dikšas 
puikiai įsikūrė naujoje reziden
cijoje, 9605 S. Tripp Ave., Ever lio universitete, gavo $3,000 sti-
green Park, 111. Jis yra Bridge- Fendiją tęsti studijoms aukštes-
porto veikėjos Ono Dikšienės '. niam moksliniam laipsniui. Pa-

| sūnus. Dirba kaip "supervisor" žymėtina ,kad A. Rudinskas, bai 
Vysk. Pr. Brazys šventina n a u - | U n i t e d ^ L i n e s be n d r o v ė je . ! gęs gimnaziją su anglų dėsto-
iuosius Vasario 16 d. gimnazijos! . . , - _ . . , _. ,. , . , ,, -• j - • ,• • 
rūmus. Matyti kun. v. Damijonai-j X • * **** K a m m ' dirbąs ; mąja kalba, nue3o studijuoti i 
tis ir kun. V. šarka. i prie satelitų, buvo vienas iš ; prancūzišką universitetą, kur 

Nuotr. Schvvetash penkių inžinierių, kurie patik- j greitai sugebėjo iškopti j pir-
I rino paskutiniuosiuose bandy- j maujančią vietą. Algis šalia stu 

X Knn. E. Abromaitis, šv. 'muose naujausią susisiekimo sa 
Kryžiaus parapijos klebonas, ge telitą "Early Bird". Remiantis 
gūžės 16 d. švenčia savo kuni- i pranešimais, satelitas veikia ge- j skautais, 
gystės 25 m. jubiliejų. rai ir pranešimai bus perduoda-

dijų neužmiršta ir lietuviškos 
veiklos, aktyviai dirbdamas su j *, . . -, „ , . „ 

; * Kazimieras D. Rubinas su žmona 
1 Matilda ir anūku Wayne Rubinas. 

CHICAGOS ŽINIOS 
BALSUOS UŽ UNIJAS Į RUOŠ JAUNUOLIUS DAR-

Apei 6,000 Chicagos taksių į BAMS 
vairuotojų geg. 5 d. balsuos, ku- i Chicagos miestas gavo čekį 
ri unija turėtų jiems atstovau- $2,315,220 sumoje iš federalinės 
t i : ar James Hoffa vedama valdžios. Pinigai bus panaudot'. 
Teamsterių unija, ar AFL-CIO ruošimui 8,000 mokyklinio am-1 
unija. Priešrinkiminėj kampanl- žiaus jaunuolių įvairiems dar-

P. Jasius, V. Kudirka. A. Gint-, ^ prieauglio kl. krepš. ir tinki. ' joj gali pasireikšti aštrūs susi- bams. Ta suma sudaro tik pusę 

lė yra pagrindinai perremontuo 
jama, sumoderninama ir joje 
tikrai bus jauku, malonu jaus
tis šiame mūsų susibūrime. Šo
kiams gros K. Ramanausko šo
kių orkestras. Už atneštus pa
vasarį žydinčių gėlių ir medžių 
žiedų įspūdingesnes puokštes ski 
riamos trys piniginės premijos. 
Įėjimas 1 dol. auka. 

Visi klubo nariai, visi zana
vykai ir mūsų klubo veiklai pri
tariantieji prašomi dalyvauti. 

—K. 

BERUKŠCIŲ DĖMESIUI 

Nuo Japonijoje koncertavu
sio sovietų orkestro pasitraukęs 
Igor Birukštys yra iš tėvų pu
sės lietuvių kilmės ir norėtų su
sirasti savo gimines JA Valsty
bėse, su kurias jo tėvas ir sene
lis susirašinėjo dar II Pasauli-
no Karo metu. Igonio Birukščio 
senelis, dantų gydytojas Kazi
mieras Birukštys, buvo kilęs iš 
Rumšiškių, į Maskvą nusikėlęs 
dar prieš I Pasaulini karą, kur 
vertėsi dantų gydytojo prakti
ka. 

BirukšČiai arba juos žinan
tieji malonėkite rašyti į Lietu
vos generalinį konsulatą: Con-
sulate General of Lithuania. 41 
VVest 82nd Street, New York, 
N. Y., 10024. 

UŽSIDARO VIEŠBUTIS 
Alexandria viešbutis, 73 metų 

senumo 237 kambarių pastatas, 
prie Rush ir Ohio gatvių ker
tės, užsidarė. Jo nugriovimas 
kainuos $65,000. Viešbučio vie
toje bus įrengta 5 aukštų auto-

nens. B. Brazdžionis, J. Skei-' pįrm rv. io ir 11 d. laimėjo 1 kirtimai, 
vys, K. Repšienė, Fr. Zenkienė, krepšinyje I vietą. 
Anužienė, A. Konstantinavičienė 
ir daug kitų namų savininkų na
rių darbuojasi, kad gerai pavyk 
tų Marquette Parko pobūvis, 
kuris įvyksta gegužės 1 d. 6:30 
vai. v., parapijos salėje. Dabar 
yra renkamos mažos dovanos 
laimės šuliniui. Nariai prašomi 
jas įteikti komisijai. Pobūvio vi
sas pelnas yra skiriamas dien
raščio "Draugas" mašinų fon
dui. 

X Al. Kumskio, žinomo vei
kėjo, sūnus Aleksandras susi
tuokė su Nancy Bianciotto. Ku-
mskis lankė universitetą Miami, 
Fla, o jo žmona mokėsi Marijos 
aukšt. mok. ir Northern Illinois I Detroito 
universitete. Povestuvinėn ke- n i n K^ P«°d<^ premijų laimėtojai 

A "' -rr iauskaitf Alirirnnn-

jvisų pinigų, federalinės valdžios 
SKRAJOJANČIOS LĖKŠTĖS ! s k i r t 4 Chicagos jaunimo korpu-

,-. . . - ! su. steigti ir palaikyti. 
Chicagos astronomijos drau- ° v 

gijos nariai šį penktadienį 7 v. 
•vak. Adler planetariume klau-
I sys paskaitos apie erdvėse "skra 

AREŠTAVO APSIMETUSI 
KUNIGU 

mobiliams pastatyti parkvietė. 
NAUJI AUTOBUSAI 

CTA susisiekimas penkta
dienį paleis į darbą 250 naujų 
autobusų, kainavusių $6,742,-
800. Kiekvienas autobusas kai
nuoja apie $27,000. 

KOKĮ ALŲ GERTI? . . . , . - - , . Chicagos policija areštavo, „ ^ . «, . 
jojančias lėkštes ir apie kitus • F r a n k ^ ^ Pagal gautus duomenis Chi-

"""" — •- v a u g a d r e s o k u r , s k u . cagoje populiariausi alaus var-
tinius 9 metus apsimetė esąs d a i ^ r a s i e : B u d w ^ r , ^ ^ ^ 

skrajojančius neatpažintus ob
jektus. Paskaitininkas Sherman 
Larsen yra asmeniškai įsitiki-1, , . . . . . \ 7 7 , . . Meister Brau, Falstaff, Hamm's, 

. ' . , . . . ». i kunigu, kunigiškai redydavosi ir _ „ , , .„ ~ ' 
nęs, lOg tikrai yra skrajojančių . . . . , _ _ . . , , D~V„* »i-.n._ r\„.—.,_ T*..I„ 
, . , » . , . , , . t a priedanga iš žmonių įsgauda-
lekscių, kūnas vaido protm 
gos būtybės iš kitų pasaulių. 

LAIVYNO MOKYKLA 
Great Lakęs laivyno treniruo

tės bazėje yra 27,000 jaunuo
lių, kurie baigę mokslus tampa 

vo aukų. Pas jj rasta knygutė, 
kur surašyta, kad buvo aukų 
priėmęs iš 3,268 asmenų. 

Pabst, Miller, Drewry's Heile-
man ir Carling. 

PRIEMIESČIU RINKIMAI 

nuoja Čiurlionio ansamblyje jau 5 , l i o n e n '^^ 1 Ftor^ i r N a s - i t a s Bublys ir Izmbtti BihKŪiirti. 
metai. įsau, Nuotr. K iragausk 

ĮSILEIDŽIA MOTERIS 
Notre Dame universitetas, 

South Bende, įsteigtas 1842 m., 
visą laiką buvo lankomas vien 

Antradienį apie 100 Chicagos į vyrų. Pradedant rugsėjo mėn. 
JAV laivyno jūrininkais. Publi- priemiesčių turėjo savivaldybių bus įsileista mažas skaičius mo-

'vkus;os jaunų ų d^iii- ka kviečiama geg. 15 d. atvykti rinkimus. Politikai atidžiai seka terų lankyti kai kuriuos kursus. 
bei ste- rinkimų rezultatus, norėdami Moterys dabar lanko Šv. Mari-apziureti jrongimus. 

bėt: pramatytą paradą ir ma- patikrinti, kuri partija pasiro- jos kolegiją, esančią šalia Not-
nevrus. |dys stipresnė. re Dame pastatų. 


